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I. Wstęp  
 

 Wójt Gminy Dobrcz po raz drugi przedstawia Radzie Gminy Dobrcz Raport        

o stanie Gminy. Instytucję Raportu wprowadziła ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r.            

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

Ustawa ta znowelizowała m.in. ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym poprzez dodanie art. 28 aa wprowadzającego obowiązek sporządzenia 

przez Wójta Raportu o stanie Gminy za poprzedni rok. Opracowanie to obejmuje 

podsumowanie działalności Wójta Gminy w poprzednim roku, w szczególności 

uwzględniając realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy oraz 

budżetu obywatelskiego.  

 Tryb rozpatrywania Raportu połączony jest z procedurą udzielania 

absolutorium z wykonania budżetu. Oba zagadnienia procedowane są na jednej Sesji 

Rady Gminy. Opracowanie przez Wójta Gminy Raportu jest pierwszym etapem 

procesu udzielenia wotum zaufania. Po przygotowaniu, przedkładany jest                       

do 31 maja Radzie Gminy. Kolejnym etapem jest debata nad Raportem. Pozwala ona 

za zabranie głosu mieszkańcom Gminy i radnym. O ile radni zabierają głos                      

bez ograniczeń czasowych, to udział mieszkańców podlega pewnym obostrzeniom. 

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie zobowiązany jest złożyć                      

do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami 20 osób. 

Wniosek ten składa się najpóźniej w przeddzień Sesji, podczas której ma być 

przedstawiany Raport o stanie Gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według 

kolejności otrzymania przez Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Liczba 

mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi 

o zwiększeniu tej liczby. 

Kolejny etap odbywa się po zakończeniu debaty. Wówczas to Rada Gminy 

przeprowadza bezwzględną większością głosów ustawowego składu głosowanie 

nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Dopiero po tym głosowaniu 

procedowana jest sprawa absolutorium z wykonania budżetu.  

Raport o Stanie Gminy za 2019 rok zawiera zwięzłą informację o działaniach 

samorządu gminnego w minionym roku. Dzięki temu stwarza mieszkańcom 

możliwość poszerzenia wiedzy o funkcjonowaniu i stanie Gminy Dobrcz.  
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II. Charakterystyka Gminy  
 

Gmina Dobrcz położona jest w centralnej części województwa kujawsko-

pomorskiego, w powiecie bydgoskim. Sąsiaduje od zachodu z Gminą Koronowo,             

od południa z Gminą Osielsko, od południowego wschodu z Miastem Bydgoszcz,                        

od wschodu z Gminą Dąbrowa Chełmińska oraz z Gminą Unisław, a od północy               

z Gminą Pruszcz. 

Z Gminami Dąbrowa Chełmińska oraz Unisław granica biegnie na rzece 

Wisła, a Gmina Dobrcz nie posiada z nimi bezpośredniego połączenia lądowego.  

Położenie Gminy Dobrcz na tle powiatu bydgoskiego i województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Pod względem zajmowanej powierzchni, Gmina Dobrcz jest na tle 

województwa gminą z pogranicza małych i średnich. Zajmuje 13007 ha, co lokuje ją 

na 62 pozycji wśród 144 gmin. 

Gmina podzielona jest na 21 sołectw oraz 32 miejscowości. Na koniec                 

2019 roku Gmina Dobrcz liczyła 11 591 mieszkańców.  
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Położenie Gminy Dobrcz na tle gmin sąsiednich 

 

Liczba mieszkańców w Sołectwach i tworzących je miejscowościach 

 

L.p. Nazwa Sołectwa 
Miejscowości wchodzące 

w skład Sołectwa 

Liczba 

mieszkańców  

w miejscowości 

Liczba 

mieszkańców  

w Sołectwie 

1. Augustowo Augustowo 215 215 

2. Borówno 
Borówno 746 

946 
Aleksandrowo 200 

3. Dobrcz 
Dobrcz 1832 

2005 
Pauliny 173 

4. Gądecz Gądecz 276 276 

5. Kotomierz Kotomierz z częścią Sienna 
Kotomierz 1036 

plus część Sienna 
1128 

6. Kozielec Kozielec 230 230 

7. Kusowo Kusowo 487 487 
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8. Magdalenka 

Magdalenka 120 

333 Marcelewo 73 

Pyszczyn 140 

9. Nekla 
Nekla 363 

426 
Linówiec 63 

10. Sienno 
Sienno (część w sołectwie 

Kotomierz) 
614 jako Sołectwo 614 Sołectwo 

11. Stronno Stronno 875 875 

12. Strzelce Dolne Strzelce Dolne 207 207 

13. Strzelce Górne Strzelce Górne 794 794 

14. Suponin Suponin 165 165 

15. Trzebień Trzebień 267 267 

16. Trzeciewiec Trzeciewiec 457 457 

17. Trzęsacz 
Trzęsacz 266 

277 
Zła Wieś 11 

18. Włóki 

Włóki 232 

298 Chełmszczonka 

Hutna Wieś 

7 

59 

19. Wudzyn 
Wudzyn 876 

954 
Aleksandrowiec 78 

20. Wudzynek 
Wudzynek 302 

428 
Karolewo 126 

21. Zalesie 
Zalesie 128 

209 
Karczemka 81 

Ogółem 11 591 
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Liczba ludności od wielu lat w dosyć szybkim tempie przyrasta. Pod 

względem dynamiki rozwoju demograficznego Gmina Dobrcz zalicza się do 

obszarów o szybkich przyrostach. 

Pod względem fizyczno-geograficznym Gmina leży w większości w strefie 

wysoczyznowej, a niewielka jej część w strefie zboczy wysoczyzny oraz doliny 

rzecznej. Zasadnicza część Gminy należy – wg podziału fizycznogeograficznego 

Polski Jerzego Kondrackiego - do mezoregionu Wysoczyzny Świeckiej (314.73),                 

ale skrajna wschodnia –  obejmuje Dolinę Fordońską. 

Odległość z siedziby Gminy do centrum Bydgoszczy nie przekracza 20 km. 

Bezpośrednie sąsiedztwo Bydgoszczy jest ważnym uwarunkowaniem rozwoju – 

Gmina Dobrcz łączy funkcje rolnicze (związane z dobrymi predyspozycjami                    

dla gospodarki rolnej, notowanymi w większości obszaru Gminy) z funkcjami 

podmiejskimi - czyli uzależnieniem od dojazdów do pracy do Bydgoszczy. Gmina 

nie należy do obszarów najsilniej zurbanizowanych, ale od około dwóch dekad 

obserwuje się większe natężenie procesów urbanizacji. Gmina Dobrcz należy do 

obszarów o dosyć szybko rosnącej liczbie mieszkańców. Bliskie sąsiedztwo 

Bydgoszczy skutkuje dobrym zapleczem w zakresie wszelkiego rodzaju usług. 
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Gmina pełni zróżnicowane funkcje społeczno-gospodarcze. Są to przede 

wszystkim: funkcja rolnicza, funkcja mieszkaniowa, funkcja gospodarcza związana    

z wytwórczością, rzemiosłem, magazynami i składami, funkcja rekreacyjna. Przez 

teren Gminy biegną także korytarze infrastrukturalne (drogi, linie kolejowe, 

elektroenergetyka) związane z obsługą Bydgoszczy lub związane z sieciami 

znaczenia międzyregionalnego i międzynarodowego. Część Gminy objęta jest 

systemem ochrony przyrody. Gmina cechuje się niewielkim zalesieniem, a lasy nie 

tworzą zwartych powierzchni. Sąsiaduje jednak z dużymi kompleksami leśnymi, 

szczególnie w Gminie Koronowo. 

Na ogólną powierzchnię 13,0 tys. ha składają się: użytki rolne - zajmujące 

ponad 10,7 tys. ha, grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione – niespełna 1,0 tys. 

ha, grunty pod wodami - zajmujące tylko 359 ha, grunty zabudowane                                

i zurbanizowane - zajmujące niespełna 600 ha oraz nieużytki - zajmujące ponad                

300 ha. 

Konsekwencją niskiej lesistości jest bardzo wysoki udział użytków rolnych - 

stanowią one prawie 83% powierzchni ogólnej, a w ich strukturze dominują grunty 

orne, zajmujące prawie 88% powierzchni użytków rolnych. Tylko 5% stanowią łąki,      

a niespełna 2% - pastwiska.  Udział wód w strukturze gruntów jest zbliżony                     

do przeciętnych w powiecie i województwie. 

W strukturze wielkościowej wyróżnia się obecność kilku miejscowości o dużej 

liczbie mieszkańców. Do stosunkowo dużych miejscowości w województwie należy 

Dobrcz. Miejscowość ta notuje znaczny przyrost liczby mieszkańców w okresie 

ostatnich dwóch dekad (w 1999 wieś liczyła 907 osób). Pod względem liczby 

mieszkańców wyróżnia się także Kotomierz (ok. 1000 mieszkańców) oraz Stronno, 

Wudzyn i Sienno (ponad 800 mieszkańców), Strzelce Górne i Borówno (ponad 700 

mieszkańców). Wiele z tych miejscowości notuje znaczące wzrosty liczby 

mieszkańców w ostatnich latach, jako wynik migracji z Bydgoszczy i wchodzenia 

strefy podmiejskiej także na teren Gminy Dobrcz (np. w 1999 Borówno liczyło 238,             

a Strzelce Górne - 451 mieszkańców). Stosunkowo duży potencjał, gwarantujący 

stabilny rozwój i odnowę pokoleniową, prezentują także inne miejscowości Gminy.  
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III. Zadania Wójta Gminy i struktura organizacyjna samorządu Gminy 
 

Wójt Gminy Dobrcz w strukturze władz samorządowych jest organem 

wykonawczym. Odpowiada za sprawne zarządzanie Gminą. Do jego zadań należy 

wykonanie uchwał Rady Gminy i zadań określonych przepisami prawa,                          

a w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy; 

2) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach                   

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

3) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

4) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

5) wykonywanie budżetu, 

6) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

W realizacji zadań własnych Gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy. 

Wójt kieruje bieżącymi sprawami Gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz.  

Wśród priorytetów na 2019 rok Wójt Gminy Dobrcz przyjął następujące cele: 

 przeanalizowanie i dostosowanie budżetu Gminy do stanu pozwalającego                        

na optymalną realizację wszystkich obowiązków spoczywających                    

na Gminie, 

 realizacja przyjętych w budżecie Gminy inwestycji uwzgledniających 

oczekiwania mieszkańców, 

 transparentność działania i bieżące, rzetelne informowanie mieszkańców 

o podejmowanych decyzjach, 

 zwiększenie celowości i racjonalnego gospodarowania środkami, 

 zracjonalizowanie wydatków w dziale oświaty, 

 poprawa funkcjonowania  jednostek organizacyjnych gminy. 

Sprawne zarządzanie Gminą to odpowiednia struktura organizacyjna 

jednostek gminnych.  

W Gminie Dobrcz działają następujące jednostki organizacyjne: 

 Urząd Gminy, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Gminny Ośrodek Kultury,  
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 Gminna Biblioteka Publiczna, 

 jednostki oświatowe: 

Zespół Szkół w Borównie (Szkoła Podstawowo im. VIII Bydgoskiego 

Pułku Piechoty i Przedszkole Samorządowe),  

Szkoła Podstawowa im. Kazimierz Górskiego w Dobrczu, 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Kotomierzu, 

Szkoła Podstawowa im. Ligi Kobiet Polskich w Kozielcu, 

Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych, 

Szkoła Podstawowa im. Por. Wacława Tarnowskiego w Wudzynie, 

Żłobek Gminny „Kraina Bobasa” w Dobrczu, 

 Zakład Usług Komunalnych, 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Gądeczu. 

Gmina jest również organem założycielskim Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Dobrczu.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt wykonuje zadania                        

za pośrednictwem Urzędu Gminy. Jego organizacja ma więc kluczowe znaczenie               

w zarządzaniu. W 2019 roku ustalona została nowa struktura organizacyjna - 

bardziej klarowna, pozwalająca na lepsze wykonywanie zadań. Urząd podzielony 

został na Referaty i Biura, którym przydzielono ściśle i jasno określone zadania. 

Dokonano również zmian na kluczowych stanowiskach: Skarbnika Gminy - 

będącego głównym księgowym budżetu Gminy oraz Sekretarza Gminy - 

odpowiedzialnego za sprawne funkcjonowanie Urzędu. Zmienił się również zespół 

obsługi prawnej, co znacznie poprawiło prawidłowość realizowanych procedur,             

oraz umożliwiło wprowadzenie świadczenia porad prawnych dla mieszkańców.                

W trakcie roku w strukturę Urzędu Gminy włączeni zostali pracownicy 

odpowiedzialni za administrowanie oświatą, którzy dotąd pracowali w ramach 

Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych. Jednostka ta została 

zlikwidowana. Utworzenie Referatu Oświaty przyczyniło się do oszczędności                    

w wydatkach związanych z obsługą administracyjną szkół oraz pozwoliło na lepsze 

koordynowanie, nadzorowanie działań i wydatków w oświacie.  

Zatrudniono nowego Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Dobrczu. 

Powierzono stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrczu 

doświadczonemu pracownikowi GOK.  
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W zapytaniu ofertowym wybrany został audytor wewnętrzny, który na 

zlecenie Gminy prowadził zadania audytowe. Pozwoliło to na obiektywną                    

i niezależną ocenę audytowanych jednostek.   

 Wszystkie jednostki organizacyjne wykonywały należące do nich zadania.  

 Realizację przez Wójta Gminy oraz jednostki organizacyjne zadań przyjętych               

na 2019 rok obrazuje dalsza treść Raportu.  

 

IV. Polityki, strategie, programy 
 

Podstawowym zadaniem Gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. Celem władz samorządowych jest dbałość o bieżące realizowanie 

podstawowych zadań oraz tworzenie warunków do poprawy codziennego życia 

mieszkańców a także podejmowanie działań zmierzających do rozwoju lokalnych 

przedsiębiorstw, rolnictwa i innych branż lokalnej gospodarki. Wszystko to wpływa 

na ogólny rozwój Gminy. Bardzo duże znaczenie ma w tym procesie prawo władz 

samorządowych do decydowania o priorytetach, kierunkach rozwoju, 

najistotniejszych inwestycjach, czy też zarządzaniu majątkiem publicznym. 

Najistotniejszy w tym procesie jest zasób środków finansowych, racjonalne                             

i efektywne jego wykorzystanie oraz determinacja w staraniach o pozyskiwanie 

środków finansowych z innych źródeł. Rolą władz samorządowych jest więc                    

w rezultacie strategiczne zarządzanie gminą, czyli podejmowanie działań realnych, 

możliwie w najlepszym stopniu spełniających oczekiwania mieszkańców, ochronę 

istniejących zasobów oraz stymulowanie zrównoważonego rozwoju Gminy.                   

Tak rozumiane zarządzanie gminą oparte musi być na dokumentach spójnie 

określających kluczowe zadania, pozwalających na ich realizację w sposób 

długofalowy i skoordynowany z innymi działaniami oraz umożliwiający 

monitorowanie rezultatów tych zadań. Służą temu polityki, strategie i programy.  

Wśród kluczowych wymienić należy Strategię Rozwoju Gminy Dobrcz                  

na lata 2014-2025, która przyjęta została przez Radę Gminy uchwałą                           

Nr XXV/367/2014 z dnia 7 maja 2014 roku, następnie na mocy uchwały 

III/25/2015  z dnia 5 lutego 2015 roku zmieniona i przyjęta jako dokument 

ujednolicony. Strategia Rozwoju Gminy Dobrcz jest podstawowym i najważniejszym 

dokumentem samorządu Gminy, który określa priorytetowe działa i szczegółowe 

cele rozwoju. Jej wypełnianie możliwe jest poprzez wdrażanie programów i polityk, 
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które prowadzą do realizacji przyjętych w niej założeń. W Gminie Dobrcz 

realizowanych jest szereg programów. Część z nich ma charakter wieloletni, część 

przyjmowana jest w systemie rocznym. Jedne są elementem wymagań przy 

ubieganiu się o pozyskanie środków zewnętrznych, inne wynikają wprost                   

z przepisów prawa, jeszcze inne mają źródło w lokalnych potrzebach.  

W 2019 roku realizowane były następujące programy i polityki: 

 Strategia Rozwoju Gminy Dobrcz - Uchwała Nr XXV/367/2014 Rady 

Gminy Dobrcz z dnia 7 maja 2014 r. oraz Uchwała Nr III/25/2015 Rady 

Gminy Dobrcz z dnia 5 lutego 2015 r.; 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Dobrcz - Uchwała Nr VII/119/2017 

Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 grudnia 2017 r.  

 Program współpracy organów gminy Dobrcz na rok 2019 z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których stosuje 

się przepisy ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie - Uchwała    

Nr IV/37/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 r.  - Uchwała Nr III/22/2018 Rady Gminy Dobrcz 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016 – 2020  -

Uchwała Nr IX/111/2015 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2015 r.  

 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-

2025 - Uchwała Nr XIII/156/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 

2016 r.  

 Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Dobrcz na lata 2019-2021 

- Uchwała Nr IV/35/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Dobrcz na lata 2017-2021 - Uchwała      

Nr XX/211/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 27 lutego 2017 r. 

 Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Dobrcz na lata 2016-

2019 - Uchwała Nr XVIII/196/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia  9 grudnia 

2016 r.  

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrcz - Uchwała                          

Nr XII/151/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 7 czerwca 2016 r. 
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 Regulamin udzielenia i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dobrcz - 

Uchwała Nr VIII/69/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 11 czerwca 2019 r. 

 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Dobrcz na lata 2011 – 2032 - Uchwała Nr IV/22/2011 Rady Gminy Dobrcz 

z dnia 16 marca 2011 r.  

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2019 r. - Uchwała                

Nr V/41/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 19 marca 2019 r. 

 

Prócz wymienionych programów realizowane były także programy i projekty 

z udziałem środków Unii Europejskiej i innych zewnętrznych źródeł finansowania. 

Raport o stanie Gminy Dobrcz za 2019 rok obrazuje realizację strategii, polityk                    

i programów opisując wykonanie zadań gminy w poszczególnych obszarach                   

jej działalności.  

 

V. Sytuacja finansowa Gminy 
 

 W roku 2019 sytuacja finansowa Gminy była stabilna. Źródłem dochodów są 

podatki i opłaty lokalne, udział we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych oraz środki z budżetu państwa. Kondycja finansowa samorządu wynika 

z posiadanych dochodów, ich struktury oraz kształtowania wydatków, stopnia 

wykorzystania środków zwrotnych z dotacji a także skuteczności w zabieganiu          

o środki pozabudżetowe. Umiejętne zarządzanie zasobami finansowymi                      

i majątkowymi przyczynia się do skutecznego zaspokajania zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. Stwarza to korzystne warunki, podnosi atrakcyjność Gminy. Dzięki 

temu zwiększa się liczba ludności, rozwija przedsiębiorczość, stymulując rozwój całej 

Gminy. Dobra koniunktura zaś wpływa na stan finansów i stabilność budżetu.               

Im wyższy budżet, tym większe szanse rozwoju. Im większe szanse rozwoju,                

tym wyższy budżet i lepsza kondycja finansowa Gminy.  

Do skutecznego zarządzania niezbędny jest przemyślany i zrównoważony 

budżet. Budżet na 2019 rok przyjęty został przez Radę Gminy Dobrcz Uchwałą               

Nr III/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku. Projekt tego dokumentu opracowany 

został przez władze kadencji 2014-2018. Nie uwzględniał więc założeń i koncepcji 
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wyznaczonych na kadencję 2018-2023. Mimo to, przyjęty został w pierwotnym 

kształcie. Od początku 2019 r. wymagał zasadniczych zmian i intensywnego 

szukania oszczędności, by móc pokryć przewidywane wydatki, w szczególności                

w dziale oświaty. Pierwsze zasadnicze zmiany wprowadzono już w styczniu 2019 r. 

Budżet w trakcie roku był nowelizowany jeszcze dwudziestokrotnie, osiem razy             

w formie uchwał i trzynaście razy poprzez zarządzenia Wójta Gminy. 

Gmina osiągnęła dochody w wysokości 58.229.807,66 zł, z czego                

2.092.379,52 zł, czyli 3,60 % dochodów ogółem stanowiły dochody majątkowe. 

 Źródła dochodów i stopień ich realizacji był następujący: 

 

Dochody Plan Wykonanie 

% udział w 

całości 

planowanych 

dochodów 

Dochody własne 21.489.451,69 21.874.300,48 36,7 

Dotacje  19.880.937,07 19.696.014,27 33,9 

w tym:    

- dotacje  z zakresu administracji 

rządowej oraz  innych zadań 

zleconych  ustawami 

18.354.278,15 18.183.329,73 31,3 

- dotacje na  zadania bieżące 

realizowane  na  podstawie 

porozumień z organami 

administracji rządowej 

1.314.458,92 1.303.129,29 2,2 

- dotacje na realizację zadań 

wykonywanych na podstawie 

porozumień między j.s.t.  

172.000,00 172.000,00 0,3 

- pozostałe dotacje 40.200,00 37.555,25 0,06 

Subwencja ogólna 14.579.969,00 14.579.969,00 24,9 

w tym:    

- subwencja oświatowa 11.391.500,00 11.391.500,00 19,5 

- subwencja wyrównawcza  3.109.350,00 3.109.350,00 5,3 

- subwencja równoważąca 7.600,00 7.600,00 0,0 

- uzupełnienie subwencji ogólnej 71.519,00 71.519,00 0,1 
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Środki z  funduszy unijnych 2.523.644,58 1.987.743,95 4,3 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska 
120.707,85 91.779,96 0,2 

Razem dochody 58.594.710,19 58.229.807,66 100,0 

 

 Plan dochodów zrealizowany został w 99,40 %. Dochody majątkowe 

wykonano w 82,67 %, w tym dochody z tytułu sprzedaży oraz odszkodowań                    

za przejęcie majątku w 101,30 %, tj. w wysokości 389.084,14 zł, podczas gdy plan 

wynosił 384.100,00 zł. 

 W dochodach własnych najwyższe kwoty osiągnięto z tytułu: 

- udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 10.808.984,00 zł tj.18,56 %, 

- podatku od nieruchomości 4.633.771,70 zł tj.7,96 %, 

- opłaty za wywóz odpadów komunalnych 1.591.837,39 zł tj. 2,73 %. 

 Wydatki budżetowe wyniosły 57.792.777,18 zł. Wydatki majątkowe zamknęły 

się kwotą 4.232.427,00 zł, co stanowi 7,32 % wydatków ogółem, a wydatki bieżące 

53.560.350,18 zł, czyli 92,68 zł ogólnej kwoty wydatków. 

 Wydatki wykonano w 94,55 % planu, który zakładał wydatkowanie kwoty 

61.127.100,80 zł. Wykonanie wydatków bieżących wyniosło 95,56 % planu,                    

a wydatków majątkowych 83,35 % planu. Najwyższy udział wśród wydatków 

bieżących miały wydatki na wynagrodzenia, pochodne oraz świadczenia na rzecz 

osób fizycznych. 

Wykonanie wydatków w 2019 r. kształtowało się następująco: 

 

Wydatki Plan Wykonanie 

% udział 

w całości 

planowanych 

wydatków 

Struktura 

wykonanych 

wydatków 

Dotacja dla Spółki 

Wodnej  
10.000,00 10.000,00 0,0 0,0 

Dotacja dla 

Stowarzyszeń i innych 

jednostek 

823.665,92 798.084,27 1,3 1,4 

Dotacje ZUK, ZOZ, 

Starostwo Powiatowe 
172.584,76 98.853,79 0,2 0,2 
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Biblioteka, GOK 

/instytucje kultury/ 
838.000,00 838.000,00 1,4 1,5 

Dotacje Przedszkola 1.639.417,87 1.639.416,97 2,7 2,8 

Izby Rolnicze 25.000,00 19.055,92 0,0 0,1 

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
17.362.336,48 17.067.004,31 27,9 29,5 

Wynagrodzenia 16.395.903,18 15.711.251,44 25,7 27,2 

Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
1.057.996,11 1.057.864,11 1,7 1,8 

Składki na ubezp. społ.  3.315.938,72 3.226.024,60 5,3 5,6 

Składki na fundusz 

pracy  
382.005,84 347.641,35 0,6 0,6 

Wydatki finans. art..5 

ust.1 pkt 2 i 3 
3.321.355,65 2.629.353,73 4,3 4,5 

Wydatki rzeczowe 9.542.996,42 8.974.584,85 14,7 15,5 

Odpis na ZFŚS 795.937,45 795.205,44 1,3 1,4 

Wydatki majątkowe 5.077.962,40 4.232.427,00 6,9 
                                  

7,3 

Obsługa długu 366.000,00 348.009,40 0,6 0,6 

Ogółem  61.127.100,80 57.792 777,18 94,5 100,0 

 

 W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżet Gminy zamknął się 

nadwyżką w kwocie 437.030,48 zł. Różnica między dochodami bieżącymi                   

a wydatkami bieżącymi (nadwyżka operacyjna) wyniosła 2.577.077,96 zł. 

Natomiast zadłużenie Gminy ogółem na koniec 2019 roku wyniosło 12.401.451,21 zł. 

Składają się na nie następujące kredyty i pożyczki: 

 

Rodzaj i rok 

zaciągnięcia 

zobowiązania 

Realizowane zadanie 

Wartość 

kredytu  

w zł 

Kwota 

spłacona w 

2019 r. w zł 

Kwota 

pozostała do 

spłaty w zł 

Kredyt z 2011 r. 

 

Budowa drogi Sienno-

Trzebień 
487.000,00 100.000,00 490.000,00 
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Budowa budynku 

wielorodzinnego w 

Kotomierzu 

300.000,00 

Budowa systemu kanalizacji 

Dobrcz-Trzeciewiec 
220.000,00 

Budowa systemu kanalizacji 

Dobrcz – Kusowo 
180.000,00 

Kredyt z 2012 r. 

 

Budowa systemu kanalizacji 

Dobrcz-Kusowo 

1.650.000,00 75.000,00 1.275.000,00 Budowa i bitumowanie dróg 

Rozbudowa Zespołu Szkół w 

Borównie 

Kredyt z 2013 r. 
Spłata wcześniej zaciągniętego 

kredytu 
280.000,00 200.000,00 0,00 

Kredyt z 2014 r. 
Rozbudowa Zespołu Szkół w 

Borównie 
500.000,00 20.000,00 445.000,00 

Kredyt z 2014 r. 
Spłata wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 
500.000,00 50.000,00 380.000,00 

Kredyt z 2014 r. 
Budowa systemu kanalizacji 

sanitarnej w Dobrczu 
800.000,00 20.000,00 745.000,00 

Pożyczka z 

2015 r. 

WFOŚiGW 

Budowa sieci wodociągowej 

na odcinku Dobrcz- Nekla 
461.296,00 61.504,00 307.520,00 

Kredyt z 2015 r. 
Rozbudowa Zespołu Szkół w 

Borównie  o 3 sale lekcyjne 
452.000,00 100.000,00 256.600,00 

Kredyt z 2015 r. 
Spłata wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 
914.000,00 91.400,00 634.800,00 

Kredyt z 2016 r. 
Rozbudowa szkoły w 

Kozielcu 
742.500,00 50.000,00 677.500,00 

Kredyt z 2016 r. 
Droga Aleksandrowo – 

Strzelce Górne 
300.000,00 25.000,00 267.500,00 

Kredyt z 2016 r. 
Spłata wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 
500.000,00 25.000,00 467.500,00 
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Pożyczka z 

2016 r. 

WFOŚiGW 

Budowa sieci wodociągowej 

na odcinku Dobrcz – Nekla II 

etap 

353.970,00 50.560,00 265.440,00 

Pożyczka z 

2017 r. 

WFOŚiGW 

Zakup średniego samochodu 

pożarniczego  
300.000,00 150.000,00 150.000,00 

Pożyczka z 

2017 r. 

WFOŚiGW 

Budowa kanalizacji Dobrcz ul. 

Jabłoniowa 
67.500,00 8.400,00 59.100,00 

Kredyt z 2017 r. Rozbudowa ZS w Dobrczu 1.500.000,00 50.000,00 1.430.000,00 

Kredyt z 2017 r. 
Pokrycie spłat wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań 
678.268,00 20.000,00 653.268,00 

Kredyt z 2018 r. Ścieżka Kotomierz - Nekla 500.000,00 5.000,00 495.000,00 

Kredyt z 2018 r. 
Pokrycie spłat wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań 
613.760,00 5.000,00 608.760,00 

Kredyt z 2018 r. Modernizacja dróg  gminnych 300.000,00 5.000,00 295.000,00 

Kredyt z 2018 r. Rozbudowa SP Kozielec 200.000,00 5.000,00 195.000,00 

Kredyt z 2018 r. Przebudowa drogi Suponin 300.000,00 5.000,00 295.000,00 

Pożyczka z 

2018 

r.WFOŚiGW 

Kanalizacja Sienno 225.000,00 
0,00 spłata 

od 2020 r 
225.000,00 

Pożyczka z 

2018 

r.WFOŚiGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej 

Augustowo 
225.000,00 

0,00 spłata 

od 2020 r 
225.000,00 

Kredyt z 2019 r. Modernizacja dróg gminnych 235.599,21 
0,00 spłata 

od 2020 r. 
235.599,21 

Kredyt z 2019 r. 
Spłata wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 
947.864,00 

0,00 spłata 

od 2020 r 
947.864,00 

Pożyczka z 

2019 r. 

WFOŚiGW 

Kanalizacja Sienno 375.000,00 
0,00 spłata 

od 2021 r 
375.000,00 

RAZEM 2019 r. 1.121.864,00 12.401.451,21 
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W 2019 roku w Gminie Dobrcz realizowane były zadania finansowane z udziałem 
środków Unii Europejskiej. Oto ich wykaz: 

 

Rodzaj zadania 

Plan 

Koszt 

zadania 

Plan 

Środki 

własne 

Plan 

Kredy

ty 

Plan 

Środki 

pomocowe 

Wykonanie % 

Rozbudowa drogi 

powiatowej 1502C 

Kotomierz- Dobrcz  

1.146.293,31 178.034,87 0,00 968.258,44 997.429,24 87,0 

Ścieżki rowerowe 118.000,00 118.000,00 0,00 0,00 33.579,00 28,5 

Program „Podniesienie 

kompetencji cyfrowych 

mieszkańców”  

95.652,15 0,00 0,00 95.652,15 94.936,76 99,3 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 
14.239,20 4.492,58 0,00 9.746,62 13.876,47 97,5 

Program ”Otwieramy 

się na świat” 
114.474,37 0,00 0,00 114.474,37 33.361,85 29,2 

Termomodernizacja 1.563.113,42 563.649,03 0,00 999.464,39 1.199.523,26 76,7 

Projekt ,,Nowoczesne 

służby ratownicze- 

zakup sprzętu dla 

jednostek OSP” 

3.540,00 3.540,00 0,00 0,00 3.303,95 93,3 

Program ,,Lubię tu być-

na zielonym” 
650,00 0,00 0,00 650,00 650,00 100 

Dzienny Dom Pobytu  

WSG  
130.480,00 21.560,00 0,00 108.920,00 117.780,00 90,3 

Projekt „Asystent 

Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej 

wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych w 

Gminie Dobrcz” 

134.913,20 13.766,32 0,00 121.146,88 134.913,20 100,0 

Razem 3.321.355,65 903.042,80 0,00 2.418.312,85 2.629.353,73 79,2 
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Wieloletnia prognoza finansowa: 

 

Lata 
Harmonogram 

spłat 

Obsługa 

zadłużenia 

Planowana 

nadwyżka 

Prognoza limitu 

zadłużenia 

2019 1.121.864,00 348.009,40  2,54 % 

2020 1.302.614,00 285.836,02 1.302.614,00 3,12 % 

2021 1.218.314,00 251.135,40 1.218.314,00 2,88 % 

2022 1.275.814,00 204.977,58 1.275.814,00 2,87 % 

2023 1.355.314,00 182.948,89 1.355.314,00 2,95 % 

2024 1.285.814,00 156.511,16 1.285.814,00 2,76 % 

2025 1.276.890,00 109.633,51 1.276.890,00 2,62 % 

2026 1.382.450,00 76.757,57 1.382.450,00 2,75 % 

2027 1.244.518,00 46.431,66 1.244.518,00 2,42 % 

2028 1.248.760,00 16.704,28 1.248.760,00 2,34 % 

2029 925.364,00 0,00 925.364,00 1,72 % 

 

Planowana kwota długu na 31 grudnia 2019 r. wynosiła 12.515.852,00 zł, 

natomiast faktyczne zadłużenie zamknęło się wartością 12.401.451,21 zł. Różnica                

w wysokości 114.400,79 zł wynika z niższej kwoty zaciągniętego kredytu na 

modernizację dróg. Różnica powstała wskutek oszczędności poprzetargowych tego 

zadania. 

Na spłatę pożyczek i kredytów w 2019 roku przeznaczono 1.121.864,00 zł. 

Realizowane były one terminowo. Zachowany został indywidualny wskaźnik spłaty 

określony przepisami ustawy o finansach publicznych.   

 

Wszystkie zaplanowane w budżecie przedsięwzięcia zostały wykonane,          

z jednym wyjątkiem. Nie zrealizowano zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 244”. Na powyższe zadanie składają się dwie umowy. Pierwsza na 

zaprojektowanie ronda. Druga na zaprojektowanie ścieżki. Przyczyną takiego stanu 

były zmienione w miesiącu październiku 2019 r. przepisy dotyczące warunków 

technicznych przy przebudowie, rozbudowie i budowie dróg publicznych. 

Spowodowało to konieczność zaprojektowania kanałów technologicznych. Urząd 
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Gminy przedłużył obowiązującą umowę z projektantem, który podjął działania            

w celu zaprojektowania powyższych kanałów. 

Bardzo ważną pozycją wpływającą na wysokość dochodów własnych Gminy 

są dochody z tytułu podatków lokalnych. 

Podatek od nieruchomości został ustalony na podstawie informacji w sprawie 

podatku od nieruchomości, deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości, 

wypisów z rejestru gruntów oraz budynków. Podatek rolny został ustalony                         

na podstawie informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji w sprawie podatku 

rolnego oraz wypisów z rejestru gruntów i budynków. Podatek od środków 

transportowych ustalono na podstawie deklaracji DT-1. 

Z wpływami z tytułu podatków i opłat nieodzownie związane jest pojęcie 

utraconych dochodów. Wynika ono z kilku powodów.  

W 2019 r. utracone dochody wyniosły 1.398.615,25 zł, co wynika z: 

1) obniżenia górnych stawek podatków – 911.875,36 zł, 

2) udzielenia przez Radę Gminy Dobrcz zwolnień –482.839,83 zł,  

3) decyzji wydane przez Wójta na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa – 

3.900,06 zł. 

Dane w poszczególnych kategoriach kształtując się następująco: 

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków wynoszą: 

1) w podatku od nieruchomości – 406.364,39 zł, w tym: 

    a) osoby fizyczne -  312.909,34 zł, 

    b) osoby prawne   - 93.455,05 zł. 

2)  w podatku od środków transportowych – 231.625,05 zł, w tym: 

    a) osoby fizyczne -    207.044,05 zł, 

    b) osoby prawne   - 24.581,00 zł. 

3) w podatku rolnym – 273.885,92 zł, w tym: 

     a) osoby fizyczne –  231.740,01 zł, 

     b) osoby prawne – 42.145,91 zł.  

Ulgi i zwolnienia (bez ulg i zwolnień ustawowych) dokonane były w drodze 

uchwały Nr XVIII/184/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie 

zwolnień z podatku od nieruchomości i uchwały Nr XXV/355/2014 z dnia 7 maja 

2014 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków powstałych         

w wyniku realizacji nowych inwestycji na terenie gminy Dobrcz, zgodnie                      

z rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 1407/2013 w sprawie stosowania art. 107 
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i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

zmienionej uchwałą Nr XXVI/374/2014 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca           

2014 r. 

Skutki dokonanych na podstawie tych uchwał ulg i zwolnień wynoszą               

w podatku od nieruchomości – 482.839,83 zł, w tym: 

    a) osoby fizyczne – 9.880,56 zł, 

    b) osoby prawne  -  472.959,27 zł. 

Skutki wydanych przez Wójta Gminy decyzji na podstawie ustawy – 

Ordynacja podatkowa wynoszą 3.900,06 zł, z tego umorzenie zaległości 

podatkowych – 3.900,06 zł w tym: 

- w podatku od nieruchomości – osoby fizyczne - 1.863,86 zł,  

- w podatku od nieruchomości – osoby prawne - 1.470,00 zł,  

- w podatku rolnym - 401,20 zł,  

- w podatku leśnym - 9,00 zł, 

- umorzenie odsetek – osoby fizyczne - 147,00 zł,   

- umorzenie odsetek – osoby prawne - 9,00 zł.   

Ponadto w 2019 roku do Urzędu Gminy w Dobrczu wpłynęło 27 wniosków            

o umorzenie, odroczenie i rozłożenie na raty zaległości w opłatach za czynsz.   

Po rozpatrzeniu powyższych wniosków dokonano: 

- umorzenia zaległości na kwotę 3.806,47 zł, 

- rozłożenia na raty zaległości na kwotę 36.889,46 zł. 

 

V. Realizacja zadań inwestycyjnych 
   

Wysokość środków, które można przeznaczyć w budżecie na realizację 

inwestycji ma zasadnicze i ważne znaczenie dla władz samorządowych, a przede 

wszystkim mieszkańców Gminy. Jest wyznacznikiem kondycji Gminy. Corocznie 

jest też wyzwaniem dla władz. Wielu analiz wymaga określenie właściwej relacji 

między wydatkami bieżącymi, a kwotą, jaką można przeznaczyć w gminnym 

budżecie na inwestycje. Niezmiernie istotny wpływ ma w tym przypadku możliwość 

pozyskania środków pomocowych, które pozwalają na zaplanowanie kosztownych 

inwestycji. W 2019 roku realizowane były inwestycje w wielu obszarach działalności 

Gminy Dobrcz. Przedstawiony poniżej wykaz zadań obejmuje wydatki inwestycyjne 

według klasyfikacji budżetowej.  
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Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi. Plan 1.011.900,00 zł 

wykonanie 1.008.576,14 zł. 

Wydatki przeznaczono na realizację następujących zadań: 

- termomodernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Strzelcach Górnych – 250.000,00 zł 

- termomodernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Kotomierzu – 150.000,00 zł 

- termomodernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Trzeciewcu – 30.000,00 zł 

- przebudowa wodociągu w Dobrczu – 6.500,00 zł 

- budowa kanalizacji sanitarnej Dobrcz – Sienno II etap pożyczka – 375.000,00 zł 

- budowa kanalizacji sanitarnej Dobrcz – Sienno II etap – 175.176,14 zł 

- wykonanie projektu magistrali wodociągowej w Strzelcach Górnych – 21.900,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Inwestycje w zakresie termomodernizacji SUW współfinansowane były                  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Osi priorytetowej 3. 

Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie Działania 3.5 

Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT, Poddziałanie 

3.5.1. Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach 

ZIT RPO WKP na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu wyniosła 574.247,05 zł, 

dofinansowanie 399.703,87 zł, wkład własny pochłonął 174.543,18 zł.  

 

Drogi publiczne wojewódzkie – plan 72.786,00 zł, wykonanie – 0,00 zł, 

W 2019 roku planowano realizację projektu pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 244 na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1507C w miejscowości 

Strzelce Górne” – II etap – oraz projekt na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi 

Fot. Prace przy budowie kanalizacji sanitarnej Dobrcz – Sienno 

źródło: Urząd Gminy  
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wojewódzkiej nr 244 polegająca na wykonaniu chodnika na odcinku Strzelce Górne-

Strzelce Dolne”. Na niewykonanie zadania wpłynęły zmiany przepisów dotyczących 

warunków technicznych przy przebudowie, rozbudowie i budowie dróg 

publicznych, co miało wpływ na terminy ukończenia. 

 

Drogi publiczne gminne–plan 3.309.797,98 zł, wykonanie – 2.882.031,43 zł 

Środki wydane na inwestycje oraz opracowanie dokumentacji projektowej to kwota 

1.545.312,96 zł, wydatki przeznaczono na zadania: 

- budowa chodnika w Kotomierzu przy ulicy Zdrojowej – 74.000,00 zł /w tym 

Fundusz Sołecki Sołectwa Kotomierz kwota 13.100,00 zł/, 

- wykonanie projektu przebudowy drogi w Magdalence II etap – 12.755,00 zł, 

- realizacja projektów organizacji ruchu – 9.392,48 zł, 

- wykonanie projektu organizacji ruchu na ulicy Jabłoniowej w Dobrczu – 3.400,00 zł 

Fundusz Sołecki Sołectwa Dobrcz 

- oznakowanie drogi Dobrcz-Pauliny – 10.607,52 zł /w tym Fundusz Sołecki 

Sołectwa Dobrcz kwota 3.600,00 zł/ 

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika przy ul. Pomorskiej    

w Siennie– 19.680,00 zł/ w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Sienno kwota                 

12.000,00 zł/ 

- modernizacja dróg gminnych w Augustowie, Wudzyn ul. Kolejowa, Strzelce Górne 

ul. Dębowa, ul. Pogodna – 261.448,80 zł /w tym Fundusz Sołecki Sołectwa 

Augustowo kwota 10.000,00 zł, Fundusz Sołecki Sołectwa Wudzyn kwota            

22.000,00 zł/ 

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Szkolnej i ul. Topolowej 

w Stronnie I etap – 20.160,00 zł /w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Stronno kwota 

20.000,00 zł/ 

- nadzór nad modernizacją dróg gminnych – 6.150,41 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej Sienno – 

Dobrcz ul. Jesionowa polegającej na wykonaniu chodnika – 41.943,00 zł,                      

/w tym Fundusz Sołecki Sołectwa  Sienno kwota 10.793,90 zł/ 

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi w Kozielcu I etap – 

21.217,50 zł /w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Kozielec kwota 15.000,00 zł/ 

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w Trzebieniu II etap – 

7.899,99 zł – Fundusz Sołecki Sołectwa Trzebień, 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
23 

 

- opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi gminnej Dobrcz-Pauliny 

polegająca na wykonaniu chodnika II etap – 8.500,03 zł, 

- opracowanie projektów organizacji ruchu dróg gminnych – 12.000,00 zł, 

- opracowanie projektu przebudowy ul. Długiej w Dobrczu polegającej  na 

wykonaniu chodnika II etap – 5.149,99 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej Nekla-

Borówno I etap – 33.579,00 zł 

W rozdziale tym wydatkowano także środki na zadanie pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej 1502C Kotomierz - Dobrcz polegająca na wykonaniu ścieżki 

rowerowej”. Było ono współfinansowane w wysokości 997.429,24 zł z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 3. Efektywność 

energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działania 3.5 Efektywność 

energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w 

ramach ZIT, Poddziałanie 3.5.2. 

Zrównoważona mobilność miejska i 

promowanie strategii niskoemisyjnych w 

ramach ZIT Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Fot. Ścieżka rowerowa Dobrcz – Kotomierz 

źródło: Urząd Gminy 

 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami – plan 360.330,00 zł wykonanie 

320.209,76 zł. Środki w wysokości 148.090,00 zł przeznaczone były na zakupy 

inwestycyjne. Wydatki obejmowały: 
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- wypłatę odszkodowań za przejęte z mocy prawa drogi powstałe z podziałów 

dokonanych na podstawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - 

135.710,00 zł 

w tym: 

1. Odszkodowanie za drogę – działka nr 12/97 obręb Nekla - 10.710,00 zł 

2. Odszkodowania za drogi – działki nr 15/40, 15/57 i 15/42 obręb Nekla - 

100.000,00 zł 

3. Odszkodowania za drogi – działki nr 254/47 i dz. 254/43 obręb Nekla  -             

25.000,00 zł 

- wykup gruntów - 5.580,00 zł - wykup działki nr 28/11 obręb Magdalenka 

- rozliczenie nakładów najemcy poczynionych na nieruchomości przejętej przez 

Skarb Państwa na podstawie decyzji ZRID za odszkodowaniem - działki nr 142/9, 

142/18 oraz 142/19 obręb Trzeciewiec – 6.800,00 zł 

- wydatki bieżące – usługi - 137.005,96 zł 

- ekspertyzy i analizy – 30.230 zł 

- opłaty sądowe - 4.883,80 zł.  

W tym dziale budżetu, w rozdziale Pozostała działalność, środki na wydatki 

inwestycyjne wyniosły 1.199.523,26 zł i zostały wydatkowane w związku z realizacją 

projektu: 

1. Termomodernizacja dwóch obiektów użyteczności publicznej w gminie 

Dobrcz zgodnie z umową o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji 

projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach: Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna                   

i gospodarka niskoemisyjna w regionie Działania 3.5 Efektywność 

energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT, Poddziałanie 3.5.1. 

Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym                     

w ramach ZIT RPO WKP na lata 2014-2020 – kwota 552.769,25 zł. 
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Fot. Budynek Zakładu Usług Komunalnych po termomodernizacji. 

źródło: Urząd Gminy 

 

2. Termomodernizacja stacji uzdatniania wody w gminie Dobrcz - zgodnie                  

z umową o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji projektu 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                 

w ramach: Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna i gospodarka 

niskoemisyjna w regionie Działania 3.5 Efektywność energetyczna                           

i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT- Poddziałanie 3.5.1. Efektywność 

energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT RPO 

WKP na lata 2014-2020 – kwota 604.982,01 zł. 

3. wydatki poniesione na dokumentacje, audyty, studium wykonalności w 

kwocie 41.772,00 zł. 

 

Oświetlenie ulic, placów i dróg. Środki wydane na inwestycje to kwota 219.357,53 

zł/w tym Fundusz Sołecki - 147.404,16 zł/  

Wydatki obejmowały: 

- wykonanie oświetlenia drogowego na ulicy Kolejowej w Wudzynie, 2 lampy, 

boisko 1 lampa – 15.000,00 zł. Fundusz Sołecki Sołectwa Wudzyn 

- wykonanie 3 lamp na ulicy Wiosennej w Dobrczu – 16.500,00 zł Fundusz Sołecki 

Sołectwa Dobrcz, 

- wykonanie 1 lampy na ulicy Polnej w Siennie – 5.500,00 zł Fundusz Sołecki 

Sołectwa Sienno kwota 5.000,00 zł, 
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- budowa 3 lamp w Strzelcach Dolnych – 15.067,46 zł Fundusz Sołecki Sołectwa 

Strzelce Dolne, 

- budowa 2 lamp w Nekli na ul. Tęczowej oraz 1 lampa w Linówcu na ul. 

Konwaliowej – 18.000,00 zł /w tym Fundusz Sołecki Sołectwa  Nekla kwota 12.000,00 

zł/ 

- dostawa i montaż 1 lampy solarnej w Trzęsaczu – 8.000,00 zł Fundusz Sołecki 

Sołectwa Trzęsacz, 

- projekt oświetlenia drogowego w Trzeciewcu – 2.952,00 zł 

- projekt oświetlenia drogowego ul. Przyjaznej i ul. Żurawiej w Strzelcach Górnych – 

4.674,00 zł Fundusz Sołecki Sołectwa Strzelce Górne, 

- projekt oświetlenia drogowego ul. Wilczej i ul. Wierzbowej – 4.674,00 zł Fundusz 

Sołecki Sołectwa Strzelce Górne 

- projekt oświetlenia drogowego Strzelce Górne ul. Lipowa i ul. Klonowa – 5.658,00 

zł./ w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Strzelce Górne kwota 1.652,00 zł/ 

- projekt oświetlenia ul. Leśna w Stronnie - 2.952,00 zł Fundusz Sołecki Sołectwa 

Stronno, 

- projekt oświetlenia ul. Kwiatowa w Kusowie - 2.952,00 zł Fundusz Sołecki Sołectwa 

Kusowo, 

- projekt oświetlenia ul. Spokojna w Siennie - 2.952,00 zł 

- projekt oświetlenia drogowego w Gądeczu - 4.920,00 zł 

- projekt oświetlenia drogowego w Kotomierzu ul. Kościelna – 2.952,00 zł, Fundusz 

Sołecki Sołectwa Kotomierz, 

- projekt oświetlenia drogowego w Borównie ul. Szkolna i ul. Bydgoska – 9.999,90 zł, 

- projekt oświetlenia drogowego Dobrcz ul. Wodna – 11.070,00 zł, 

- przeprojektowanie oświetlenia drogowego w Nekli ul. Tęczowa – 2.460,00 zł, 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Kusowie ul. Kwiatowa – 6.689,30 zł 

 / w tym Fundusz Sołecki Kusowo kwota 4.876,84 zł/ 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Trzeciewcu – 6.065,95 zł/ w tym 

Fundusz Sołecki Sołectwa Trzeciewiec kwota 5.000,00 zł/ 

- budowa 2 lamp oświetlenia drogowego w Gądeczu – 13.000,00 zł /w tym Fundusz 

Sołecki Sołectwa Gądecz kwota 10.986,94 zł/ 

- modernizacja 2 lamp oświetlenia drogowego w Kusowie ul. Gdańska – 4.950,00 zł  

/ w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Kusowo kwota 2.048,00 zł/ 

- zakup i montaż 1 lampy solarnej w Dobrczu ul. Wybudowanie – 8.300,00 zł 
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- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Hutnej Wsi - 7.000,00 zł Fundusz 

Sołecki Sołectwa Włóki 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Siennie ul. Spokojna - 8.500,00 zł 

/ w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Kotomierz kwota 3.500,00 zł, w tym Fundusz 

Sołecki Sołectwa Sienno kwota 2.000,00 zł/ 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Kotomierzu ul. Kościelna – 6.500,00 zł 

- budowa 2 lamp oświetlenia drogowego w Dobrczu ul. Wodna – 16.500,00 zł 

/ w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Dobrcz kwota 15.000,00 zł/ 

- zakup materiałów do oświetlenia drogowego w Trzęsaczu – 5.568,92 zł Fundusz 

Sołecki Sołectwa Trzęsacz. 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby kwota na wydatki inwestycyjne to 

66.053,28 zł. W całości pochodziła ona z Funduszu Sołeckiego. 

Zrealizowano następujące inwestycje: 

- dokończenie budowy Świetlicy Wiejskiej w Borównie / Fundusz Sołecki Sołectwa 

Borówno kwota 18.452,74 zł/ 

Fot. Świetlica Wiejska w Borównie 

źródło: Urząd Gminy 

- budowa drewnianej wiaty przy świetlicy w Kotomierzu / Fundusz Sołecki 

Sołectwa Kotomierz kwota 5.657,00 zł/ 

- dalsza budowa Świetlicy Wiejskiej w Magdalence / Fundusz Sołecki Sołectwa 

Magdalenka kwota 21.943,54 zł oraz Fundusz Sołecki Sołectwa Zalesie kwota 

15.000,00 zł/ 
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- wymiana okien, zakup moskitiery w świetlicy/ Fundusz Sołecki Sołectwa 

Wudzynek kwota 5.000,00 zł/ 

W tym dziale budżetu, w rozdziale Pozostała działalność, środki na wydatki 

inwestycyjne wyniosły 45.513,83 zł, w tym w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Strzelce Górne 28.293,83 zł, które zostały przeznaczone na budowę świetlicy w tej 

miejscowości. Pozostałe środki w kwocie 17.220,00 zł wydatkowane były na 

opracowanie projektów placu rekreacyjno-sportowego w Borównie oraz placów 

zabaw w Stronnie, Kotomierzu, Kozielcu, Borównie, Strzelcach Górnych                       

i w Dobrczu. 

 

VI. Realizacja zadań w ramach Funduszu Sołeckiego 
 

Podobnie jak w latach ubiegłych mieszkańcy podczas Zebrań Wiejskich 

podjęli uchwały określające zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego.  

Wszystkie zaplanowane przez mieszkańców zadania zatwierdzone zostały przez 

Wójta Gminy Dobrcz. Zostały one ujęte w budżecie Gminy na 2019 rok i były             

na bieżąco realizowane. W ramach środków tych zaplanowano wydatki w wysokości  

564.079,43 zł natomiast wydatkowano 561.697,90 zł.  

Poniższa tabela obrazuje wykonanie zadań finansowanych z udziałem Funduszu 

Sołeckiego. 

 

Lp. Przedsięwzięcie  Plan  Wykonanie  % 

Nazwa 

jednostki 

pomocniczej 

1   16.864,27 zł  16.864,27 zł 100,00% 

Augustowo 
  

asfalt/bitumowanie drogi 

na Osakowo 
10.000,00 zł  10.000,00 zł 100,00% 

doposażenie placu zabaw i 

świetlicy 
4.000,00 zł  4.000,00 zł 100,00% 

utrzymanie terenu 

zielonego 
1.864,27 zł  1.864,27 zł 100,00% 

festyn - u 1.000,00 zł  1.000,00 zł 100,00% 

2   40.636,80 zł  40.635,99 zł 100,00% Borówno 
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doposażenie świetlicy, 

zagospodarowanie terenu  

rekreac. Przy świetlicy , 

zakup mat . na zajęcia 

22.184,06 zł  22.183,25 zł 100,00% 

  
dokończenie budowy 

świetlicy wiejskiej 
 18.452,74 zł  18.452,74 zł 100,00% 

3   40.636,80 zł  40.500,00 zł 99,66% 

Dobrcz 

  
oświetlenie ul. Wiosenna 3 

lampy 
16.500,00 zł  16.500,00 zł 100,00% 

  
oświetlenie ul. Wodna 2 

lampy 
15.000,00 zł  15.000,00 zł 100,00% 

  dofinansowanie KGW - m 1.000,00 zł  1.000,00 zł 100,00% 

  

dofinansowanie 

sportowców – m 

 

1.000,00 zł  1.000,00 zł 100,00% 

  
progi zwalniające ul. 

Kasztanowa min. 2 szt 
3.600,00 zł  3.600,00 zł 100,00% 

  
progi zwalniające ul. 

Jabłoniowa 
3.536,80 zł  3.400,00 zł 96,13% 

4   19.586,94 zł  19.585,19 zł 99,99% 

Gądecz 

  
doposażenie placu zabaw i 

świetlicy 
4.000,00 zł  4.000,00 zł 100,00% 

  beton pod wiatę - u 80,00 zł  79,00 zł 98,75% 

  beton pod wiatę - m 920,00 zł  920,00 zł 100,00% 

  festyn - u 3.500,00 zł  3.500,00 zł 100,00% 

  oświetlenie 10.986,94 zł  10.986,94 zł 100,00% 

  paliwo do kosiarki 100,00 zł  99,25 zł 99,25% 

5   40.636,80 zł  40.603,36 zł 99,92% 

Kotomierz 
  

budowa chodnika ul. 

Zdrojowa 
13.100,00 zł  13.100,00 zł 100,00% 

  oświetlenie ul. Lipowa 5.890,36 zł  5.890,36 zł 100,00% 

  oświetlenie ul. Koronowska 7.000,00 zł  7.000,00 zł 100,00% 
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oświetlenie ul. Spokojna z 

Kotomierską 
3.500,00 zł  3.500,00 zł 100,00% 

  oświetlenie ul. Kościelna 2.952,00 zł  2.952,00 zł 100,00% 

  festyn - u 2.000,00 zł  1.996,00 zł 99,80% 

  dofinansowanie KGW - m 536,80 zł  508,00 zł 94,63% 

  
budowa drewnianej wiaty 

przy świetlicy 
5.657,64 zł  5.657,00 zł 99,99% 

6   16.864,27 zł  16.850,00 zł 99,92% 

Kozielec 

  budowa drogi - projekt 15.000,00 zł  15.000,00 zł 100,00% 

  festyn - u 1.364,27 zł  1.350,00 zł 98,95% 

  
dofinansowanie Wesołych 

Koziołków - m 
500,00 zł  500,00 zł 100,00% 

7   27.876,84 zł  27.875,28 zł 99,99% 

Kusowo 

  remont kuchni 15.000,00 zł  15.000,00 zł 100,00% 

  festyn - u 1.200,00 zł  1.200,00 zł 100,00% 

  festyn - m 300,00 zł  300,00 zł 100,00% 

  
utrzymanie świetlicy - 

poprawa estetyki 
1.200,00 zł  1.199,88 zł 99,99% 

  
utrzymanie świetlicy - 

poprawa estetyki 
300,00 zł  298,56 zł 99,52% 

  oświetlenie - 2 lampy 9.876,84 zł  9.876,84 zł 100,00% 

8   21.943,87 zł  21.943,54 zł 100,00% 

Magdalenka 
  

dalsza budowa świetlicy 

wiejskiej 
21.943,87 zł  21.943,54 zł 100,00% 

9   23.691,25 zł  23.636,14 zł 99,77% 

Nekla 

  utrzymanie placu zabaw 3.000,00 zł  3.000,00 zł 100,00% 

  oświetlenie 12.000,00 zł  12.000,00 zł 100,00% 

  festyn - m 1.000,00 zł  1.000,00 zł 100,00% 

  festyn - u 1.500,00 zł  1.500,00 zł 100,00% 

  
doposażenie placu zabaw i 

świetlicy 
6.191,25 zł  6.136,14 zł 99,11% 

10   32.793,90 zł  32.717,90 zł 99,77% Sienno 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
31 

 

  
doposażenie OSP - zakup 

materiału 
1.500,00 zł  1.500,00 zł 100,00% 

  
dofinansowanie 

sportowców - m 
1.500,00 zł  1.424,00 zł 94,93% 

  oświetlenie ul. Polna 5.000,00 zł  5.000,00 zł 100,00% 

  

oświetlenie koło cmentarza 

(ul. Spokojna i 

Kotomierska) 

2.000,00 zł  2.000,00 zł 100,00% 

  chodnik ul. Pomorska 12.000,00 zł  12.000,00 zł 100,00% 

  chodnik ul. Jesionowa 10.793,90 zł  10.793,90 zł 100,00% 

11   40.636,80 zł  40.636,80 zł 100,00% 

Stronno 

  projekt drogi ul. Topolowa 20.000,00 zł  20.000,00 zł 100,00% 

  oświetlenie 2.952,00 zł  2.952,00 zł 100,00% 

  remont świetlicy 8.000,00 zł  8.000,00 zł 100,00% 

  
festyn, dofin. KGW, OSP, 

Dzień Dziecka 
954,50 zł  954,50 zł 100,00% 

  Festyn wyjazd integracyjny  5.400,00 zł  5.400,00 zł 100,00% 

  
doposażenie placu zabaw i 

świetlicy 
3.330,30 zł  3.330,30 zł 100,00% 

12   17.067,46 zł  17.067,46 zł 100,00% 

Strzelce Dolne   oświetlenie 15.067,46 zł  15.067,46 zł 100,00% 

  remont toalety 2.000,00 zł  2.000,00 zł 100,00% 

13   39.295,79 zł  39.293,83 zł 100,00% 

Strzelce Górne   

dalsza budowa budynku o 

funkcji wiejskiego centrum 

rekreacyjno-sportowego w 

Strzelcach Górnych 

28.295,79 zł 28.293,83 zł 99,99% 

  projekt oświetlenia 11.000,00 zł  11.000,00 zł 100,00% 

14   14.994,98 zł  14.994,98 zł 100,00% 

Suponin   
remont z doposażeniem 

kuchni 
14.394,98 zł  14.394,98 zł 100,00% 

  sprzątanie świetlicy 500,00 zł  500,00 zł 100,00% 
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  dofinansowanie harcerzy 100,00 zł  100,00 zł 100,00% 

15   18.936,75 zł  17.044,43 zł 90,01% 

Trzebień 

  festyn, spotkania 1.900,00 zł  1.512,00 zł 79,58% 

  festyn, spotkania 1.800,00 zł  1.332,70 zł 74,04% 

  utrzymanie zieleni 300,00 zł  300,00 zł 100,00% 

  
chodnik Kotomierz - 

Trzebień 
7.936,75 zł  7.899,99 zł 99,54% 

  
utwardzenie terenu przed 

pałacem 
1.400,00 zł  1.399,74 zł 99,98% 

  
oświetlenie (skrzynka + 

lampa) 
4.000,00 zł  4.000,00 zł 100,00% 

  projektor, paliwo 1.600,00 zł  600,00 zł 37,50% 

16   27.104,75 zł  27.100,26 zł 99,98% 

Trzeciewiec 

  remont świetlicy 15.000,00 zł  14.999,50 zł 100,00% 

  dofinansowanie KGW - m 300,00 zł  299,70 zł 99,90% 

  
dofinansowanie Wesołych 

Koziołków - m 
200,00 zł  196,40 zł 98,20% 

  festyn - u 1.450,00 zł  1.450,00 zł 100,00% 

  festyn - m 350,00 zł  349,91 zł 99,97% 

  utrzymanie placu zabaw 1.000,00 zł  1.000,00 zł 100,00% 

  doposażenie świetlicy 1.400,00 zł  1.400,00 zł 100,00% 

  oświetlenie 5.000,00 zł  5.000,00 zł 100,00% 

  naprawa chodników 2.404,75 zł  2.404,75 zł 100,00% 

17   18.977,39 zł  18.890,77 zł 99,54% 

Trzęsacz 

  oświetlenie  13.568,92 zł  13.568,92 zł 100,00% 

  remont oświetlenie 1.431,08 zł  1.346,85 zł 94,11% 

  
utwardzić teren pod wiatą - 

kostka i zakup ławek 
3.000,00 zł  3.000,00 zł 100,00% 

  dofinansowanie KGW - m 377,39 zł  375,00 zł 99,37% 

  
dofinansowanie Wesołych 

Koziołków - m 
500,00 zł  500,00 zł 100,00% 

  zakup paliwa 100,00 zł  100,00 zł 100,00% 
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18   19.912,03 zł  19.901,90 zł 99,95% 

Włóki 

  
remont i doposażenie 

świetlicy 
2.912,03 zł  2.912,00 zł 100,00% 

  oświetlenie lampa 7.000,00 zł  7.000,00 zł 100,00% 

  festyn -m 2.000,00 zł  1.989,90 zł 99,50% 

  zakup kruszywa  8.000,00 zł  8.000,00 zł 100,00% 

19   40.636,80 zł  40.580,13 zł 99,86% 

Wudzyn 

  
oświetlenie - ul. Kolejowa 2 

lampy 
10.000,00 zł  10.000,00 zł 100,00% 

  
oświetlenie plac zabaw 1 

lampa 
5.000,00 zł  5.000,00 zł 100,00% 

  asfalt ul. Kolejowa 22.000,00 zł  22.000,00 zł 100,00% 

  
doposażenie świetlicy - 

zakup lamp 
1.000,00 zł  943,33 zł 94,33% 

  festyn - m 500,00 zł  500,00 zł 100,00% 

  festyn - u 1.500,00 zł  1.500,00 zł 100,00% 

  koszenie trawy 636,80 zł  636,80 zł 100,00% 

20   28.120,67 zł  28.120,67 zł 100,00% 

Wudzynek 

  koszenie boiska 3.000,00 zł  3.000,00 zł 100,00% 

  doposażenie świetlicy 3.000,00 zł  3.000,00 zł 100,00% 

  festyn - u 1.000,00 zł  1.000,00 zł 100,00% 

  festyn - m 200,00 zł  200,00 zł 100,00% 

  
wymiana okien  rolety 

moskitery 
5.000,00 zł  5.000,00 zł 100,00% 

  zakup kruszywa 7.220,67 zł  7.220,67 zł 100,00% 

  postawienie lustra 700,00 zł  700,00 zł 100,00% 

  
utwardzenie drogi do 

Serocka 
8.000,00 zł  8.000,00 zł 100,00% 

    16.864,27 zł  16.855,00 zł 99,95% 

Zalesie 21 świetlica Magdalenka 15.000,00 zł  15.000,00 zł 100,00% 

  doposażenie świetlicy 1.864,27 zł  1.855,00 zł 99,50% 

  Razem 564.079,43 zł  561.697,90 zł 99,58%   
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VII. Realizacja zadań 
1. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne  
 

Ład przestrzenny w Gminie określają miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego oraz decyzje ustalające warunki zabudowy i lokalizacje inwestycji 

celu publicznego. W 2019 roku trwały wymagane prawem uzgodnienia                               

z właściwymi instytucjami i organami dotyczące projektu Studium uwarunkowań                 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrcz. Rada Gminy Dobrcz 

w dniu 30 września 2009 r. podjęła Uchwalę Nr XXIII/271/2009 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrcz. Wykonanie uchwały powierzono 

Wójtowi Gminy. Dotychczas posiadane Studium zostało uchwalone Uchwałą                     

Nr XXVIII/322/2006 Rada Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2006 r.  

Podstawowym celem sporządzania Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy jest określenie „polityki przestrzennej 

gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego”. 

Studium jest podstawowym dokumentem planistycznym, który kształtuje 

politykę gospodarowania przestrzenią na obszarze Gminy i jest komplementarne 

wobec innych branżowych i ogólnych strategii, planów i programów rozwoju. 

Zadaniami Studium są: 

 rozpoznanie aktualnej sytuacji gminy, istniejących uwarunkowań                       

oraz problemów związanych z jej dotychczasowym rozwojem, 

 sformułowanie optymalnych kierunków rozwoju przestrzennego Gminy, 

 stworzenie podstawy prawnej do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, 

 promocja rozwoju Gminy. 

W 2019 r. opracowany został projekt Studium, który przekazany został                   

do uzgodnień. 

W 2019 roku obowiązywały plany zagospodarowania przestrzennego Gminy 

przyjęte uchwałami: 

 Uchwała Nr XXII/172/97 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 17 września 1997 r. 

Dz. Urz. Woj. Byd. Nr 39 poz. 212 z dnia 13 października 1997 r. , 
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 Uchwała Nr III/21/98 Rady Gminy Dobrcz z dnia 18 grudnia 1998 r.                     

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 17 poz. 89 z dnia 18 marca 1999 r. Dz. Urz. Woj. 

Byd. z dnia 24  sierpnia 1998 r. Nr 41, poz. 171 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

letniskowej w Borównie, dz. nr 91/3, 

 Uchwała Nr XXX/232/98 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 19 czerwca 1998 r. – 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

zabudowy mieszkaniowej przy ulicy Kwiatowej we wsi Wudzyn, 

 Uchwała Nr XIX/214/2000 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30  września 2000 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 16 poz. 230 z dnia z dnia 20 kwietnia 2001 r.                   

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

budownictwa mieszkaniowego, usługowego i rzemieślniczego na działce nr 

183/5 w Dobrczu, 

 Uchwała XXXIV/362/2002 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 26 września 2002 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 143 poz. 2669 z dnia 11 grudnia 2002r. w sprawie 

uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego we wsi 

Dobrcz, 

 Uchwała NR XXIV/269/2001 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 28 czerwca      

2001 r.  Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 144 poz. 2676 z dnia 13  grudnia 2002 roku               

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

budownictwa mieszkaniowego z  dopuszczeniem usług nieuciążliwych                 

na działkach nr 197/1  do 197/40 w miejscowości Stronno, Gmina Dobrcz, 

 Uchwała XXXIV/364/2002 Rady Gminy w Dobrczu z dnia  26 września      

2002 r. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 142 poz. 2663 z dnia 10 grudnia 2002 r.      

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania terenu stacji benzynowej 

zlokalizowanej na  działkach nr 48/2, 49/3 w Trzeciewcu, 

 Uchwała Nr VI/70/2003 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 30 czerwca 2003 r.  

Dz. Urz. Nr  127 poz. 1800  z dnia 28 października 2003 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego we 

wsiach Kotomierz, Magdalenka, Pyszczyn, Nekla, Sienno, Zalesie, 

 Uchwała Nr VI/71/2003 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 30 czerwca 2003 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 127poz. 1801 z dnia 28 października 2003 r.  w 

sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
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położonych we wsiach Wudzyn, Wudzynek, Stronno, Suponin, Strzelce 

Górne, Strzelce Dolne, 

 Uchwała Nr VII/84/2003 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 września 2003 r.                 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 8 poz. 82 z dnia 5 lutego 2004 r. w sprawie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów wsi: 

Borówno, Włóki, Kozielec, Trzeciewiec, 

 Uchwała Nr XXII/254/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.              

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 29 poz. 456 z dnia 8 marca 2006 r. - w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek                    

nr 216/2 i 219 położonych w  miejscowości Włóki, gmina Dobrcz.    

 Uchwała nr XXII/255/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 29 poz. 457 z dnia 8 marca 2006 r. - w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 18/6 

położonej w miejscowości Trzęsacz, gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXII/256/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 29 poz. 458 z dnia 8 marca 2006r.w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 45 

położonej w miejscowości Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXII/257/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.  Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 29 poz. 459 z dnia 8 marca 2006r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 130 

położonej w miejscowości Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXII/258/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 29 poz. 460 z dnia 8 marca 2006r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 

168/4 położonej w  miejscowości Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXII/259/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.              

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 29 poz. 461 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 51/1 

i 51/2 położonych w  miejscowości Borówno, gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXII/260/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005r.           

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 29 poz. 462 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 3 

położonej w miejscowości Dobrcz, 
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 Uchwała Nr XXIII/269/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 59 poz. 968 z dnia 12 maja 2006r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek                    

nr 159/1 do 159/11 i 160 położonych w m. Stronno, gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXIII/270/05 Rady Gminy Dobrcz  z dnia 29 grudnia 2005 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 59 poz. 969 z dnia 12 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 224 

do 252 położonych w  miejscowości Strzelce Górne, gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXIII/271/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 59 poz. 970 z dnia 12 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek                   

nr 194/3 do 194/7 we wsi Kozielec, Gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXIII/272/05 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r.                 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 59 poz. 971 z dnia 12 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 119           

i 120 we wsi Wudzyn, Gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr III/17/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 grudnia 2006 r.                 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 29 poz. 416 z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 4/2             

i 4/3 położonych w  miejscowości Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXIV/288/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 lutego 2006 r.             

Dz. Urz. Nr  151 poz. 2180  z dnia 1 grudnia 2006 r.) w sprawie uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego   terenu działek              

nr 190/2 i 190/3 we wsi Kotomierz, gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr XXIV/299/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 lutego 2006r.             

Dz. Urz. Nr  151 poz. 2181  z dnia 1 grudnia 2006 r. sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 190, 191 i 192 we 

wsi Kozielec. 

 Uchwała Nr XXVI/300/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 marca 2006 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 151 poz. 2182- w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 59/4 i 59/8 położonych 

w miejscowości Włóki, Gmina Dobrcz.   

 Uchwała Nr XXVI/301/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 marca 2006 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 151 poz. 2183 z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 

125/2 we wsi Trzeciewiec, Gmina Dobrcz. 

 Uchwała Nr XXVI/302/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia ·28 marca 2006 r. Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 151 poz. 2184 z dnia 1 grudnia  2006r.w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek             

nr 183/1 i 183/3 we wsi Kozielec, Gmina Dobrcz.    

 Uchwała Nr XXVIII/324/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2006 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 29 poz.415 z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek                   

nr 296/3 i 296/4 we wsi Wudzyn, Gmina Dobrcz. 

 Uchwała XXXI/338/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 września 2006 r.                

Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. Nr 158 poz. 2315 z dnia 14 grudnia 2006 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek 

nr 9/4 i 11/10 we wsi Trzeciewiec, Gmina Dobrcz. 

 Uchwała NR VII/69/2007 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 czerwca 2007 r.                        

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 111 poz. 1663 z dnia 25 września 2007r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 220 

położonej w miejscowości Strzelce Górne, 

 Uchwała NR VII/70/2007 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 czerwca 2007 r.                

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 111 poz. 1664 z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 163 

położonej w miejscowości Dobrcz, 

 Uchwała Nr XII/123/2012 Rady Gminy Dobrcz z dnia 04 czerwca 2012 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom poz. 1311 z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrcz, 

 Uchwała nr XII/124/2012 Rady Gminy Dobrcz z dnia 04 czerwca 2012 r.            

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z  dnia 15 czerwca 2012 poz. 1312) w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nekla, 

 Uchwała Nr XV/195/2012 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 listopada 2012 r. Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz.196 z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Dobrcz 

dotyczącego części wsi Strzelce Dolne, 

 Uchwała Nr XVIII/246/2013 Rady Gminy Dobrcz z dnia 14 maja 2013 r.               

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z dnia 21 maja 2013 r. poz.1997) w sprawie 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Dobrcz 

dotyczącego wsi Magdalenka, 

 Uchwała Nr XIX/268/2013 Rady Gminy Dobrcz z dnia 26 czerwca 2013 r.            

Dz. Urz.  z dnia 04 lipca 2013 r. poz. 2404) w sprawie uchwalenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Dobrcz dotyczącego 

wsi Kotomierz i  Zalesie, 

 Uchwała Nr XIII/163/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2016 r.             

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 18 lipca 2016 r. poz. 2668) w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Dobrcz dotyczącego wsi Strzelce Górne, 

 Uchwała Nr XIII/164/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2016 r.            

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 18 lipca 2016r. poz. 2669) w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Dobrcz dotyczącego wsi Strzelce Górne, 

 Uchwała Nr I/10/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Pauliny Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2878 z dnia 7 lipca 2017 r.. 

 Uchwała Nr II/35/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 września 2017 r.                   

Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom z dnia 19 września 2017r. poz. 3569 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Kotomierz, gmina Dobrcz, 

 Uchwała Nr II/51/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 września 2017 r.                   

Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom z dnia 19 września 2017 r. poz. 3570) w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Trzeciewiec, gmina Dobrcz. 

 Uchwała Nr XII/161/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 

z 2018 r. poz. 3407 z dnia 29 czerwca 2018 r. sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Dobrcz dotyczącego wsi 

Wudzyn., 

 Uchwała Nr XII/162/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 

Pom. z 2018 r. poz. 3408 z dnia 29 czerwca 2018 r.) w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Długiej w 

miejscowości Kotomierz, gmina Dobrcz, 
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 Uchwała Nr XII/163/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 

z 2018 r. poz. 3409 z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 50/4, 50/5, 50/6, 

50/7, 50/8 oraz 50/9 w miejscowości Dobrcz, Gmina Dobrcz. 

W 2019 roku podjęto następujące uchwały: 

 Uchwała Nr IV/40/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 stycznia 2019 r.                

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego           

na terenie Gminy Dobrcz dotyczącego wsi Wudzyn 

 Uchwała Nr VI/43/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 24 kwietnia 2019 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

gminy Dobrcz dotyczącego wsi Strzelce Górne.  

 Uchwała Nr XIX/74/2019 rady Gminy Dobrcz z dnia 4 lipca 2019 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w obrębie ulic: ul. Kotomierskiej, ul. Spokojnej  i ul. Koronowskiej 

w miejscowości Sienno na trenie gminy Dobrcz 

Prowadzono także prace dotyczące przygotowania analiz poprzedzających 

przystąpienia do sporządzenia kolejnych planów miejscowych  

W 2019 r. do Urzędu Gminy w Dobrczu wpłynęło 29 wniosków o wydanie 

decyzji ustalając lokalizacje inwestycji celu publicznego. Zostało wydanych 7 decyzji 

na rozbudowę sieci gazowej, 15 decyzji na rozbudowę sieci elektroenergetycznej,         

2 decyzje na rozbudowę sieci wodociągowej, 1 decyzja na przebudowę drogi,                     

2 decyzje na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej i 1 decyzja na budowę 

oświetlenia przy ścieżce rowerowej. 

W 2019 r. wpłynęło 358 wniosków o wydanie decyzji ustalającej warunki 

zabudowy. 322 wnioski dotyczyły budownictwa mieszkaniowego. Spośród nich               

86 to wnioski o przeniesienie wydanych wcześniej decyzji na nowego inwestora. 

Ponadto wydano 13 decyzji ustalających warunki zabudowy na lokalizację farm 

fotowoltaicznych, a 23 wnioski dotyczyły obiektów usługowych, gospodarczych                    

i związanych z działalnością rolniczą. 
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2. Infrastruktura drogowa 
 

Układ drogowy na terenie Gminy Dobrcz tworzą drogi krajowe, 

wojewódzkie, powiatowe i gminne.  

Fot. Droga powiatowa w miejscowości Pyszczyn 

źródło: Urząd Gminy 

 

Przez Gminę przebiegają dwie drogi krajowe. Ich łączna długość w obrębie 

Gminy to 18,533 km. Droga krajowa nr 5 łącząca Świecie z Bydgoszczą przebiega 

przez Gminę na długości 7,696 km. W minionych latach została ona na tym odcinku 

zmodernizowana, przebudowano skrzyżowania, powstały nowe ciągi pieszo-

rowerowe, zamontowano sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu w miejscowości 

Borówno i Włóki oraz powstały bezpieczne przejścia dla pieszych. W 2019 roku 

doszło do zawieszenia prac związanych z budową drogi ekspresowej S5.  

Droga krajowa nr 56 Włóki-Koronowo to druga droga krajowa przebiegająca 

przez Gminę na długości 10,837 km. Utrzymywana jest ona na średnim poziomie 

pozwalającym na prawidłowe zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Przez Gminę przebiegają dwie drogi wojewódzkie.  

Ogólna długość dróg wojewódzkich w obrębie Gminy to 14,068 km. Droga nr 244 

Strzelce Dolne–Borówno, długość na terenie Gminy to 3,868 km oraz droga                 

nr 256 Włóki – Bydgoszcz o długości 10,200 km. Są to drogi o nawierzchni twardej – 

bitumicznej w stanie zadawalającym. Na drogach tych wykonywane są głównie 

prace w ramach bieżącego utrzymania.  
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W granicach administracyjnych Gminy Dobrcz znajduje się 12 dróg 

powiatowych o łącznej długości 51,2 km, z tego o nawierzchni twardej asfaltowej 

49,9 km, a 1,3 km (Trzebień-Nieciszewo, Trzebień-Kotomierz) to drogi gruntowe               

o nawierzchni nieulepszonej. Stan dróg powiatowych na terenie Gminy wymaga         

remontów i poszerzeń. Wybudowania nawierzchni bitumicznej wymagają w 

szczególności odcinki dróg: Trzebień-Nieciszewo, Trzebień-Kotomierz, Wudzyn-

Brzeźno, Gądecz-Włóki.  

Łączny kilometraż dróg gminnych to około 338 km, w tym o nawierzchni 

asfaltowej ok. 88,2 km. Pozostałe drogi to drogi utwardzone kruszywem oraz drogi 

gruntowe. 

Wśród ważniejszych zadań wykonanych na drogach w 2019 r. należy 

wymienić zadanie realizowane pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej 1502C 

Kotomierz – Dobrcz polegające na wykonaniu śnieżki rowerowej. Inwestycja 

współfinansowana była z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w 

regionie, Działania 3.5 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w 

ramach ZIT, Poddziałanie 3.5.2. Zrównoważona mobilność miejska i promowanie 

strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł  1.146.293,31 zł, dofinansowanie objęło niebagatelna kwotę 968.258,44 zł, 

wkład własny Gminy Dobrcz pochłonął  170.869,14 zł a koszty kwalifikowalne 

wyniosły 1.139.127,58 zł. 

Ponadto wybudowany został chodnik przy ul. Zdrojowej w Kotomierzu. Koszt 

inwestycji wyniósł 74.000,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fot. Chodnik przy ul. Zdrojowej w Kotomierzu 

źródło: Urząd Gminy 
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Zmodernizowane zostały drogi gminne: droga w Augustowie, ul. Kolejowa                    

w Wudzynie, ul. Dębowa i ul. Pogodna w Strzelcach Górnych. Łączny koszt tych 

zadań zamknął się kwotą 261.448,80 zł.  

Realizacja projektów organizacji ruchu pochłonęła 9.392,48 zł. Wydatki                        

te dotyczyły drogi Nekla – Borówno.  

Wykonano projekty organizacji ruchu na następujących drogach: 

 ulica Jabłoniowa w Dobrczu - 3.400,00 zł 

 opracowanie projektów organizacji ruchu dróg gminnych – 12.000,00 zł                 

dla dróg:  Kozielec-Trzęsacz, Sienno-Mirowice (ul. Cicha), Sienno-Zawada            

(ul. Zacisze), Włóki-Suponin, Borówno-Kusowo (ul. Spacerowa), Kotomierz 

(ul. Długa), Sienno (ul. Krakowska – ul. Pomorska) 

Kwotę 10.607.52 zł wydatkowano na oznakowanie drogi Dobrcz – Pauliny.  

W 2019 r. opracowano następujące dokumentacje dotyczące dróg: 

 wykonanie projektu przebudowy drogi w Magdalence II etap – 12.755,00 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej Nekla-

Borówno I etap – 33.579,00 zł, 

 opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi gminnej Dobrcz-Pauliny 

polegająca na wykonaniu chodnika II etap – 8.500,03 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika przy                           

ul. Pomorskiej w Siennie – 19.680,00 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej 

Sienno – Dobrcz ul. Jesionowa polegającą na wykonaniu chodnika –               

41.943,00 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w Trzebieniu            

II etap – 7.899,99 zł, 

 opracowanie projektu przebudowy drogi ul. Długa w Dobrczu polegającej             

na wykonaniu chodnika II etap – 5.149,99 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi w Kozielcu I etap – 

21.217,50 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Szkolnej                      

i ul. Topolowej w Stronnie I etap – 20.160,00 zł, 

Wydatkowano także środki na nadzór nad modernizacją dróg gminnych                 

w wysokości 6.150,41 zł.  
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Zimowe utrzymanie dróg powiatowych pochłonęło kwotę 170.000 zł. Koszty 

prac tego zadania w pełni pokryła dotacja powiatu bydgoskiego. Natomiast                     

na zimowe utrzymanie dróg gminnych wydatkowano kwotę 30.480 zł. 

 

3. Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

W 2019 r. poniesiono wydatki na zakup i dystrybucję energii elektrycznej               

do oświetlenia ulic, placów i dróg na terenie gminy w wysokości 202.688,30 zł. 

Zostało zamontowanych 24 opraw oświetleniowych w następujących 

miejscowościach: 

- oświetlenie drogowe przy ul. Kolejowej w Wudzynie - 2 lampy i w rejonie boiska              

1 lampa – 15.000,00 zł,                                                                                                   

- 3 lampy przy ul. Wiosennej w Dobrczu – 16.500,00 zł,  

- 1 lamp przy ul. Polnej w Siennie – 5.500,00 zł, 

- 3 lampy w Strzelcach Dolnych – 15.067,46 zł,  

- 2 lampy przy ul. Tęczowej w Nekli oraz 1 lampa w Linówcu przy ul. Konwaliowej – 

18.000,00 zł, 

- 1 lampa przy ul. Kwiatowej w Kusowie– 6.689,30 zł, 

- 1 lampa w Trzeciewcu – 6.065,95 zł, 

- 2 lampy w Gądeczu – 13.000,00 zł, 

- modernizacja 2 lamp przy ul. Gdańskiej w Kusowie– 4.950,00 zł, 

- 1 lampa w Hutnej Wsi -  7.000,00 zł, 

-1 lampa przy ul. Spokojnej w Siennie - 8.500,00 zł, 

- 1 lampa przy ul. Kościelnej w Kotomierzu– 6.500,00 zł, 

- 2 lampy przy ul. Wodnej w Dobrczu– 16.500,00 zł. 

Zakupiono i zamontowano 2 lampy solarne przy ul. Wybudowanie                          

w Dobrczu oraz w Trzęsaczu za kwotę ogólną 16.300,00 zł. 

Ponadto wykonano dokumentacje projektowe na oświetlenie drogowe                     

w miejscowościach:  

- Trzeciewiec – 2.952,00 zł, 

- Strzelce Górne ul. Przyjazna i ul. Żurawia – 4.674,00 zł, 

- Strzelce Górne ul. Wilcza i ul. Wierzbowa – 4.674,00 zł, 

- Strzelce Górne ul. Lipowa i ul. Klonowa – 5.658,00 zł, 

- Stronno ul. Leśna - 2.952,00 zł, 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
45 

 

- Kusowo ul. Kwiatowa -  2.952,00 zł, 

- Sienno ul. Spokojna -  2.952,00 zł, 

- Gądecz  - 4.920,00 zł, 

- Kotomierz ul. Kościelna – 2.952,00 zł, 

- Borówno ul. Szkolna i ul. Bydgoska – 9.999,90 zł , 

- Dobrcz ul. Wodna – 11.070,00 zł, 

- Nekla ul. Tęczowa – 2.460,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. Komunikacja publiczna 
 

Sieć komunikacji publicznej w Gminie Dobrcz tworzą linie komunikacji 

autobusowej i kolejowej. Transport kolejowy związany jest z przebiegającą przez 

Gminę Dobrcz linię kolejową i stacją PKP w Kotomierzu. Transport publiczny 

zapewnia PKS Bydgoszcz, FR Bus i Przedsiębiorstwo Arriva.  

W 2019 r. Gmina Dobrcz udzieliła dotacji na utrzymanie linii komunikacji 

publicznej Nr 93, 94, 95 i 97. Dofinansowanie wyniosło 621.537,82 zł. Zadanie                    

to realizowane było na mocy porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy 

Miastem Bydgoszcz a Gminą Dobrcz oraz trójstronnego porozumienia 

międzygminnego zawartego między Miastem Bydgoszcz a Gminą Osielsko i Gminą 

Dobrcz o wspólnej realizacji komunikacji miejskiej. Jego przedmiotem jest 

organizacja i zarządzanie gminnymi przewozami pasażerskimi o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych łączących Bydgoszcz z 

niektórymi miejscowościami Gminy lub przebiegających na jej obszarze. Linie 

Fot. Lampa w Trzeciewcu 
źródło: Urząd Gminy 
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podmiejskie obsługiwane są przez Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej 

w Bydgoszczy. 

Z początkiem grudnia 2019 roku wprowadzone zostały Bilety Uczniowskie              

i Karta Malucha. Oznacza to tańsze bilety okresowe dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych do 20 roku życia oraz maluchów w wieku              

4-7 lat. Działania zostały podjęte w ramach współpracy z Miastem Bydgoszcz                   

w ramach Metropolii Bydgoszcz.  Jest to właściwy kierunek działania, ponieważ 

spotkał się z zadowoleniem i dużym zainteresowaniem mieszkańców.  

 

5. Infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna 
 

Mieszkańcy Gminy Dobrcz zaopatrywani są w wodę z sześciu stacji 

wodociągowych: SW Dobrcz, SW Kotomierz, SW Strzelce Górne, SW Trzeciewiec I, 

SW Trzeciewiec II oraz SW Wudzyn.  

Stacje wyposażone są łącznie w 14 studni głębinowych:  

 SW Dobrcz 3 studnie głębinowe; 

–  SW Kotomierz 2 studnie głębinowe; 

–  SW Strzelce Górne 3 studnie głębinowe; 

–  SW Trzeciewiec I 1 studnia głębinowa; 

–  SW Trzeciewiec II 3 studnie głębinowe; 

–  SW Wudzyn  2 studnie; 

 

2018 

Informacja o działalności w zakresie zaopatrzenia mieszkańców Gminy Dobrcz w 

wodę 

Lp STACJA 

WODOCIĄGOWA 

Ilość wody 

wysłanej do sieci 

(m3) 

Sprzedaż 

wody (m3) 

Strata 

wody 

(m3) 

strata 

wody % 

1 DOBRCZ 270.935 214.652 56.283 21 

2 KOTOMIERZ 108.931 93.197 15.734 14 

3 WUDZYN 87.763 41.376 46.387 53 

4 TRZECIEWIEC I   -     
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5 TRZECIEWIEC II 134.492 58.056 76.436 57 

6 STRZELCE 

GÓRNE 

165.589 79.464 86.125 52 

 RAZEM: 767.710 486.745 280.965 39 

 

 

 
2019 

Informacja o działalności w zakresie zaopatrzenia mieszkańców Gminy Dobrcz w 
wodę 

Lp. STACJA 
WODOCIĄGOWA 

Ilość wody 
wysłanej do sieci 
(m3) 

Sprzedaż 
wody (m3) 

Strata 
wody 
(m3) 

strata 
wody 
% 

1 DOBRCZ 267.631 204.373,1 63.257,9 24 

2 KOTOMIERZ 108.224 85.599,6 22.624,4 21 

3 WUDZYN 85.890 36.121,7 49.768,3 58 

4 TRZECIEWIEC I       - 

5 TRZECIEWIEC II 140.049 60.215,8 79.833,2 57 

6 STRZELCE GÓRNE 78.429 75.547,3 2.881,7 4 

 RAZEM: 680.223 461.857,5 218.365,5 33 
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 Na cele technologiczne związane z poborem i uzdatnieniem przeznaczonych 

zostało 15 % wydobytej wody.  

Woda do odbiorców doprowadzana jest rurociągami wodociągowymi                   

o łącznej długości  255,21 km oraz 3091 przyłączami  wodociągowymi.  

W 2019 roku wykonano 0,100 km sieci wodociągowej w Strzelcach Górnych 

oraz wybudowano 117 przyłączy wodociągowych. Rozpoczęto także modernizację 

stacji wodociągowej w Strzelcach Górnych i Kotomierzu. Modernizacja polegała               

na  wymianie złóż filtracyjnych, zakupie dodatkowych 3 zbiorników odżelaziaczy             

i aeratorów. Wymianę złóż filtracyjnych wykonano także w SW Wudzyn. Ponadto 

wymieniono pompy głębinowe w 1 studni SW Wudzyn i w 2 studniach SW Dobrcz 

oraz wykonano termomodernizację budynków stacji wodociągowych. Zadanie                

to było współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Całkowita wartość projektu: zamknęła się kwotą 574.247,05 zł. Dofinansowanie 

399.703,87 zł), wkład własny objął 174 543,18 zł.  

Fot. SW w Trzeciewcu i SW w Kotomierzu po termomodernizacji 

źródło: Urząd Gminy 

 

Ścieki z terenu Gminy Dobrcz odprowadzane są do oczyszczalni ścieków              

w Fordonie w Bydgoszczy poprzez system kanalizacyjny Gminy Osielsko.  

Sieć kanalizacyjna na terenie Gminy Dobrcz to rurociągi ciśnieniowe                      

i grawitacyjne o łącznej długości 41,00 km wraz z 960 przyłączami  kanalizacyjnymi  

oraz 29 przepompowniami ścieków. W 2019 roku wybudowano ponad 2 km 

kanalizacji grawitacyjnej wraz z tłocznią ścieków w miejscowości Sienno                         

oraz wykonano 19 przyłączy kanalizacyjnych. Liczbę osób korzystających                          

z kanalizacji szacuje się na ok 4.600 osób. Ścieki na terenie Gminy Dobrcz 

gromadzone są również w zbiornikach bezodpływowych, których jest 1083 oraz 
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Fot. Prace melioracyjne                 
w Strzelcach Dolnych 

źródło: GSW 
 

przydomowych oczyszczalniach ścieków, które funkcjonują w 300 gospodarstwach 

domowych.  

W 2019 r. do oczyszczalni ścieków w Fordonie dostarczono 132.620 m3 

ścieków (zgodnie z danymi z przepływomierza w Augustowie), w tym 43.403 m3 

odebrane od mieszkańców siecią kanalizacyjną i 6.394 m3 odebrane beczkowozami 

(do kwietnia 2019 r.). Pozostała ilość ścieków (ok 25%) pochodzi z wód opadowych, 

infiltracji wody gruntowej, nielegalnego zrzut i płukania sieci kanalizacyjnej.  

Dochody z budowy sieci wodociągowo kanalizacyjnej szacuje się                             

na 1.332.008,23 zł, zaopatrzenie w wodę 1.716.031,12 zł, a odprowadzanie ścieków 

991.392,35 zł. 

Koszty utrzymania kanalizacja wyniosły 2.182.668,18 zł, a infrastruktury 

wodociągowej 1.986.050,41 zł.  

W 2019 r. wydatkowano również środki w wysokości 29.564,90 zł w ramach 

dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

6. Prace melioracyjne 
 
 Melioracje wodne polegające na regulacji 

stosunków wodnych służą poprawie zdolności 

produkcyjnych i ułatwieniu uprawy gleb, 

ochronie oraz kształtowaniu zasobów wodnych       

i glebowych. W obecnej sytuacji gwałtownych 

zjawisk atmosferycznych i przedłużających się 

okresach suszy, właściwe prowadzone prace 

melioracyjne mają niebagatelne znaczenie dla 

upraw. Przy realizacji prac w tym zakresie Gmina 

Dobrcz współpracuje z Gminną Spółką Wodną w 

Dobrczu. W 2019 r. przekazano jej z budżetu 

Gminy dotację w wysokości 10.000 zł. W ramach 

zlecony prac Spółka wykonała odwodnienie 

cieków wodnych na odcinku 1820 m w Strzelcach 

Dolnych.  

 Gminna Spółka Wodna w Dobrczu wykonała również szereg innych prac 

mających na celu poprawę stosunków wodnych. Udrożnionych zostało 16.115 m 
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rowów melioracyjnych, prowadzone były prace drenarskie. Koszty realizacji tych 

zadań finansowane były z budżetu Państwa, środków Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego oraz ze składek członkowskich.  

 

7. Gospodarka nieruchomościami 
 

Nieruchomości gminne stanowią podstawowy element mienia komunalnego, 

którym jest własność i inne prawa majątkowe Gminy. Zakres tego pojęcia jest więc 

szeroki. W skład mienia komunalnego wchodzą zarówno grunty, jak i budynki. 

Wśród nich wymienić należy grunty uprawne, lasy i zasoby wodne, grunty pod 

drogami i infrastrukturą komunalną, budynki mieszkalne i lokale stanowiące 

komunalne zasoby mieszkaniowe, obiekty i urządzenia lokalnej infrastruktury 

społecznej, a w szczególności obiekty oświatowe, placówki kultury, obiekty 

sportowe i rekreacyjne, a także urządzenia lokalnej infrastruktury technicznej,                   

a zwłaszcza sieć wodociągowa i kanalizacyjna. 

 Nieruchomości gminne, sposób ich wykorzystania i zagospodarowania 

wpływa zarówno na dochody, jak również wydatki budżetowe.  

Ujęte w Raporcie dane obrazują stan mienia komunalnego na koniec 2019 roku.  

 Przysługujące Gminie prawo własności 

 

Własność 

Gminy 

ogółem 

w    tym  grunty znajdujące się 

w  

zasobie 

w zarządzie, 

użytkowaniu 

w 

użytkowaniu  

wieczystym 

we 

współwł

asności 

udział w 

spółkach 
pozostałe 

ha ha ha ha ha ha ha 

564,6200 484,8073 0 79,8127 0 0 0 

 

Stan gruntów mienia komunalnego wynosił 484,8073 ha (bez gruntów 

oddanych w użytkowanie wieczyste o powierzchni 79,8127 ha), z czego 

powierzchnia gruntów przekazanych szkołom w trwały zarząd - 5,3991 ha. 

 

Zestawienie gruntów stanowiących własność Gminy Dobrcz z podziałem na obręby 
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Lp. 

 

Obręb 
Grunty w 

zasobie 

Grunty oddane 

w użytkowanie 

wieczyste 

1 Borówno 32,6840 11,2147 

2 Dobrcz 32,6030 2,6080 

3 Gądecz 6,3292 0,0000 

4 Kotomierz 21,6470 0,0000 

5 Kozielec 20,3455 0,0000 

6 Magdalenka 32,8253 0,0000 

7 Nekla 31,2620 23,9400 

8 Sienno 10,3945 1,5000 

9 Stronno 20,4347 0,0000 

10 Strzelce Dolne 23,4955* 0,0000 

11 Strzelce Górne 168,9969* 0,0000 

12 Suponin 11,1668 0,0000 

13 Trzebień 8,3520 0,0000 

14 Trzeciewiec 11,8138 0,0000 

15 Trzęsacz 7,1180 0,0000 

16 Włóki 15,7719 0,0000 

17 Wudzyn 6,9620 40,5500 

18 Wudzynek 21,1082 0,0000 

19 Zalesie 1,4970 0,0000 

Suma 484,8073 79,8127 

 

Bardzo istotną dla stanu i wartości mienia Gminy Dobrcz, a tym samym 

możliwości budżetowych było sfinalizowanie postępowań sądowych mające na celu 

uregulowanie roszczeń i odzyskanie przez Gminę Dobrcz nieruchomości                           

w Strzelcach Górnych i Strzelcach Dolnych o łącznej pow. 172,9983 ha. Bezumownie 

korzystała z gruntów rolnych oraz budynków mieszkalnych Rolnicza Spółdzielnia 

Produkcyjna „Promień” z siedzibą w Strzelcach Górnych. Dzięki wysiłkowi organu 

wykonawczego, którym jest Wójt Gminy Dobrcz, po wielu latach uregulowany 

jednoznacznie został stan prawny tych gruntów, mienie powróciło pod władztwo 

Gminy, a Spółdzielnia zobowiązana jest uregulować należne samorządowi opłaty.  



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
52 

 

Ma to ogromne znaczenie dla majątku Gminy.  

 

Na ogólną powierzchnię gruntów składają się 484,81 ha: 

- użytki rolne  233,93 ha 

w tym:  grunty orne   192,79 ha 

              sady  0,68  ha 

              łąki trwałe   10,12 ha 

              pastwiska  9,84 ha 

              grunty rolne zabudowane  2,28 ha 

              rowy 8,92 ha 

              grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych  9,30 ha 

 - grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione 4,49 ha 

 - tereny mieszkaniowe i inne 19,66 ha 

 - tereny różne /w tym rekreacyjno- wypoczynkowe/ 9,72 ha 

 - nieużytki 10,85 ha 

 - drogi  206,16 ha 

 

Szacunkowa wartość gruntów mienia komunalnego na koniec 2019 roku wyniosła 

14.325.678,51 zł. 

 

Wartość gruntów (w złotych)                                                                                                              

Grunty ogółem                                                                                                                                   

14.325.678,51                                    

w tym: 

 - grunty orne, sady, łąki i pastwiska            9.917./192,01 

 - rowy 63.992,00 

 - grunty zadrzewione i zakrzaczone 407.519,00 

 - grunty leśne 15.450,00 

 - grunty rolne zabudowane ,tereny mieszkaniowe i inne     1.486.949,00 

 - tereny różne /w tym rekreacyjno- wypoczynkowe/ 698.857,00 

 - nieużytki                                                                             66.775,00 

 - drogi                                                                                 1.668.944,50 
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Mienie komunalne oddane w użytkowanie wieczyste  

 

 Użytkownik 

wieczysty 

Ilość działek Powierzchnia 

w ha 

1 Parafie 1 1,5000 

2 Ogrody działkowe 14 78,3127 

Razem 15 79,8127 

 

W 2019 roku stan mienia komunalnego oddanego w użytkowanie wieczyste 

zmniejszył się o pow. 2,0193 ha. W przypadku 10 nieruchomości o pow. 1,8308 ha 

wydano dla osób fizycznych decyzje przekształceniowe na podstawie ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych nieruchomości.                 

W przypadku 2 nieruchomości o pow. 0,1885 ha dokonano dostosowania stanu 

wieczystoksięgowego i ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez Starotę 

Bydgoskiego do stanu faktycznego, zgodnego z decyzjami przekształceniowymi 

wydanymi dla osób fizycznych w latach ubiegłych.  

Składniki mienia komunalnego i jego zmiany przedstawia tabela na kolejnej 

stronie Raportu.  
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Składniki 

mienia 

komunalnego 

Stan na 31.12.2018 r. Przychody Rozchody Stan na 31.12.2019 r. 

 Ilość w 

ha 

Wartość w zł Ilość w 

ha 

Wartość w zł Ilość w 

ha 

Wartość w zł Ilość w 

ha 

Wartość w zł 

Grunty 488,9080 14.332.127,51 2,1353 833.723,00 6,2360 840.172,00 484,8073 14.325.678,51 

Budynki i lokale  - 11.313.311,67 - 6.009.466,49 - 3.197.958,84 - 14.124.819,32 

Obiekty inż. 

lądowej, wod, 

maszyny 

i urządzenia 

- 20.443.751,24 - 7.016.782,06 - 1.153.091,09 - 26.307.442,21 

Środki 

transportu, 

Narzędzia 

Przyrządy 

Ruchomości 

i wyposażenia 

- 841.181,08 - 11.685,00 - 
- 

 
- 852.866,08 

Razem 488,9080 46.930.371,50 2,1353 13.871.656,55 6,2360 5.172.033,93 484,8073 55.610.806,12 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
55 

 

Zmiany  mienia grunty – wyszczególnienie 

Przychody 

Lp. 
Położenie 

(obręb) 
Nr działki 

Pow. 

ha 

Wartość 

szacunkowa 

1. Magdalenka 
- 28/11  (wykup nieruchomości)   

- 115/30 (przyjęcie darowizny)  

0,0372 

0,3167 

5.580,00  

15.835,00 

2. Nekla 

- 12/97  (przejęta z mocy prawa 

decyzją podziałową)   

- 12/102 i 12/104  (przejęte z mocy 

prawa decyzją podziałową)    

- 12/106 (przejęta z mocy prawa 

decyzją podziałową)   

- 15/70 i 15/71 (przejęte z mocy 

prawa decyzją podziałową)  

- 15/88 i 15/95 (przejęte z mocy 

prawa decyzją podziałową)  

- 15/130, 15/131 i 15/132 (przejęte 

z mocy prawa decyzją 

podziałową)  

- 15/145 (przejęta z mocy prawa 

decyzją podziałową)  

- 17/64 (przejęta z mocy prawa 

decyzją podziałową)  

0,0630 

 

0,2536 

 

0,0787 

 

0,0605 

 

0,2224 

 

0,4934 

 

 

0,1198 

 

0,0056 

 

10.710,00 

50.720,00 

 

 

15.740,00 

 

12.100,00 

 

33.360,00 

 

98.680,00 

 

 

23.960,00 

 

1.120,00 

 

3. 

 

Sienno 

 

- 74 (nieodpłatne przejęcie od 

KOWR w Bydgoszczy)  

0,1600 28.200,00 

4. Stronno 

- 31/1, 31/5 i 31/9  (przejęte z 

mocy prawa decyzją 

podziałową)   

- 253/38 i 253/39  (przejęte z mocy 

prawa decyzją podziałową)   

0,1378 

 

 

0,1549 

20.670,00 

 

23.235,00 

5. Trzęsacz 
- 126/1 (nabycie z mocy prawa 

decyzją Wojewody)  

0,0315 6.530,00 

6. Wudzynek  
-    przybytek powierzchni w 

wyniku nowego pomiaru działki 

0,0002 - 
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nr 110/9 

7. 
Wzrost 

wartości 

  487.283,00 

 Razem:  2,1353 833.723,00 

 

Rozchody 

Lp. Położenie Nr działki 
Powierzchnia 

ha 
Wartość 

1. Borówno 
- 23/2 i 153/1  (decyzja ZRID)  

- 58/24 (sprzedaż działki)  

0,2700 

0,0083 

14.055,00 

1.500,00 

2. Dobrcz 

- 19/2, 190 (decyzja ZRID)  

- 145/2 (decyzja ZRID)  

- 1/8 (sprzedaż udziałów  w 

działce) 

4,2770 

0,0434 

0,1767 

128.310,00 

13.020,00 

95.029,00 

3. Kotomierz - 313 (decyzja ZRID)  0,1246 51.067,00 

4. Sienno 
- 35/17 i 37/37 (decyzja ZRID)  

- 42/56 (decyzja ZRID) 

0,0060 

0,2111 

4.513,00 

63.330,00 

5. Stronno - 346/5 (sprzedaż działki) 0,0207 5.050,00 

6. Trzeciewiec 

- 38/7 (decyzja ZRID) 

- 134/2 (decyzja ZRID)  

- 142/24 (decyzja ZRID) 

- 142/9, 142/13, 142/14, 142/18 i 

142/19 (decyzja ZRID)  

0,0080 

0,0043 

0,0057 

0,1594 

3.841,00 

 4.769,00  

3.902,00 

102.786,00 

7. Włóki  

- 3/1 i 57/3 (decyzja ZRID)  

- 13/2  (decyzja ZRID)  

- 35/6 (sprzedaż działki) 

- 35/7 (sprzedaż działki) 

- 94/2, 196/3 i 201/5 (decyzja 

ZRID) 

- 202/15 (decyzja ZRID) 

0,0867 

0,1041 

0,1345 

0,1056 

0,1409 

 

0,3490 

56.736,00 

33.260,00 

31.700,00 

21.500,00 

94.298,00 

111.506,00 

 Razem:  6,2360 840.172,00 
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Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych 

praw majątkowych. 

 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania 

prawa własności 

Dochody uzyskane z innych 

praw majątkowych oraz 

wykonywania posiadania 

wyszczególnienie Kwota zł wyszczególnienie Kwota zł 

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości 

i prawa wiecznego użytkowania  

 

90.483,62 

Dochody z najmu 

 i dzierżawy 

składników 

majątkowych 

399.295,88 

 

 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych - rzeczy ruchomych         4.390,24 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego  nieruchomości 
1.611,89 

Wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym 

w prawo własności 

8.052,86 

Wpływy z tytułu odszkodowania za 

przejęte nieruchomości pod inwestycje 

celu publicznego 
294.210,28 

 

Gmina Dobrcz uzyskała w 2019 roku dochód w wysokości 90.483,62 zł                     

z tytułu sprzedaży majątku Gminy. 

Na powyższe dochody składają się: 

 wpłaty rat za wykupione przez najemców lokale mieszkalne na kwotę 

35.783,62 zł, 

 sprzedaż w trybie rokowań działek w miejscowości Włóki za kwotę 53.200,00 

zł, 

 sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki w miejscowości Borówno                    

za kwotę 1.500,00 zł. 

Gmina uzyskała także odszkodowanie w kwocie 294.210,28 zł z tytułu 

utraconego prawa własności nieruchomości objętych decyzjami ZRID Wojewody 
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Kujawsko-Pomorskiego, dochód w wysokości 8.052,86 zł z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 

własności oraz kwotę 4.390,24 zł, jako wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych. 

Dochody z tytułu opłat czynszowych wyniosły 394.205,44 zł.  Łączna kwota 

zaległości netto z tego tytułu to 125.710,33 zł. Podejmując działania w celu egzekucji 

zaległości w 2019 roku wystosowano 79 wezwań do zapłaty, w tym                                    

38 przedsądowych oraz złożono 1 pozew o zapłatę zaległości. 

Dochody z tytułu wieczystego użytkowania uzyskano w kwocie 1.611,89 zł, 

odsetki od nieterminowych wpłat należności w kwocie 11.420,66 zł, koszty 

egzekucyjne odzyskane od dłużników w kwocie 1.326,16 zł. 

Gospodarowanie nieruchomościami to również prowadzenie postępowań              

w zakresie podziałów i rozgraniczenia gruntów. W 2019 r. wydano 51 postanowień 

opiniując podział nieruchomości i 65 decyzji zatwierdzających podział 

nieruchomości (najwięcej decyzji dotyczyło gruntów w miejscowości Dobrcz, 

Kotomierz, Nekla i Stronno).  

Mieszkaniowy zasób Gminy Dobrcz tworzą lokale komunalne i socjalne.                

W 2019 roku pozostawało w nim 96 mieszkań, w tym 8 mieszkań socjalnych.                  

Ich łączna powierzchnia użytkowa wynosi 3.839 m2. Wszystkie lokale podłączone są 

do sieci wodociągowej, 94 do sieci kanalizacyjnej, 62 wyposażone w instalację 

centralnego ogrzewania. 

Obowiązujące w 2019 roku zasady polityki czynszowej określone zostały 

Zarządzeniem Nr 5/11 Wójta Gminy Dobrcz z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale mieszkalne wchodzące w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. Obowiązywała stawka czynszu za 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokali w wysokości 2,70 zł. Czynniki obniżające wysokość stawki bazowej 

czynszu określone były dla przypadków zależnych od wyposażenia: 

 20 %, jeżeli lokal nie jest wyposażony w instalację centralnego ogrzewania, 

 50 %, jeżeli lokal nie jest wyposażony w instalację centralnego ogrzewania oraz 

urządzeń wodnokanalizacyjnych. 

Gmina jest również właścicielem lokali użytkowych. W 2019 roku 

obowiązywały dwie uchwały określające zasady gospodarowania, najmu                      

i dzierżawy: 
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 Uchwała Nr IX/114/2003 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2003 r. w 

sprawie określenia zasad wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata lokali 

użytkowych wchodzących w skład nieruchomości gruntowych należących do 

Gminy Dobrcz, 

 Uchwała Nr XIII/169/2008 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 maja 2008 r. w sprawie 

ustalania zasad wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Dobrcz na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony. 

 Dane dotyczące najmu i dzierżawy lokali kształtowały się w 2019 roku 

następująco: 

1. Sklep Wudzynek – powierzchnia użytkowa 71,40 m2 - czynsz 578, 10 zł/mies. 

2. Sklep Włóki – powierzchnia użytkowa 72,70 m2 - czynsz 405,90 zł/mies. 

3. Sklep Trzeciewiec – powierzchnia użytkowa 77,30 m2 - czynsz 1.722,00 

zł/mies. 

4. Gądecz 33 – Lokalna Grup Działania Trzy Doliny - powierzchnia użytkowa                 

91,69 m2  - czynsz 756,14 zł/mies. 

5. Trzeciewiec – lokal przeznaczony na cele techniczne związane                                              

z funkcjonowaniem  sieci telekomunikacyjnej - powierzchnia użytkowa 33,15 

m2  - czynsz 163,10 zł/mies. 

6. Dobrcz ul. Ogrodowa 1 na dachu budynku – maszt dla instalacji systemu 

antenowego - czynsz 184,50 zł/mies. 

7. Garaże – 12 garaży w Gądeczu, każdy o powierzchni użytkowej 15,66 m2 oraz 

6 garaży w Dobrczu, każdy o powierzchni 26,60 m2 – czynsz 0,50 zł/m2. 

Koszt remontów lokali gminnych wyniósł w 2019 roku 141.777,09 zł.  

W ramach tych środków wykonano następujące działania: 

- Trzebień (środki z Funduszu Sołeckiego) – zakup kruszywa – 1.399,74 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 24b/4 - montaż kabiny prysznicowej – 2.150,00 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 24b/3 – remont mieszkania – 1.050,00 zł, 

- Trzebień 42/17 – naprawa instalacji wodociągowej – 1.140,00 zł, 

- Kotomierz ul. Koronowska 4 – montaż wyłazu dachowego, czyszczenie rynien – 

820,00 zł, 

- Trzeciewiec – wymiana żarówek w świetlicy i przełożenie klimatyzatora                          

– 1.356,99 zł, 

- Gądecz 33 – wykonanie zasilania elektrycznego – 999,99 zł, 
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- Dobrcz ul. Długa 24b – pokrycie dachu papą termozgrzewalną – 1.615,00 zł, 

- Kotomierz ul. Koronowska 19 – wymiana orynnowania – 1.380,00 zł, 

- Trzebień 42/1 – remont pomieszczeń – 2.000,00 zł, 

- Trzebień 42 – naprawa oświetlenia klatki schodowej i oświetlenia – 1.430,00 zł, 

- Kotomierz ul. Koronowska 21/6 – remont pomieszczeń – 1.500,00 zł, 

- Kotomierz ul. Koronowska 14b/6 – remont pomieszczeń – 2.200,00 zł, 

- Trzebień 42/14 – remont pomieszczeń – 1.900,00 zł, 

- Trzebień 42/2 – udrożnienie, czyszczenie kanalizacji – 800,00 zł, 

- Wudzyn – odmrażanie instalacji, wymiana rur oraz zaworów – 1.100,00 zł, 

- Wudzyn ul. Lipowa 22/4 – remont pomieszczeń – 4.500,00 zł, 

- Trzebień 42/16 – naprawa instalacji wodociągowo – kanalizacyjnej – 700,00 zł, 

- Kotomierz ul Koronowska 14b – wymiana pompy oraz modułu zaworu 

trójdrogowego w kotłowni i udrożnienie instalacji  – 13.532,50 zł, 

- Wudzynek – naprawa dachu – 5.200,00 zł, 

- Trzebień 42/14 – remont pomieszczeń – 3.500,00 zł, 

- Trzebień 42/5 – remont pomieszczeń – 500,00 zł, 

- Trzebień 42/7a – wymiana baterii – 360,00 zł, 

- Strzelce Dolne 20 - docieplenie budynku  - 7.852,00 zł, 

- Trzebień 42/15 – prace remontowe i elektromontażowe – 3.200,00 zł, 

- Dobrcz GOK – przeczyszczanie i udrożnienie kanalizacji – 800,00 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 33 - remont dachu – 1.000,00 zł, 

- Włoki 32/2 – demontaż kabiny natryskowej – 400,00 zł, 

- Włóki 32/4 - remont pomieszczeń – 3.150,00 zł, 

- Włóki 32/1 – wymiana stolarki okiennej – 1.700,00 zł, 

- Stronno – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku komunalnym 

i prace elektryczne – 5.169,00 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 24b/6 – remont mieszkania komunalnego – 9.600,00 zł, 

- Trzebień 42 – awaryjne prace elektromontażowe w klatce schodowej, czyszczenie 

rynien – 861,00 zł, 

- Włóki 32/2 – prace elektromontażowe – 358,00 zł. 

- Dobrcz ul. Jesionowa 9/1a - remont pomieszczenia – 950,00 zł, 

- Trzebień 42 – materiał przy remoncie pieców – 825,00 zł, 

- Augustowo – naprawa ogrodzenia – 1.200,00 zł, 

- Dobrcz ul. Jesionowa 9 – naprawa lampy – 400,00 zł, 
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- Dobrcz ul. Jesionowa 9/1 – naprawa instalacji CO – 430,00 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 50 – remont elewacji – 750,00 zł, 

- Trzebień 39/4 – odbudowa komina – 7.600,00 zł, 

- Dobrcz UG – konserwacja sprzętu ppoż., remont okuć okiennych –1.190,20 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 24 - naprawa dachu – 610,00 zł, 

- Dobrcz ul. Ogrodowa 1 – naprawa dachu – 880,00 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 54 – remont balustrady i zakup materiałów podłogowych, 

naprawa bramy wjazdowej – 12.566,40 zł, 

- Dobrcz ul. Długa 52 – remont pomieszczeń – 6.259,23 zł, 

- Pyszczyn16 – remont dachu – 16.300,00 zł 

- Wudzyn ul. Długa 12 – remont kominów – 489,00 zł, 

- Dobrcz – usługi kominiarskie – 3.103,04 zł, 

- Kozielec – remont pomieszczeń – 3.000,00 zł. 

 

8. Ochrona środowiska 
 

W 2019 roku podjęto działania zmierzające do opracowania Gminnego 

Programu Ochrony Środowiska. Prace te zlecone zostały jednostce zewnętrznej. 

Powstał „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrcz do roku 2022"                      

wraz z "Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska                       

dla Gminy Dobrcz do roku 2022". Koszt opracowania wyniósł 3.936,00 zł.  

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia POŚ jest realizacja przez  

Gminę Dobrcz polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych. Program ochrony środowiska 

powinien stanowić podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem 

spajającym wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska                 

i przyrody na szczeblu Gminy. Projekt POŚ wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko został w 2019 roku wymaganym prawem uzgodnieniom z 

uprawnionymi instytucjami i organami. Zapewniona została również możliwość 

udziału społeczeństwa w opracowaniu POŚ i prognozy. Miała ona formę konsultacji 

społecznych. Odbywały się one na przełomie listopada i grudnia 2019 roku. 

Mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag i wniosków.  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrcz analizuje i ocenia istniejące 

uwarunkowania przyrodnicze. Przedstawia mocne i słabe strony każdego                         
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z komponentów środowiska oraz ocenia możliwe szanse poprawy stanu środowiska 

lub zagrożenia nieosiągnięcia standardów środowiskowych. Program ochrony 

środowiska wyznacza cele i kierunki działań jakie należy podjąć w perspektywie 

najbliższych lat, aby poprawić stan środowiska przyrodniczego lub utrzymać go               

na poziomie zgodnym z przepisami prawa. 

W 2019 r. obwiązywał Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrcz 

przyjęty został uchwałą Nr XII/151/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia                                   

7 czerwca 2016 r.  

Zawarte w nim działania miały na celu ograniczyć emisję CO2 do atmosfery 

oraz przyczynić się do poprawy jakości powietrza.  

Wśród działań, które zawiera długoterminowa strategia Gminy Dobrcz                  

do 2020 r. należy wymienić: 

w sektorze budynki użyteczności publicznej: 

 stosowanie OZE w nowobudowanych i modernizowanych budynkach 

Gminy; 

 termomodernizacja budynków jednostek własnych Gminy; 

 wymiana oświetlenia w budynkach jednostek własnych Gminy; 

 monitoring zużycia energii oraz wody w budynkach jednostek własnych 

Gminy; 

 wymiana urządzeń na energooszczędne, 

 dbałość o efektywność energetyczną i brak marnotrawstwa energii                           

w pozostałych budynkach 

w sektorze oświetlenie publiczne: 

 wymiana oświetlenia gminnego na energooszczędne; 

w sektorze transport: 

 budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy; 

  modernizacja i rozbudowa nawierzchni dróg publicznych, ulic i chodników; 

w sektorze system ciepłowniczy: 

 wymiana źródeł wytwarzania ciepła na wykorzystujące czyste paliwa; 

 gazyfikacja Gminy i podłączenie jak największej liczby mieszkańców do sieci 

gazowej; 

w sektorze przemysł i usługi: 

 termomodernizacja obiektów; 

 wykorzystywanie urządzeń ograniczających zużycie energii elektrycznej, 
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 montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy do 40 kW; 

 edukacja przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej                                  

i odnawialnych źródeł; 

W sektorze budynki mieszkalne: 

 termomodernizacja budynków; 

 promowanie wykorzystywania kolektorów słonecznych i mikroinstalacji OZE; 

 tworzenie przydomowych biogazowni. 

W 2019 r. opracowany został nowy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej                       

dla Gminy Dobrcz. Jego sporządzenie zlecono jednostce zewnętrznej. Koszt 

opracowania wyniósł 9.840,00 zł. Plan zawiera informacje o ilości wprowadzanych 

do powietrza pyłów i gazów cieplarnianych na terenie Gminy, podając jednocześnie 

propozycje konkretnych i efektywnych działań ograniczających te ilości. 

Badaniu jakości powietrza sprzyjało korzystanie z sensorów. Jeden 

usytuowany jest w Dobrczu, drugi w Magdalence. W 2019 roku po upływie okresu 

dzierżawy zostały wykupione przez Gminę za kwotę 3.690,00 zł.  

W 2019 roku wyznaczony pracownik Urzędu Gminy w Dobrczu świadczył 

mieszkańcom Gminy pomoc przy wypełnianiu wniosków składanych do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w 

ramach Programu „Czyste Powietrze” na wymianę źródła ciepła oraz 

termomodernizację budynków mieszkalnych. Z tej formy pomocy skorzystało 80 

mieszkańców.  

W 2019 roku realizowany był Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Dobrcz na lata 2011 – 2032 przyjęty uchwałą                     

Nr IV/22/2011 Rady Gminy Dobrcz z dnia 16 marca 2011 r.  W ramach jego realizacji 

zutylizowanych zostało 104 Mg azbestu z zabudowań mieszkańców Gminy Dobrcz. 

Pochłonęło to kwotę  32.259,96 zł, która w pełni pokryta została dotacją ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.  

W 2019 roku trwały prace związane z opracowaniem nowego Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Dobrcz na lata 2011 – 

2032. Działania zlecono jednostce zewnętrznej. Koszt opracowania wyniósł 19.800 zł, 

z czego 15.200 zł pochodziło z dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Ma on na celu stopniowe usunięcie wszystkich wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy. 
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Wśród działań z zakresu ochrony środowiska wymienić należy także 

utrzymanie zieleni. Koszt utrzymania terenów zielonych oraz wykonania nasadzeń  

wyniósł 93.656,68 zł. Część wydatków pokryta został z dotacji Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Była to kwota 

17.450,00 zł przeznaczona na nasadzenia lip w ciągach dróg gminnych.  

W ramach pielęgnacji pomników przyrody podcięto drzewa w Alei Dębowej 

w Borównie. Wydatkowano na to 35.000 zł, z czego 28.000 zł pochodziło z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Działania te podjęto w celu realizacji Uchwały nr VII/56/2019 Rady Gminy Dobrcz         

z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

ochronnych pomników przyrody rosnących w alei dębowej w miejscowości 

Borówno, gmina Dobrcz 

W 2019 roku Rada Gminy podjęła uchwały, na mocy których zdjęto formy 

ochrony przyrody: 

 Uchwała nr VI/47/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 24 kwietnia 2019 r.                    

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z 6 drzew rosnących w alei 

przydrożnej w ciągu drogi krajowej nr 5 relacji Świecie-Bydgoszcz 

w miejscowości Borówno, 

 Uchwała nr X/ 81/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 23 września 2019 r.                   

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z 1 drzewa rosnącego w alei 

przydrożnej w ciągu drogi krajowej nr 56 relacji Aleksandrowiec - Włóki 

w miejscowości Sienno, gmina Dobrcz.  

W ramach prowadzonych postępowań administracyjnych dotyczących 

wycinki drzew i krzewów wpłynęło 51 zgłoszeń pochodzących od osób fizycznych.  

Wydanych zostało 8 decyzji zezwalających na wycinkę drzew dla osób prawnych. 

Dokonano wycinki 8 drzew przy drogach krajowych, 3 przy drogach wojewódzkich, 

17 przy drogach powiatowych i 49 przy drogach gminnych.  

Prowadzone były również działania w obszarze opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. Realizowany był Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrcz w 2019 roku przyjęty 

Uchwałą Nr V/41/2019 Rada Gminy Dobrcz w dniu 19 marca 2019 r. Kwota 

wydatkowana na ten cel w 2019 r. to 32.305,63 zł 

Celem Programu była: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 
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2) zapobieganie bezdomności psów i kotów; 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu kotów wolnożyjących; 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) poprawa stanu sanitarno-epidemiologicznego; 

6) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

domowych psów i kotów oraz zasad humanitarnego traktowania zwierząt; 

7) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku                           

do zwierząt. 

Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

(Schronisko dla zwierząt w Pruszczu Pomorskim); 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie (zakup karmy, leczenie 

weterynaryjne oraz kastracja); 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji                         

i kastracji; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) prowadzenie działań mających na celu znalezienie nowych właścicieli                          

dla zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

Zadania realizowane były na podstawie umów podpisanych z lekarzami 

weterynarii oraz ze schroniskiem.  

Opieka nad zwierzętami wolnożyjącymi realizowana była na podstawie 

zawartych umów z lekarzami weterynarii oraz z ANIMALPATROL. Koszt w 2019 r. 

na realizację powyższych umów to  9.000,00  zł. Natomiast koszty utylizacji padłych 

zwierząt z terenu gminy wyniosła 2.535,84 zł. Umowa z Hetmanem i Strugą Jezuicką.  

Realizowane były również inne zadania mające na celu ochronę środowiska. 

W ramach działań mających na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się 

gatunków obcych i inwazyjnych wykonano na gruntach gminnych opryski                       

na Barszcz Sosnowskiego. Koszt interwencji wyniósł 15.000 zł. Kwota z wysokości 
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12.000 zł pochodziła z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Działania z zakresu ochrony środowiska to również prowadzenie postępowań 

administracyjnych i wydawanie decyzji środowiskowych. W 2019 r. wydanych 

zostało 7 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, 

które dotyczyły  instalacji fotowoltaicznych na obszarach Sołectw Magdalenka, 

Wudzyn i Stronno. 

 

9. Gospodarka odpadami komunalnymi 
 

Koszty całkowite systemu gospodarki odpadami w 2019 r. wyniosły 

2.148.100,02, zł. Na kwotę tą składały się wydatki:   

- odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dobrcz              

i z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Magdalence – 

2.003.322,52 zł;  

- wynagrodzenia-117.420,53 zł; 

- edukacja ekologiczna w zakresie segregacji odpadów oraz obsługa administracyjna- 

27.356,97 zł. 

Do 30 czerwca 2019 r. stawka od osoby przy selektywnej zbiórce odpadów 

wynosiła 12,00 zł, natomiast przy braku segregacji 24,00 zł. Od 1 lipca 2019 r. stawka 

od osoby przy selektywnej zbiórce wynosiła 14,00 zł, natomiast przy braku segregacji 

28,00 zł. 

Systemem gospodarki odpadami objętych jest 10.218 mieszkańców. Ilość 

gospodarstw, które zadeklarowały segregację wynosiła 3202, a tych, które 

deklarowały brak segregacji 132. 

Gmina Dobrcz w 2019 roku uzyskała dochody z gospodarowania odpadami 

komunalnymi z tytułu wpłat dokonanych przez mieszkańców w wysokości 

1.591.837,39 zł. Zaległości we wnoszeniu opłaty za rok 2019 wyniosły 273.209,63 zł. 

 Złożono 209 nowych deklaracji określających wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 481 osób złożyło korekty deklaracji. 

Wysłano około 80 wezwań do złożenia deklaracji określających wysokość opłaty, 

wystawiono 217 upomnień na kwotę 54.866,24 zł oraz 68 tytuły wykonawcze na 

kwotę 14.442,52 zł;  
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 Odbiór odpadów komunalnych następował zgodnie z Uchwałą nr II/52/2017 

Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 września 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrcz. Odpady odbierało 

przedsiębiorstwo CORIMP. Nieruchomości niezamieszkałe nie zostały ujęte              

w systemie gospodarowania odpadami, w związku z czym zobowiązane były do 

posiadania indywidualnych umów na odbiór odpadów z jedną z firm wpisanych do 

rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Dobrcz.  

Wpis do rejestru działalności regulowanej w 2019 r. posiadały: 

- Remondis Bydgoszcz Sp z o.o. 

- P.U.K.Taro Sp. z o.o. 

- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych CORIMP Spółka z o.o. 

- Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp z o.o. 

- Spółka Komunalna „Błysk" Sp. z.o.o. 

- ZUK Świecie Sp z o.o. 

- SOLIDUS Sławomir Misiejuk, Mariusz Meleń 

Na przestrzeni całego 2019 roku w Punkcie Selektywnej Zbiórki odpadów 

Komunalnych przyjęto zgodnie z kartami rozliczenia odpadów następujące ich 

frakcje:  

odpady biodegradowalne - 46,23 ton 

zużyte opony - 13,98 ton   

gruz i odpady budowlane - 216,50 ton 

odpady z Przedsiębiorstwa CORIMP - 148,74 ton 

Łącznie przyjęto 425,45 ton odpadów. 

Dotacja na utrzymanie PSZOK-u przez ZUK wynosiła 76.800,00 zł. 

 

VIII. Organizacja systemu oświaty 
 

 Jednym z ważniejszych zadań Gminy jest prowadzenie edukacji publicznej. 

Wynika z tego szereg obowiązków, stąd budżet przeznaczony na oświatę stanowi 

znaczącą część budżetu Gminy. Liczba placówek oświatowych, ich lokalizacja, sieć 

obwodów szkolnych, liczba uczniów i kadry nauczycielskiej ma ogromny wpływ       

na ostateczny kształt systemu oświaty. W Gminie Dobrcz jest 6 szkół z oddziałami 

przedszkolnymi, 3 przedszkola i 1 żłobek. 

 Sieć placówek oświatowych prezentuje się następująco: 
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Szkoła Podstawowa im. VIII Bydgoskiego Pułku Piechoty w Borównie 

Obwód szkoły: Aleksandrowo ulice: Gdańska, Krótka, Piękna. Strzelecka, Szkolna 

(nr 1 i 2); Augustowo; Borówno; Dobrcz ulice: Świerkowa, Cisowa, Jałowcowa, 

Jodłowa, Leśna, Modrzewiowa, Polna, Sosnowa; Kusowo; Nekla ulice: Błękitna, 

Bursztynowa, Cicha, Ciepła, Jeżynowa, Kotomierska, Leśna, Letniskowa, Makowa, 

Paprocia, Poziomkowa, Spokojna, Tęczowa. 

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Dobrczu Obwód szkoły: 

Dobrcz ulice: Agrestowa, Akacjowa, Borówieńska, Brzoskwiniowa, Brzozowa, 

Bukowa, Chabrowa, Czereśniowa, Długa, Fiołkowa, Irysowa, Jabłoniowa, Jagodowa, 

Jarzębinowa, Jesionowa, Kalinowa, Kasztanowa, Klonowa, Kłosowa, Konwaliowa, 

Koronowska, Kotomierska, Krokusowa, Kwiatowa, Liliowa, Łąkowa, Malinowa, 

Miła, Morelowa, Ogrodowa, Orzechowa, Osiedlowa, Owocowa, Pocztowa, 

Porzeczkowa, Radosna, Rekreacyjna, Różana, Sasankowa, Sitowie, Słoneczna, 

Sportowa, Stawowa, Szkolna, Tatarakowa, Topolowa, Trzcinowa, Wesoła, 

Wędkarska, Wiśniowa, Wiosenna, Wodna, Wybudowanie, Zakole, Zaułek, Zbożowa, 

Nadbrzeżna, Rozłogi, Żniwna; Linówiec; Magdalenka (od nr 16 wzwyż); Pauliny;  

Sienno ulice: Cicha, Jesionowa, Koronowska (od nr 1 do nr 8), Krakowska, Pomorska, 

Zacisze. 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Kotomierzu Obwód szkoły: 

Karczemka; Karolewo (od nr 1 do nr 15); Kotomierz; Magdalenka (od nr 1 do nr 15); 

Nekla ulice: Świerkowa, Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Jarzębinowa, 

Klonowa, Modrzewiowa, Sosnowa, Magnoliowa, Bukszpanowa, Morwowa, 

Głogowa, Jeżynowa, Gajowa, Forsycjowa, Olchowa; Pyszczyn; Sienno ulice: Irysowa, 

Koronowska (od nr 9 wzwyż), Kotomierska, Makowa, Modrakowa, Parkowa, Polna, 

Spokojna; Trzebień; Zalesie. 

Szkoła Podstawowa im. Ligi Kobiet Polskich w Kozielcu Obwód szkoły: 

Chełmszczonka; Kozielec; Suponin; Trzeciewiec; Trzęsacz; Włóki; Zła Wieś 

Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych Obwód szkoły: Aleksandrowo 

ulice: Gościnna, Irysowa, Letnia, Lisia, Makowa, Orla, Pawia, Podróżna, Szkolna               

(z wyłączeniem nr 1 i 2), Turystyczna, Wczasowa, Żytnia, Gądecz, Hutna Wieś, 

Strzelce Dolne,  Strzelce Górne. 

Szkoła Podstawowa im. por. Wacława Tarnowskiego w Wudzynie 

 Obwód szkoły: Aleksandrowiec, Karolewo (od nr 16 wzwyż) Stary Jasiniec, Stronno, 

Wudzyn, Wudzynek. 
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          Przedszkola  

Przedszkole Samorządowe w Borównie - publiczne, organem prowadzącym jest 

Gmina Dobrcz 

Przedszkole EncePence - niepubliczne 

Przedszkole Słoneczko - publiczne, organem prowadzącym jest Katarzyna i Piotr 

Echaust.  

        Żłobek 

Żłobek Gminny „Kraina Bobasa” 

 

Tygodniowy wymiar godzin nauczycielskich na podstawie arkuszy organizacyjnych 

 

Nazwa szkoły / placówki 
arkusz 

2018/2019 

arkusz 

2019/2020 

Zespół Szkół w Borównie 547 520 

Szkoła Podstawowa w Dobrczu 727 667 

Szkoła Podstawowa w Kotomierzu 688 619 

Szkoła Podstawowa w Kozielcu 401 397 

Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych 389 385 

Szkoła Podstawowa w Wudzynie 604 613 

Razem 3.356 3.201 

 źródło: arkusz organizacyjny 

Liczba etatów szkołach 

 

Nazwa szkoły / placówki  Wrzesień 2018 Wrzesień 2019 

Zespół Szkół w Borównie 29,68 33,47 

Szkoła Podstawowa w Dobrczu 35,5 37,02 

Punkt Przedszkolny przy SP w Dobrczu 3 3 

Szkoła Podstawowa w Kotomierzu 29,41 27,83 

Punkt przedszkolny przy SP w Kotomierzu 1 1 

Szkoła Podstawowa w Kozielcu 17,47 15,32 
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Punkt Przedszkolny przy SP w Kozielcu 2 1 

Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych 16,73 17,85 

Punkt Przedszkolny przy SP w Strzelcach 

Górnych 
1 1 

Szkoła Podstawowa w Wudzynie 28,96 28,56 

Punkt Przedszkolny przy SP w Wudzynie 2 1 

Razem 166,75 167,05 

źródło: arkusz organizacyjny SIO, stan na 30.09.2018 r. oraz 30.09.2019 r. 

 

Informacje o liczbie pracowników wg stanu na 30 września 2018 r. 

 

Jednostka 
Nauczyciel  

stażysta 

Nauczyciel  

kontraktowy 

Nauczyciel  

mianowany 

Nauczyciel  

dyplomowany 
Obsługa 

ZS Borówno 2 8 7 18 15 

SP Dobrcz 3 4 9 23 20 

SP Kotomierz 0 9 4 19 15 

SP Kozielec 4 8 2 9 7 

SP Strzelce 

Górne 
5 4 8 9 6 

SP Wudzyn 1 11 9 12 13 

Żłobek X X X X 8 

Razem  15 44 39 90 84 

źródło: program Vulcan Płace 

Informacje o liczbie pracowników wg stanu na 30 września 2019 r. 

 

Jednostka 
Nauczyciel  

stażysta 

Nauczyciel  

kontraktowy 

Nauczyciel  

mianowany 

Nauczyciel  

dyplomowany 
Obsługa 

ZS Borówno 3 9 8 17 15 

SP Dobrcz 6 1 8 26 16 
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SP Kotomierz 1 7 5 20 16 

SP Kozielec 4 3 4 8 6 

SP Strzelce 

Górne 
7 3 9 7 6 

SP Wudzyn 4 8 8 12 13 

Żłobek X X X X 8 

Razem  25 31 42 90 80 

źródło: program Vulcan Płace 
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Informacja o liczbie uczniów - stan na dzień 30.09.2019 r.- źródło: arkusz organizacyjny SIO  

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

uczniów 
ogółem 

uczniowie 
klasa 

poniżej 
"0" 

klasa 
"0" 

klasa I 
klasa 

II 
klasa 

III 
klasa 

IV 
klasa 

V 
klasa 

VI 
klasa 
VII 

SP W BORÓWNIE 193 0 17 30 24 23 10 29 33 10 

PRZEDSZKOLE W BORÓWNIE 55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 

SP W DOBRCZU 282 0 20 26 37 32 15 43 50 36 
PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
DOBRCZU W DOBRCZU 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

SP W KOTOMIERZU 234 0 33 30 20 20 8 35 40 18 

PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
KOTOMIERZU  25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

SP W KOZIELCU 103 0 13 9 8 12 7 14 12 12 
PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
KOZIELCU  17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 

SP W STRZELCACH 
GÓRNYCH 122 0 18 15 11 11 11 20 16 5 

PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
STRZELCACH GÓRNYCH 
PRZY  

16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 

SP W WUDZYNIE 180 0 24 16 20 13 13 22 32 17 

PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
WUDZYNIE 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 1276 162 125 126 120 111 64 163 183 98 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
73 

 

Informacja o liczbie oddziałów - stan na dzień 30.09.2019 r.- źródło: arkusz organizacyjny SIO  

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

odziałów 

uczniowie 
klasa 

poniżej 
"0" 

klasa 
"0" 

klasa I 
klasa 

II 
klasa 

III 
klasa 

IV 
klasa 

V 
klasa 

VI 
klasa 
VII 

SP W BORÓWNIE 13 0 1 2 2 1 1 2 2 1 

PRZEDSZKOLE W BORÓWNIE 3 3         

SP W DOBRCZU 15 0 1 2 2 2 1 2 2 2 
PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
DOBRCZU W DOBRCZU 1 1         

SP W KOTOMIERZU 16 0 2 2 1 1 1 2 2 1 

PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
KOTOMIERZU  1 1         

SP W KOZIELCU 10 0 1 1 1 1 1 1 1 1 
PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
KOZIELCU  1 1         

SP W STRZELCACH 
GÓRNYCH 10 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
STRZELCACH GÓRNYCH 1 1         

SP W WUDZYNIE 11 0 1 1 1 1 1 1 2 1 

PUNKT PRZEDSZKOLNY W 
WUDZYNIE 1 1         

RAZEM 83 8 7 9 8 7 6 9 10 7 
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Według danych z dnia 1.12.2019 roku do przedszkola niepublicznego 

uczęszczało 57 dzieci. Koszt dotacji przekazanej przez Gminę wyniósł 446.893,13 zł. 

Do przedszkola publicznego, którego organem prowadzącym nie jest Gmina Dobrcz 

uczęszczało w 2019 roku 80 dzieci, w tym 6 dzieci z orzeczeniami o potrzebie 

kształcenia specjalnego. Z tego tytułu przekazano dotację 1.192.523,84 zł.  

Gmina ponosi również koszty za kształcenie przedszkolne w innych gminach. 

W roku 2019 do przedszkoli poza granicami Gminy uczęszczało 108 dzieci. Łączny 

koszt to kwota 444.630,42 zł. Taka sytuacja wynika z dowozu dzieci przez rodziców 

do przedszkoli zlokalizowanych koło ich miejsc pracy, przede wszystkim do 

Bydgoszczy.  

Wydatki placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobrcz 

 

Nazwa szkoły / placówki Wydatki w 2019 roku 

Zespół Szkół w Borównie 3.065.073,59 zł 

Szkoła Podstawowa w Dobrczu 3.992.764,06 zł 

Szkoła Podstawowa w Kotomierzu 3.718.093,26 zł 

Szkoła Podstawowa w Kozielcu 1.872.399,53 zł 

Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych 1.611.623,61 zł 

Szkoła Podstawowa w Wudzynie 3.069.436,20 zł 

Żłobek 396.897,27 zł 

OGÓŁEM 17.726.287,52 zł 

 Zadaniem gminy jest dowóz uczniów do szkół. Uczniowie dowożeni są                    

do Szkoły Podstawowej w Dobrczu, Kotomierzu, Kozielcu i Wudzynie. Na 

podstawie danych dotyczących dowozu wg dnia podpisania umowy                            

z przewoźnikiem tj. 29.08.2019 r. łączna liczba dzieci dojeżdżających: 

- do Szkoły Podstawowej w Kotomierzu wynosiła 155 osób, 

- do Szkoły Podstawowej w Wudzynie wynosiła 107 osób, 

- do Szkoły Podstawowej w Dobrczu wynosiła 50 osób. 

-  do Szkoły Podstawowej w Kozielcu wynosiła 90 osób. 

Ogółem w roku szkolnym 2019/2020 do szkół było dowożonych 402 uczniów.  

Łączne koszty dowozu uczniów do szkół poniesione w roku szkolnym 2018/2019 

wyniosły 344 595,01 zł (305 536,56 zł – koszt transportu, 39 058,45 zł koszt opieki nad 
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dziećmi w autobusie). Koszty w roku szkolnym 2019/2020 wyniosły 196 703,41 zł 

(172 273,69 zł – koszt transportu, 24 429,72 zł koszt opieki nad dziećmi w autobusie).  

Realizowany i finansowany jest także dowóz uczniów do placówek 

kształcenia specjalnego. Dowozem objętych jest 10 uczniów: Zespół Szkół                         

w Koronowie (7 uczniów), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3                       

w Bydgoszczy (2 uczniów), Szkoła Podstawowa nr 68, OSW nr 2 w Bydgoszczy                 

(1 uczeń). Koszt dowozu wyniósł 82.023,22 zł. Refundowane są również koszty 

dowozu uczniów niepełnosprawnych ponoszone przez rodziców. Dotyczyło to 8 

rodzin. Koszt ten wyniósł 20.407,72 zł. 

Zadania oświatowe to także realizacja obowiązków związanych ze zwrotem 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników. W 2018 r. dofinansowania kosztów 

młodocianych pracowników udzielono 7 pracodawcom, na kwotę 56.552,52 zł,                 

a w 2019 r. - 9 pracodawcom na kwotę 71.794,37 zł. 

Kwota wydana na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym w postaci stypendium w 2019 r. wynosiła  

120.557,78 zł. W roku szkolnym 2018/2019 w okresie styczeń – czerwiec 2019 roku 

przyznano stypendia na łączną kwotę 65.604,63 zł, a w roku szkolnym 2019/2020 

wydatki na stypendia w okresie wrzesień - grudzień 2019 roku wyniosły 54.953,15 zł.  
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IX. Polityka społeczna 
 

Polityka społeczna obejmuje działalność Gminy w dziedzinie kształtowania 

warunków życia, zaspokajania potrzeb i rozwiązywania problemów społecznych 

oraz zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego. Podstawową instytucją realizująca 

zadania z zakresu polityki społecznej jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Dobrczu. Ośrodek, jako koordynator działań w zakresie pomocy społecznej                   

w Gminie, diagnozuje i tworzy kompleksowy system odpowiadający potrzebom              

w zakresie pomocy społecznej. Według stanu na 31.12.2019 r. w Ośrodku 

zatrudnionych było 15 osób. Liczba pracowników socjalnych wykonujących zadania 

gminy wynosiła 6 osób. 

Do zadań Ośrodka realizowanych w 2019 r. należało w szczególności: 

1. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

godności człowieka, 

2. Realizacje rządowych programów pomocy społecznych i gminnych 

programów osłonowych, 

3. Realizacja gminnej strategii integracji i rozwiązywania problemów 

społecznych, 

4. Pomoc rodzinie przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowaniu 

dzieci wynikającą z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, 

5. Podejmowanie działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy                     

w rodzinie, 

6. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń                            

z funduszu alimentacyjnego, 

7. Realizację zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków               

dla opiekunów, 

8. Realizację innych zadań wynikających z przepisów prawa, realizację  zadań 

wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

9. Realizacje zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem”. 

10. Przyznawanie i wypłacanie jednorazowych świadczeń „ Dobry start”, 
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11. Realizacja zadań wynikających z Karty Dużej Rodziny, 

12. Przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i ryczałtu 

energetycznego, 

13. Wydawanie decyzji o opłacaniu składek zdrowotnych dla osób pozbawionych 

uprawnień. 

Ponadto GOPS zapewniał obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz zapewniał 

udział swych przedstawicieli w pracach tego Zespołu. 

    W realizacji zadań w 2019 r. Ośrodek współdziałał z organami administracji 

rządowej, samorządowej, stowarzyszeniami, jednostkami organizacyjnymi 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami 

działającymi w obszarze polityki społecznej. 

Na realizowane zadania w 2019 r. wydatkowano kwotę 18.306.067,29 zł, z tego 

 zadania własne gminy 2.256.592,55 zł 

 zadania zlecone gminie 16.049.474,74 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrczu udzielał pomocy na 

podstawie decyzji administracyjnych w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy, 

z wyłączeniem pracy socjalnej, poradnictwa. 

 

Wyszczególnienie Liczba 

 Liczba wydanych decyzji ogółem, w tym; 4.319 

1. 
Liczba wydanych decyzji administracyjnych w zakresie 

pomocy społecznej 
786 

2. 

Liczba wydanych decyzji w związku z realizacją ustawy 

oświadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów 

886 

3. 

Liczba wydanych informacji w związku z realizacja 

ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci- 

świadczenie wychowawcze 500+ 

1.494 

4. 
Liczba wysłanych informacji dot. świadczenia  Dobry 

Start (świadczenie wypłacane bez decyzji) 
1.153 
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0.18%

0.21%

0.35%

0.27%

Decyzje wydane w zakresie pomocy społecznej

Decyzje wydane w zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych

Decyzje wydane w zakresie świadczeń wychowawczych

Informcje dot. świadczenia Dobry Start

 

1. Pomoc społeczna 
  

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających                     

do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. 

W 2019 roku pomoc udzielana była z powodu trudnej sytuacji życiowej,                          

przy spełnieniu ustawowego kryterium dochodowego, które odpowiednio wynosiło: 

 dla osoby samotnie gospodarującej - 701 zł 

 dla osoby w rodzinie - 528 zł. 

Pomoc w zakresie dożywiania na podstawie uchwały Rady Ministrów                    

w sprawie ustanowienia wielodzietnego programu wspierania gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i domu” przyznawano osobom i rodzinom 

spełniającym poniższe kryteria dochodowe: 

 dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie przekraczał 150% 

ustawowego kryterium dochodowego tj. 1.051,50 zł 

 dla osoby w rodzinie, której dochód nie przekroczył 150% ustawowego 

kryterium dochodowego tj. 792 zł. 

W przypadku przyznawania pomocy w formie posiłków na podstawie 

Uchwały Nr III/20/2018 Rady Gminy Dobrcz z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
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społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

wskazanych w wieloletnim rządowym programie „ Posiłek w szkole i domu” na lata 

2019-2023.  Pomoc była przyznawana nieodpłatnie dzieciom do czasu podjęcia nauki 

w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w ustawie o 

pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, 

chorym lub niepełnosprawnym. 

       Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrczu wykonywał zadania Gminy 

oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Pomoc udzielana była w formie 

pieniężnej, niepieniężnej oraz pracy socjalnej. Świadczenia miały charakter stały, 

okresowy lub jednorazowy. Praca socjalna z klientami nastawiona była na ich 

usamodzielnienie życiowe oraz integrację ze środowiskiem. Kontynuowano pracę 

socjalną o aktywne formy pomocy społecznej tj. kontrakty socjalne z zastosowaniem 

instrumentów aktywnej integracji: prace społecznie - użyteczne, wsparcie 

psychologiczne. Realizowano wsparcie rodzin przez asystenta rodziny, w celu 

wzmacniania rodziny w jej funkcjonowaniu. Osobom wymagającym wsparcia                  

w codziennych czynnościach przyznawano usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania lub w ośrodkach wsparcia i domach pomocy społecznej. Udzielano 

pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz osobom będącym w 

kryzysie. 

W 2019 r. z różnych form pomocy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

skorzystało: 

 243 rodzin, którym przyznano świadczenia w ramach zadań własnych i 

zleconych bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania, 

 269 rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej, w tym 65 

rodzin objętych było pomocą wyłącznie w formie pracy socjalnej. 

W ramach zasiłków stałych wypłacono 398 świadczeń dla 43 rodzin na łączna 

kwotę 206.207,24 zł. (dotacja z budżetu państwa do zadania własnego 100%).  

Wypłacono 314 zasiłków okresowych 90 rodzinom na łączna kwotę 97.826,55 

zł (dotacja z budżety państwa do zadania własnego 100%).  

Zasiłki celowe i w naturze (w tym specjalne zasiłki celowe) przyznawane były 

najczęściej na zakup: żywności, odzieży i obuwia, opału leków, środków czystości 

oraz dofinansowania do opłat związanych z utrzymaniem mieszkania, sprawienie 

pogrzebu, udzielenie schronienia.  
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Przyznawano również zasiłki z tytułu zdarzenia losowego (wichury, pożary). 

Z tego tytułu 4 rodziny otrzymały zasiłek celowy na kwotę 3.300,00 zł.  

Wypłacano także specjalne zasiłki celowe, które otrzymało 27 rodzin. Łącznie 

na ten rodzaj pomocy przeznaczono kwotę 9.065,00 zł. 

Pomocą w formie usług opiekuńczych w 2019 r. objęto ogółem 11 osób. 

Zrealizowanych zostało 4.209 godzin świadczeń. Ośrodek wydatkował na ten cel 

76.045,36 zł. Realizacja usług objęta była kontrolą pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Cena jednej godziny usług opiekuńczych w ciągu całego roku 

wynosiła 18,00 zł. Realizacja powyższych świadczeń umożliwiła osobom starszym, 

niepełnosprawnym fizycznie pozostanie w miejscu zamieszkania. Pomoc w formie 

usług opiekuńczych świadczona była przez opiekunki zatrudnione w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej. Liczba zrealizowanych godzin w ramach usług 

opiekuńczych znacznie wzrosła w porównaniu do (roku 2018 – 3.650 godzin), 

świadczy to o coraz większym zapotrzebowaniu na tego rodzaju wsparcie. 

Osoby, którym nie można było zapewnić właściwej pomocy w środowisku,           

w tym również poprzez zabezpieczenie odpowiedniej ilości godzin usług 

opiekuńczych, kierowane były przez Ośrodek do domów pomocy społecznej.                

W roku 2019 skierowano do DPS 5 osób z terenu Gminy Dobrcz. W 2019 wydatki 

związane z pobytem mieszkańców w DPS wynosiły  303.379,81 zł. 

Pomocą w tej formie objętych było łącznie 14 osób, w tym: 

 osoby z zaburzeniami psychicznymi -  6 osób 

 osoby somatycznie chorych -  4 osoby 

 osoby w podeszłym wieku –  4 osoby. 

Specjalistycznymi usługami dla osób z zaburzeniami psychicznymi,                      

na podstawie decyzji administracyjnych, objęto 27 rodzin, w tym 15 dzieci. Były one 

objęte wsparciem pedagoga, psychiatry, rehabilitanta. Liczba świadczeń wyniosła 

1.855 godzin. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 110.955,00 zł. Jakość 

realizacji usług objęta była kontrolą pracowników merytorycznych Ośrodka. Koszt 

jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w okresie sprawozdawczym 

wynosił za 1 godzinę 59,81 zł. 

 

W poniższej tabeli przedstawione zostały główne powody przyznawania 

pomocy rodzinom w 2019 r. w zestawieniu z danymi z 2018 r. 
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Powody przyznania pomocy przez GOPS w 2019 r. w odniesieniu do 2018 r. 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w 

rodzinach 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

2018r. 2019r. 

Ubóstwo 137 335 120 277 

Bezrobocie 85 236 76 199 

Długotrwała lub ciężka choroba 97 248 96 217 

Bezradność  w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego 

36 132 21 59 

Niepełnosprawność 79 184 78 169 

Alkoholizm i narkomania 32 45 40 54 

Bezdomność 7 7 9 9 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 47 241 40 198 

Przemoc w rodzinie 3 12 2 7 

Trudności w przystosowaniu do życia 

po zwolnieniu z zakładu karnego 
5 5 8 9 

Zdarzenie losowe i sytuacja 

kryzysowa 
11 28 7 28 
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W ramach pracy socjalnej na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

- Prowadzono 45 Procedur „ Niebieskiej Karty”, 

- Odbyło się 135 posiedzeń grup roboczych, 

- Skierowano do Prokuratury 4 sprawy o wszczęcie postępowania                                

o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie, 

- Do Sądu Rejonowego złożono 3 wnioski o wgląd w sytuację dzieci                           

w rodzinie, w której zachodziło podejrzenie stosowania przemocy, 

- Zakończono 18 procedur „ Niebieskiej Karty” z powodu ustania przemocy                    

lub braku przesłanek do wszczęcia procedury. 
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2. Świadczenia na rzecz rodziny 
 
        Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania związane z wypłatą 

świadczeń rodzinnych, składek ZUS opłacanych świadczeniobiorcom i świadczeń 

alimentacyjnych, wypłacanych zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów oraz wydatki związane z obsługą realizowanych świadczeń. 

     Zgodnie z ustawą, na obsługę tego zadania można przeznaczyć 3% dotacji                

na świadczenia. Dotacja została w pełni wykorzystana. Wskaźnik ten jest jednak zbyt 

niski i nie wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków związanych z obsługą 

powyższego zadania. 

      Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie społeczne oraz obsługę w/w świadczeń 

w 2019 r. stanowiły kwotę 4.234.576,86 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła 

4.176.510,84 zł, w tym: 

zadania zlecone 

 świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny  -  3.819.389,07 zł 

 opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalno- rentowe – 235.705,84 zł 

 koszty obsługi – 121.415,93 zł; 

zadania własne 

 koszty obsługi świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego    - 

58.066,02 zł. 

W 2019 r. świadczeniami rodzinnymi objęto 758 rodzin. 

Łącznie w 2019 r. wydano 833 decyzji administracyjnych, na podstawie których 

wypłacono 17.588 świadczeń, z czego; 

- 12.952 świadczenia – zasiłki i dodatki na kwotę , 

- 70 świadczeń- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, 

- 2.970 świadczeń z tytułu zasiłku pielęgnacyjnego, 

- 778 świadczeń z tytułu świadczenia pielęgnacyjnego, 

- 75 świadczeń – specjalne zasiłki opiekuńcze, 

- 12 świadczeń – zasiłek dla opiekunów, 

- 70 świadczeń - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, 

- 532 świadczenia - składki na ubezpieczenie emerytalno- rentowe, 

- 199 świadczeń – świadczenia rodzicielskie. 
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Lp. Rodzaj świadczenia 

Świadczenia 

w 2018 roku 

 

Świadczenia 

w 2019 roku 

 

Wydatki 

w zł 
Liczba 

Wydatki 

w zł 
Liczba 

1. Świadczenia rodzicielskie 247.445,40 273 185.002,40 199 

2 Zasiłki rodzinne: 103.005,19 9064 939.396,34 8368 

3 
Dodatki do zasiłków 

rodzinnych, w tym z tytułu: 
474.626,46 4681 452.240,35 4584 

3.1 Urodzenia dziecka 29.000,00 29 25.000,00 25 

3.2 

Opieki nad dzieckiem w 

okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

43.919,66 116 57.644,58 161 

3.3 
Samotnego wychowywania 

dziecka 
84.621,84 443 70.928,56 358 

3.4 

Kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego 

do 5 roku życia 

11.077,12 133 7.186,17 90 

3.5 

Kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego 

powyżej 5 roku życia 

48.442,21 452 47.396,29 454 

3.6 Rozpoczęcia roku szkolnego 51.549,83 994 46.551,66 1025 

3.7 

Na pokrycie wydatków 

związanych z 

zamieszkaniem  w 

miejscowości, w której 

znajduje się szkoła 

4.746,00 42 6.780,00 60 

3.8 

Na pokrycie wydatków 

związanych z dojazdem do 

miejscowości, w której 

znajduje się szkoła 

65.052,84 994 65.076,23 1013 

3.9 
Wychowywania dziecka w 

rodzinie wielodzietnej 
136.216,96 1.479 125.676,86 1.398 
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4 Zasiłki pielęgnacyjne 446.066,20 2821 563.248,88 2970 

5 Świadczenia pielęgnacyjne 1.045.893,90 714 1.226.784,40 778 

6 
Jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia się dziecka 
89.000,00 89 70.000,00 70 

7 Zasiłki dla opiekunów 12.430,00 24 7.440,00 12 

8 Specjalne zasiłki opiekuńcze 15.324,00 30 44.076,70 75 

9 

 

Składka na ubezpieczenie 

społeczne 
213.785,37 486 235.705,84 532 

10 Świadczenie „ Za życiem” 12.000,00 3 0 0 

 

Koszty poniesione na wypłatę świadczeń rodzinnych w 2019 r. stanowiły 

kwotę 3.849.048,74  zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła 3.835.067,54 zł, w tym: 

zadania zlecone 

 świadczenia rodzinne, składki na ubezpieczenie społeczne, świadczenia 

opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów, świadczenia rodzicielskie, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie „Za życiem”   -  

3.723.894,91 zł, 

 koszty obsługi – 111.172,63 zł; 

zadania własne 

 koszty obsługi świadczeń rodzinnych   - 13.981,20 zł. 

W 2019 r. pomocą w formie świadczeń z funduszu alimentacyjnego objęto 53 

rodziny. Wypłacono 874 świadczenia na kwotę 331.200,00 zł. Wydano w sprawie 

funduszu alimentacyjnego 72 decyzje. 

 

 Liczba rodzin Liczba świadczeń kwota 

2018 r. 64 845 311 783,33 

2019 r. 53 874 331.200,00 

 

Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego             

w 2019 r. stanowiły kwotę 385.528,12 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła 

341.443,30 zł, w tym: 

zadania zlecone 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego  -  331.200,00 zł, 

 koszty obsługi – 10.243,30 zł; 
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zadania własne 

 koszty obsługi świadczeń z funduszu alimentacyjnego    - 44.084,82 zł. 

W roku 2019 prowadzono postępowanie wobec 73 dłużników 

alimentacyjnych wskazanych przez komorników. 

Ściągalność świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2019 wyniosła 

114.748,07 zł, z czego kwota 34.489,77 zł stanowiła dochody budżetu państwa, kwota 

22.993,20 zł stanowiła dochodu budżetu Gminy oraz odsetki 57.265,10 zł, które 

również są dochodem budżetu państwa. Na wywiad alimentacyjny zgłosiło się 30 

dłużników alimentacyjnych, którzy złożyli oświadczenia majątkowe. Ponadto nadal 

dokonywane są zwroty z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych. W 2019 r. z 

tego tytułu zwrócono kwotę 6.156,91 zł, z czego kwota 3.078,45 zł stanowiła dochód 

budżetu państwa, a kwota 3.078,46 zł dochód budżetu Gminy.  

 GOPS realizował także wypłatę świadczenia wychowawczego tzw. 500+. 

Świadczenie wychowawcze i koszty jego obsługi finansowane są w formie dotacji 

celowej z budżetu państwa. Dotacja na koszty związane z obsługą świadczeń 

wychowawczych wynosiła do dnia 30.06.2019 r. 1,5% od otrzymanej dotacji na 

świadczenie wychowawcze, natomiast od 01.07.2019 r. 1,2% otrzymanej dotacji. 

 

Liczba złożonych wniosków 2018 2019 

Łącznie: z tego 1.126 1.596 

w formie papierowej 862 731 

w formie elektronicznej 263 996 

Z tego wnioski przekazane Marszałkowi 

Województwa 

20 48 

 

Liczba wydanych informacji 2018 2019 

Łącznie z tego: 1.160 1.494 

wydane decyzje odmowne 53 1 

 

Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń wychowawczych w 2019 r. 

stanowiły 11.212.079,70 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła 11.200.803,74 zł,               

w tym: 
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zadania zlecone 

 świadczenia wychowawcze  -  11.052.836,84 zł, 

 koszty obsługi – 147.966,90 zł; 

zadania własne 

 koszty obsługi świadczeń wychowawczych    - 11.275,96 zł. 

Program „Dobry Start” w formie 300 zł jednorazowego wsparcia                            

dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. 

 

 Liczba wniosków Liczba świadczeń kwota 

2019 1.153 1.694 507.750,00 

 

Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń „Dobry start” w 2019 r. 

stanowiły kwotę 524.740,00 zł, w całości pokryte z dotacji Wojewody, w tym: 

 świadczenia „Dobry start”  -  507.750,00 zł, 

 koszty obsługi – 16.990,00 zł. 

 

3. Inne zadania i projekty realizowane przez GOPS 
 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gmina 

partycypuje w kosztach umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo placówce 

opiekuńczo-wychowawczej. W roku 2019 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

ponosił częściową odpłatność za 13 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, koszt 

106.325,89 zł.  Wydatki poniesiono w całości ze środków własnych Gminy. W roku 

2019 na utrzymanie 12 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych wydatkowano kwotę  147.172,69 zł, jest to również zadanie własne 

Gminy. 

     W 2019 roku w Ośrodku zatrudnionych było 2 asystentów (1 asystent                     

do 30 marca 2019 r). Asystent rodziny jest osobą, która pracując regularnie z rodziną, 

prowadzi trening budżetowy, trening prowadzenia gospodarstwa domowego,                    

a także trening kompetencji wychowawczych. W 2019 roku asystent współpracował 

łącznie z 12 rodzinami. Ponadto w roku 2019 zakończył współpracę z 4 rodzinami. 

Trzy rodziny osiągnęły zakładane cele, jedna rodzina zrezygnowała ze współpracy.  

W 2019 roku Ośrodek pozyskał dofinansowanie do 1 etatu dla asystenta 

rodziny w formie dotacji Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
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programu: „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019”  

w wysokości 18.810,00 zł. 

 W 2019 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 71.381,36  zł,                  

z tego osobom zamieszkującym w lokalach:  

1.Tworzących mieszkaniowy zasób gminy  39.541,89 zł

2. Pozostałych, w tym:  31.839,47zł

- spółdzielczych  1.600,56 zł

- wspólnotowych  20.055,97 zł

- prywatnych  10.182,93 zł

 Ogółem o dodatki mieszkaniowe ubiegało 51 rodzin. 

  Wraz z dodatkami mieszkaniowymi realizowane są wypłaty dodatku 

energetycznego z dotacji z budżetu państwa w kwocie 895,96 zł dla 6 rodzin. 

W ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i domu” zgodnie z umową zawartą z Wojewodą 

Kujawsko - Pomorskim pomocą objęto 277 osób.  

Wydatkowano kwotę 111.410,87 zł, z czego:  

 Środki własne gminy – 30.473,39 zł, 

 Dotacja -  80.937,48 zł, 

Środki wydatkowano na następujące formy pomocy: 

 zakup posiłków dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach –                      

152 osoby, 

 świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności -  152 osoby. 

Większość tych osób skorzystało z programu rządowego, w którym dochód                 

na osobę  był podwyższony do 150% kryterium dochodowego. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach współpracy z Polskim 

Komitetem Pomocy Społecznej uczestniczy w realizacji Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. W ramach programu prowadzi nieodpłatną dystrybucję gotowych 

artykułów spożywczych. W 2019 r. z programu skorzystało 699 osób. Łączna wartość 

wydanych produktów wynosiła 122.298,92 zł. W ramach wydawania produktów 

żywnościowych Ośrodek prowadził również działania towarzyszące: warsztaty, 

porady i ulotki. W 2019r. Ośrodek zorganizował dwa warsztat kulinarny                        

pt.:  „Gotować smacznie i zdrowo”, w którym uczestniczyło 40 osób oraz warsztaty 

edukacyjno- ekonomiczne  „Jak skutecznie radzić sobie z finansami domowymi”,               
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w których udział wzięło 25osób.  Pracownicy Ośrodka przygotowali i wydali 

książeczki kucharskie, które umożliwiają przygotowanie prostych potraw                             

z wykorzystaniem otrzymanych produktów i ulotki na temat ekonomicznych 

skutków marnotrawienia żywności. 

 

4. Wsparcie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem cyfrowym 
 
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Gmina Dobrcz podejmuje działania 

zmierzające do wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym. W 2019 r. 

kontynuowano projekty ”Internet szansą rozwoju mieszkańców Gminy Dobrcz”. 

Zyskał on dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 8.3 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” z Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka. W latach wcześniejszych 350 mieszkańców Gminy otrzymało 

komputery z dostępem do Internetu, zaś do jednostek gminnych (szkoły, Biblioteka, 

GOK i świetlice wiejskie) przekazano 104 komputery z dostępem do Internetu.                 

W 2019 roku bezpłatnie zapewniono łącza internetowe dla 350 beneficjentów 

projektu. Wartość projektu wynosiła 2.208.761,00 zł. W całości sfinansowany był ze 

środków Unii Europejskiej. Projekt znacząco wpłynął na zmniejszenie wykluczenia 

cyfrowego wśród mieszkańców Gminy Dobrcz. 

W 2019 roku prowadzono działania w ramach projektu „Podniesienie kompetencji 

cyfrowych mieszkańców województw: kujawsko-pomorskiego i łódzkiego”.  

W ramach projektu prowadzone były szkolenia podnoszących kompetencje cyfrowe 

300 osób w wieku powyżej 25 roku życia. Wartość grantu wynosiła 150.000,00 zł                

i w pełni finansowana była ze środków Unii Europejskiej.  
 
5. Wsparcie dla osób starszych  
 

Dzięki współpracy Gminy Dobrcz z Wyższą Szkołą Gospodarki kontynuowano 

działania Domu Dziennego Pobytu „Szafirek”. Projekt współfinansowały jest ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem 

projektu była poprawa sytuacji życiowej 30 osób niesamodzielnych z terenu Gminy 

Dobrcz poprzez zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług opiekuńczych 

świadczonych w społeczności lokalnej i wzrost umiejętności 30 opiekunów 
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faktycznych w zakresie opieki nad osobami niesamodzielnymi. Głównym zadaniem 

było stworzenie 15 miejsc usług opiekuńczych dla osób niesamodzielnych, w tym 

celu zaadoptowano pomieszczenia na I piętrze Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Gądeczu. Dom Dziennego Pobytu w Gądeczu jest jednym                  

z elementów realizacji polityki senioralnej na terenie naszej gminy. Z ośrodka 

korzystają osoby starsze, które z uwagi na wiek są niesamodzielne. 

We współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dobrczu funkcjonują 2 filie 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG w Bydgoszczy - Filia Dobrcz i Karolewo. 

Wszelkie działania w tym obszarze koordynuje GOK. W 2019 r odbyły się                  

32 wykłady - 16 dla każdej z wymienionych filii. WSG zatrudnia także instruktorów 

Tai- Chi oraz nauczyciela prowadzącego lektoraty z języka angielskiego. Ponadto    

dla słuchaczy UTW prowadzone były także nieodpłatnie, przez jedną ze słuchaczek 

zajęcia Callanetics.  

W 2019 r. odbywały się również, dedykowane szczególnie seniorom, zajęcia z zumby 

Gold, a także Fitness Dance Senior. Te ostatnie finansowane były przez GOK                 

i dostępne bezpłatnie dla wszystkich chętnych mieszkańców Gminy Dobrcz. 

W ramach prowadzonej polityki senioralnej GOK w Dobrcz w 2019 roku 

zorganizował wyjazdy oraz spotkania dla seniorów m.in. majowe, mikołajowe, 

piknik dla seniorów, wyjazd na koncert do Ostromecka, wycieczkę do Grudziądza. 

Członkom UTW zorganizowano także zabawę karnawałową z karaoke.  

Gmina Dobrcz kontynuowała w 2019 r. zainicjowany w listopadzie 2018 r. wspólnie 

z innymi Gminami tworzącymi Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz program 

Metropolitalnej Karty Seniora. W programie uczestniczyć mogli mieszkańcy Gminy, 

którzy ukończyli 60 rok życia. Karty wydawane były w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Do końca grudnia 2019 r. wydano ich łącznie 152, z czego 69 kart w 2019 r. 

Uprawniają one do zniżek w punktach partnerskich, które podpisały umowę             

z Prezydentem Miasta Bydgoszcz. Są to podmioty prowadzące działalność w 

różnych branżach np. salony optyczne, kluby fitness, baseny, jubilerzy, kwiaciarnie, 

sanatoria, sklepy ze sprzętem medycznym czy rehabilitacyjnym, a także kawiarnie             

i miejsca szerzące kulturę, jak kina czy muzea i wiele innych.  
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6. Działania na rzecz niepełnosprawnych  
 
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w Gminie Dobrcz realizowane były         

z udziałem różnych instytucji. Wiodącą rolę pełnił w tym obszarze Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Gądeczu oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                             

w Dobrczu.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuowała w roku 2019, rozpoczęty w roku 

2018 projekt pn. „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych w Gminie Dobrcz”. Projekt był współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Osi Priorytetowej 9. Solidarne Społeczeństwo, Działanie 

9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług społecznych w ramach ZIT Poddziałanie 9.1.2 

Rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT Kujawsko-Pomorskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. W 2019 r. wydatkowano na ten projekt 

kwotę 134.913,20 zł, w tym środki unijne 114.401,22 zł, dotacja z budżetu państwa 

6.745,66 zł oraz środki własne 13.766,32 zł. 

Celem głównym było: zwiększenie liczby miejsc świadczenia usług asystenckich                     

i wsparcie 10 osób niepełnosprawnych w gminie Dobrcz w okresie 14 miesięcy. 

W ramach projektu realizowano następujące zadania: 

1. Szkolenie dla asystentów osoby niepełnosprawnej- wsparcie dla asystentów. 

2. Praca asystenta osoby niepełnosprawnej w terenie - świadczenie usług 

asystenckich. 

3. Wspieranie kompetencji i umiejętności społecznych osób                                             

z niepełnosprawnościami w ramach treningów kompetencji społecznych. 

4. Wsparcie dla opiekunów faktycznych osób z niepełnosprawnościami- cykl 

warsztatów szkoleniowych ze specjalistami. 

5. Specjalistyczne usługi dla osób niepełnosprawnych - psychiatryczne                            

i fizjoterapeutyczne. 

 

Szereg działań na rzecz osób niepełnosprawnych realizuje w imieniu Gminy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gądeczu , który świadczy wsparcia dla osób                  

z zaburzeniami psychicznymi.  

 

Celem działalności ŚDS jest postępowanie rehabilitacyjne, rozumiane jako zespół 

działań zmierzających do osiągnięcia przez uczestników jak najpełniejszej 
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samodzielności życiowej oraz aktywizacja społeczna i zawodowa podopiecznych. 

Zapewnia osobom przewlekle psychicznie chorym oparcie społeczne, pozwalające 

im na zaspokajanie ich podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnianie               

i integrację społeczną rozumianą jako przywrócenie możliwości pełnienia 

powszechnie dostępnych w danej społeczności ról społecznych. ŚDS przeznaczony 

jest dla 60 osób. W 2019 r. liczył 48 miejsc i był w pełni wykorzystany. Przebywały     

w nim osoby skierowane do ośrodka wsparcia przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dobrczu na podstawie decyzji administracyjnych. 32 podopiecznych to 

mieszkańcy Gminy Dobrcz. Pozostali to uczestnicy z gmin ościennych, korzystający 

z usług na podstawie zawartych porozumień międzygminnych: 6 uczestników           

z Gminy Osielsko oraz 10 uczestników z Gminy Pruszcz. 

W Ośrodku prowadzone były różnorodne formy zajęć: 

- Treningi: trening higieniczny, trening budżetowy (ekonomiczny), trening 

rozwiązywania problemów, trening umiejętności niezbędnych we współpracy                     

i współdziałaniu, trening umiejętności społecznych i interpersonalnych, trening 

kulinarny, trening prowadzenia rozmowy, trening umiejętności praktycznych, 

trening umiejętności komunikacyjnych. 

- Terapia zajęciowa: muzyczna (Muzykoterapia), spacery na świeżym powietrzu 

(Silvoterapia), czytanie książek, gazet, czasopism (Biblioterapia), świetlicowe gry 

stolikowe (Ludoterapia), terapia za pomocą wyświetlanego obrazu (Filmoterapia), 

terapia za pomocą sztuk plastycznych (Arteterapia), terapia poprzez pracę 

(Ergoterapia). 

- Rehabilitacja: ruchowa (gimnastyka poranna), ćwiczenia przy muzyce (aerobik), 

gry i zabawy na świeżym powietrzu. 

- Poradnictwo pedagogiczne: indywidualne rozmowy z pedagogiem, spotkania 

grupowe z pedagogiem. 

- Aktywizacja zawodowa: indywidualne spotkania z opiekunem, instruktorem bądź 

spotkania grupowe. 

 Uczestnicy oraz ich rodziny otrzymują pomoc i wsparcie od pedagoga, 

lekarza psychiatry, opiekunów, instruktorów, a także terapeutów w zakresie 

rozwiązywania problemów zdrowotnych i rodzinnych. 

Jak w każdym roku zorganizowane były pikniki rodzinne, spotkania wigilijne, 

śniadania wielkanocne. Uczestnicy podczas zajęć terapeutycznych, w ramach terapii 

zajęciowej wykonywali wyroby rękodzielnicze, które prezentowane były                                
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na kiermaszach. Organizowano wyjazdy i wycieczki np. wyjazd na Jasełka do Szkoły 

Podstawowej w Strzelcach Górnych, wyjazdy do kina, wyjazdy na bale 

karnawałowe, wycieczka do Muzeum Mydła i Historii Brudu w Bydgoszczy. 

Podopieczni uczestniczyli w licznych konkursach oraz olimpiadach sportowych.   

Dom, w celu zapewnienia integracji społecznej uczestników, współpracuje                   

z rodzinami, opiekunami i innymi osobami bliskimi, ośrodkami pomocy społecznej, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, poradniami zdrowia psychicznego, 

szpitalami i innymi zakładami opieki zdrowotnej, powiatowym urzędem pracy, 

organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, ośrodkami 

kultury i organizacjami kulturalno-rozrywkowymi, placówkami oświatowymi, 

innymi jednostkami świadczącymi usługi dla osób niepełnosprawnych, w tym: 

warsztatami terapii zajęciowej, zakładami aktywizacji zawodowej, spółdzielniami 

socjalnymi, centrami integracji społecznej i klubami integracji społecznej oraz innymi 

osobami lub podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej uczestników. 

Całość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie Środowiskowego 

Domu Samopomocy w 2019 roku wyniosła  1.081.357,00 zł, w tym:  

-  budżet wojewody – dotacja na bieżące działania  1.018.264,00 zł, 

-  rezerwa celowa w związku z realizacją Programu wsparcia dla rodzin „Za życiem” 

63.093,00 zł, 

-  środki finansowe z gminy 131.000,00 zł. 

Łączna kwota wydatków ŚDS w 2019 roku zamknęła się kwotą  1.067.881,62 zł. 

  

X. Działania w zakresie kultury, współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, sportu, promocji oraz zdrowia 
 

 W sferze zadań własnych gminy mieści się również działalność kulturalna, 

czytelnictwo, promocja, w tym promocja zdrowia i sportu oraz współpraca                        

z organizacjami pozarządowymi. Zadania były realizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury, Gminną Bibliotekę Publiczną, Urząd Gminy we współpracy ze szkołami, 

stowarzyszeniami, kołami gospodyń wiejskich.  
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1. Kultura i działalność Gminnego Ośrodka Kultury 
 

W roku 2019 Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu prowadził 

wielokierunkową działalność kulturalną, której celem było pobudzanie, rozwijanie i 

zaspakajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Dobrcz. Istotne w pracy i 

działalności GOK-u było stworzenie oferty trafiającej do jak największej liczby 

mieszkańców. Dlatego poza szeregiem propozycji dla dzieci i młodzieży szkolnej 

podjęto starania, by zorganizować przestrzeń, która w większym stopniu 

pozwoliłaby na uczestnictwo w działaniach kulturalnych osobom dorosłym, a 

szczególnie seniorom. 

W 2019 r GOK w Dobrczu prowadził różnorodne formy zajęć tematycznych,   

a także warsztatów, spotkań i wyjazdów adresowanych do różnych grup 

wiekowych. Oprócz działalności kulturalnej prowadzonej w GOK, zajęcia 

prowadzone są także w 6 świetlicach wiejskich na terenie Gminy Dobrcz. 

Instruktorzy raz w tygodniu prowadzą zajęcia plastyczne, animacyjne, 

ogólnorozwojowe. Są to świetlice w Nekli, Gądeczu, Kotomierzu, Wudzynku, 

Zalesiu i Kusowie.  

Przy GOK czynnie działa 

orkiestra dęta oraz zespół 

gitarowy i wokalny 

Prezentują swoje umiejętności 

podczas wielu imprez 

odbywających się na terenie 

Gminy i poza nią zapewniając 

w ten sposób bogatą i ciekawą 

ofertę artystyczną, a 

jednocześnie promując Gminę 

Dobrcz. Ponadto orkiestra 

dęta oraz koło rękodzielnicze biorą udział w różnego rodzaju festiwalach, 

przeglądach muzycznych oraz twórczości ludowej, jarmarkach imprezach 

okolicznościowych, kiermaszach.   W czerwcu 2019 r. koło rękodzielnicze znalazło 

się w gronie 9 laureatów spośród 170 stoisk Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości 

Artystycznej Seniorów „Babie Lato”, który odbył się podczas Jarmarku 

Świętojańskiego na wyspie Młyńskiej w Bydgoszczy. Orkiestra dęta zdobyła Puchar 

Fot. Koncert Gminnej Orkiestry Dętej w Dobrczu 
źródło: Gminny Ośrodek Kultury 
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Sołtysa Bysławka w XV edycji Ogólnopolskiego Borowieckiego Festiwalu Orkiestr 

Dętych w Bysławku. 

Zajęcia tematyczne, które w 2019 roku prowadzone były w GOK-u w 

Dobrczu. 

 

Lp. Rodzaj prowadzonych 

zajęć 

Ilość grup Adresaci 

1 nauka gry na gitarze 3 dzieci i młodzież szkolna 

2 wokalne 1 dzieci i młodzież szkolna 

3 rysunek 2 dzieci i młodzież szkolna 

4 Zajęcia ogólnorozwojowe 

(zajęcia plastyczne, 

zabawy ruchowe, itp.) 

1 w GOK-u 

6 w świetlicach 

wiejskich 

dzieci i młodzież szkolna 

5 kulinarne 2 dzieci i młodzież szkolna 

6 szachy 2 dzieci i młodzież szkolna 

7 sensoplastyka 1 dzieci w wieku od 2-6 lat 

8 

Próby orkiestry dętej 1 

dzieci od 10 roku życia , 

młodzież, osoby dorosłe w 

każdym wieku 

9 Fitness Dance Senior 1 seniorzy 

10 
Koło rękodzielnicze 1 

młodzież oraz  

osoby dorosłe w każdym wieku 

 

W odpowiedzi na sygnały związane z potrzebą zajęć dla dzieci w wieku 

poniżej 4 lat w 2019 r. wprowadzone zostały zajęcia z sensoplastyki, które 

dedykowane były dzieciom w wieku od 2-6 lat. Maluchy uczestniczyły w nich                    

wraz  z rodzicami. Były to jedyne tego typu bezpłatne zajęcia odbywające się 

zarówno na terenie naszej gminy, jak i gmin ościennych.  Ponadto wprowadzono 

zajęcia z nauki rysunku. 

Poza prowadzoną działalnością kulturalną organizowaną przez Gminny 

Ośrodek Kultury w jednostce odbywały się także zajęcia realizowane przez 

podmioty zewnętrzne. Były to: 

- zajęcia z robotyki dla dzieci (3 grupy raz w tygodniu), 

- zajęcia z karate dla dzieci (1 grupa raz w tygodniu),  
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- zajęcia taneczne dla dzieci (zumba 1 grupa raz w tygodniu),  

- zajęcia ceramiczne dla dzieci (1 grupa raz w tygodniu),  

- zajęcia taneczne dla dorosłych (zumba i latino solo 2 grupy dwa razy w tygodniu), 

- zajęcia florystyczne dla dorosłych (2 grupy 2 razy w tygodniu),  

- certyfikowane szkolenia komputerowe dla osób dorosłych – realizowane do końca 

czerwca 2019 r. (2 grupy 1 raz w tygodniu),  

- Wykłady UTW w GOK-u co 2 tygodnie,  

- zajęcia tai chi dla słuchaczy UTW (1 grupa raz w tygodniu),  

- lektoraty z j. angielskiego dla seniorów (1 grupa raz w tygodniu),  

- zajęcia Callanetics (1 grupa raz w tygodniu), 

- warsztaty florystyczne dla osób dorosłych (2 grupy, każda 1 w tygodniu). 

 Widząc ogromne zainteresowanie oraz bardzo pozytywny odzew ze strony 

rodziców, w roku 2019 GOK znacznie zwiększył ilość prowadzonych w jednostce 

warsztatów. Odbyły się 22 pojedyncze warsztaty tematyczne oraz jeden cykl 

warsztatów kulinarnych w ilości 7 spotkań. Prowadzone były zarówno przez 

pracowników jednostki, jak i firmy zewnętrzne.   

Zorganizowano także dodatkowe imprezy dedykowane szczególnie dzieciom 

oraz rodzinom, które mamy nadzieję, na stałe wpiszą się w program pracy jednostki. 

Były to: Piknik Rodzinny w Dobrczu współorganizowany z Sołtysem Sołectwa 

Dobrcz, Gminny Dzień Dziecka współorganizowany z Sołtysem Sołectwa Stronno, 

kiermasz oraz warsztaty wielkanocne, urodziny pluszowego misia 

współorganizowane z Gminną Biblioteką Publiczną w Dobrczu oraz Mikołajkowy 

Turniej Szachowy o puchar Wójta Gminy Dobrcz dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. GOK był organizatorem                       

lub współorganizatorem następujących imprez, spotkań, warsztatów itp.: 

 

 STYCZEŃ /LUTY /MARZEC 

 Koncert Noworoczny w wykonaniu Zespołu Artes Ensemble, 

 organizacja 27 finału WOŚP, 

 organizacja ferii zimowych dla dzieci: 

 wyjazd dzieci do kina Cinema City na film pt. „ Mary Poppins powraca”, 

oraz do parku trampolin, 

 warsztaty z robotyki, 
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 warsztaty z tworzenia slimów, 

 wyjazd do family parku oraz kina Cinema City w Bydgoszczy, 

 warsztaty balonowe, 

 spotkanie autorskie oraz warsztaty edukacyjno- podróżnicze z polarnikami                   

i psim zaprzęgiem, 

 spotkanie Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG w Bydgoszczy Filii 

Karolewo w Zespole Szkół Agro- Ekonomicznych w Karolewie, 

 koncert walentynkowy w wykonaniu zespołu Sweet Sugar, 

 tęczowy bal karnawałowy dla dzieci w GOK, 

 spotkanie towarzyskie/wieczorek taneczny z karaoke dla seniorów UTW, 

 koncert z okazji Dnia Kobiet wykonaniu Nicola Palladini Ciao Bambina 

 

KWIECIEŃ/MAJ/CZERWIEC 

 rozstrzygnięcie konkursu na ozdobę wielkanocną, 

  kiermasz wielkanocny oraz warsztaty świąteczne (dekoracje mazurków, 

króliczki sensoryczne, jajka decoupage, wianki wielkanocne), 

 wręczenie nagród za konkurs na ozdobę wielkanocną, 

 Spektakl teatralny dla dzieci pt. „Księżniczka Rosa i Klimek”, animacje                            

dla dzieci, 

 wycieczka Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku do Grudziądza 

 warsztaty dla dzieci z wykonywania dekoracyjnych świec żelowych jako 

prezent z okazji dnia matki, 

 spotkanie seniorów w GOK (koncert orkiestry dętej, wodzirej, wspólne 

śpiewy oraz tańce), 

 koncert z okazji Dnia Matki wykonany przez Bydgoskich muzyków                      

i instrumentalistów współpracujących z Polską Orkiestrą Muzyki  Filmowej 

oraz Filharmonią Bydgoską, 

 Przedstawienie teatralne dla dzieci pt. ”Brzydkie Kaczątko”. Przygotowane 

przez pracowników GOK, UG, GBP, GOPS oraz podopiecznych ŚDŚ.  

Spektakl wystawiono 7 razy, 

 Gminny Dzień Dziecka w Stronnie współorganizowany z Sołtysem Sołectwa 

Stronno, 

 zakończenie roku akademickiego WSG Uniwersytetu Trzeciego Wieku Filie 

Dobrcz i Karolewo, 
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 piknik rodzinny na powitanie wakacji zorganizowany z Sołtysem sołectwa 

Dobrcz, który odbył się w Dobrczu, 

 organizacja wyjazdu orkiestry dętej działającej przy GOK na XV Ogólnopolski 

Borowiecki Festiwal Orkiestr Dętych w Bysławku , 

 V Letni Maraton Zumba Fitness w Dobrczu, 

 Organizacja wakacji dla dzieci 

 Kino sferyczne w GOK-u ( 2 odrębne seanse), 

 wyjazd do Wioski Chlebowej w Janiej Górze, 

 

LIPIEC/SIERPIEŃ/WRZESIEŃ 

 organizacja wakacji dla dzieci c.d 

 wycieczka po Wielkopolsce: Kopalnia Soli w Kłodawie, Muzeum Arkadego -  

Fiedlera w Puszczykowie, Nowe zoo w Poznaniu, 

 wycieczka do Rodzinnego Parku Rozrywki Nowa Holandia pod Elblągiem, 

 wycieczka do Familly Parku oraz Kina Cinema City w Bydgoszczy, 

  bezpłatne warsztaty taneczne zumba dla dzieci (5 spotkań  - 1 w tygodniu 

przez cały lipiec), 

 piknik seniora w Gądeczu, 

 Dożynki Gminy Dobrcz, 

 bezpłatne zajęcia pokazowe/warsztaty z robotyki, 

 

Fot. Gminne Dożynki w Gądeczu 
źródło: Gminny Ośrodek Kultury 
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PAŹDZIERNIK/ LISTOPAD/ GRUDZIEŃ 

 inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG Filie 

Dobrcz i Karolewo, 

 przygotowanie artystycznej oprawy jubileuszy, 

 warsztaty plastyczne dla dzieci – EKOTORBY, 

  zajęcia pokazowe z florystyki dla dorosłych, 

 Święto Dyni dla dzieci w GOK w Dobrczu, 

 zrealizowany został cykl 7 warsztatów kulinarnych dla dzieci. Warsztaty były 

bezpłatne dla uczestników. GOK zapewniał również materiały, 

 koncert orkiestry dętej działającej przy GOK w Dobrczu z okazji rocznicy 

Odzyskanie przez Polskę Niepodległości, 

  wyjazd słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz członków klubu 

seniora na koncert pt. „Dawnych wspomnień czar w wykonaniu zespołu 

Artes Ensemble”, który odbył się w pałacu w Ostromecku, 

  urodziny pluszowego misia – impreza dla dzieci zorganizowana wspólnie                      

z Gminną Biblioteką Publiczną, 

 Andrzejki dla dzieci ze świetlicy wiejskiej w Kotomierzu, współorganizowane 

z sołtysem sołectwa Kotomierz, 

 warsztaty dla dorosłych „ogród w słoiku”, 

 Mikołajki dla dzieci w GOK-u (przedstawienie teatralne, animacje dla dzieci 

wręczenie nagród dla laureatów konkursu na najpiękniejszą ozdobę 

bożonarodzeniową). Imprezie towarzyszył kiermasz prac koła 

rękodzielniczego działającego przy GOK w Dobrczu. 

 Mikołajkowy Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Dobrcz, 

 mikołajkowo -świąteczne spotkanie seniorów, 

 wycieczka do fabryki bombek „Sopel” w Bydgoszczy, 

 warsztaty świąteczne dla dzieci (bałwanki sensoryczne oraz skarpety 

świąteczne) 

 Koncert świąteczny pt. „Święta dookoła Świata” 

 

  W ramach prowadzonej działalności GOK wynajmuje także świetlice wiejskie 

oraz salę widowiskową GOK. W roku 2019 podpisano łącznie 181 umów najmu.              

W ramach bieżącego utrzymania świetlic wiejskich w roku 2019 w obiektach 

przeprowadzono odpowiednie przeglądy, w tym kominiarski i ppoż. Dokonano 
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także drobnych napraw sprzętów i instalacji oraz doposażono poszczególne 

świetlice. 

W 2019 r. GOK w Dobrczu współpracował z licznymi placówkami i organizacjami. 

Były to m.in. szkoły, Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrczu, Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Wsi Kozielec i Okolic, Stowarzyszenie na Rzecz Wsparcia 

Aktywności i Przedsiębiorczości Kobiet „Jestem Aktywna”, Kołami Gospodyń 

Wiejskich, Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy, Związkiem Kombatantów 

Polskich i Byłych Więźniów Politycznych, Towarzystwem Rozwoju Gminy Dobrcz, 

oraz sekcją strzelecką LOK i kościołami. 

  Poza tym GOK ściśle współdziałał z Sołtysami Gminy Dobrcz, których 

działalność na rzecz mieszkańców Gminy Ośrodek wspierał m.in. w następujący 

sposób 

- zapewniając oprawę artystyczną imprez i uroczystości, 

- zapewniając animatorów, instruktorów, 

- organizując i opłacając transport, bilety wstępu itp. 

- przygotowując plakaty i zaproszenia oraz promując wydarzenia, 

- udostępniając pomieszczenia, którymi dysponuje,  

- wspierając finansowo organizowane imprezy, spotkania, festyny, bale dla dzieci, 

mikołajki 

- zapewniając nagrody, upominki itd. 

Łączne koszty działalności GOK wyniosły 641.177,92 zł, z czego 615.000,00 zł 

pochodziło z dotacji podmiotowej, koszty w wysokości 26.177,92 zł finansowane 

były z innych przychodów. GOK uzyskał przychody z własnej działalności                       

w wysokości 37.910,00 zł.  

 

2. Czytelnictwo i działalność GBP 
 

W dzisiejszych czasach biblioteka to nie tylko regały od podłogi po sufit 

założone grubymi woluminami, to wizytówka miejscowości, w której się znajduje. 

Biblioteka to miejsce, które pełni nowe funkcje, znacznie bardziej różnorodne niż 

w tradycyjnym pojęciu, często pełni zaszczytną rolę skarbnicy kultury. W Gminnej 

Bibliotece w Dobrczu w roku 2019 każdy korzystający mógł znaleźć coś ciekawego 

dla siebie. Dzieci spotykały się na wspólnym czytaniu bajek, oglądaniu filmów, 

rysowaniu, warsztatach, spotkaniach autorskich. Młodzież i dorośli mieli możliwość 
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spotkania ze znanymi pisarzami lub ludźmi, którzy chcieli się podzielić swoimi 

zainteresowaniami i pasjami. 

Kadrę Biblioteki tworzy: Dyrektor, bibliotekarz i główna księgowa (1/8 etat).  

Liczba czytelników w 2019 roku to 1624 osoby. Rokrocznie liczba czytelników 

wzrasta.  

Liczba wypożyczeni według wieku prezentuje poniższa tabelka. 

Miesiąc Razem Podział wg wieku 

do 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow.60 

01-2019 2.233 1 175 113 81 72 564 508 719 

02-2019 2.120 1 162 117 75 79 566 475 645 

03-2019 2.111 13 196 116 85 101 515 461 624 

04-2019 2.037 7 201 111 77 83 541 397 620 

05-2019 1.901 3 189 108 68 88 482 405 558 

06-2019 1.690 1 173 76 56 68 395 390 531 

07-2019 1.541 0 97 44 56 47 370 324 603 

08-2019 1.905 0 141 58 57 68 436 431 714 

09-2019 2.073 12 168 109 66 58 483 395 782 

10-2019 2.185 25 196 120 56 67 588 415 718 

11-2019 2.083 29 236 121 63 43 517 389 685 

12-2019 1.931 18 237 111 72 59 447 380 607 

Razem 23.810 110 2.171 1.204 812 833 5.904 4.970 7.806 

 

Liczba wypożyczeni według zajęć. 

Miesiąc Razem Podział wg zajęcia 

M N P R U S I 

01-2019 2.233 554 732 253 80 480 30 104 

02-2019 2.120 550 645 238 99 469 20 99 

03-2019 2.111 585 630 216 82 464 29 105 
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04-2019 2.037 576 614 200 80 448 21 98 

05-2019 1.901 531 532 191 79 446 29 93 

06-2019 1.690 455 471 156 61 450 24 73 

07-2019 1.541 314 534 180 45 359 16 93 

08-2019 1.905 432 630 195 66 471 11 100 

09-2019 2.073 531 715 211 59 430 16 111 

10-2019 2.185 568 662 255 84 448 23 145 

11-2019 2.083 585 658 223 67 427 19 104 

12-2019 1.931 579 546 200 61 419 24 102 

Razem 23.810 6.260 7.369 2.518 863 5.311 262 1.227 

 

          Struktura wypożyczeń według zbiorów. 

Miesiąc Razem Podział zbiorów 

ZD ZM ZP ZS ZR BA ZI 

01-2019 2.230 1.437 566 137 32 1 6 51 

02-2019 2.112 1.333 549 149 34 2 10 35 

03-2019 2.103 1.312 567 140 35 3 9 37 

04-2019 2.029 1.284 551 119 29 1 9 36 

05-2019 1.895 1.197 520 107 24 3 8 36 

06-2019 1.684 1.148 394 77 21 1 5 38 

07-2019 1.537 1.156 267 56 14 0 7 37 

08-2019 1.900 1.398 338 91 15 1 4 53 

09-2019 2.070 1.420 448 105 40 0 2 55 

10-2019 2.177 1.411 534 130 45 1 2 54 

11-2019 2.077 1.308 552 119 38 0 8 52 

12-2019 1.924 1.238 489 122 26 2 7 40 

Razem 23.738 15.642 5.775 1.352 353 15 77 524 
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Oznaczenia: 

ZD: literatura piękna dla dorosłych 

ZM: literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

ZP: literatura popularnonaukowa 

ZS: popularnonaukowa dla dzieci i młodzieży 

ZR: regionalia 

BA: zbiory specjalnej 

ZI: inne 

 

W roku 2019 GBP w Dobrczu wzbogaciła swój księgozbiór 821 pozycji o kwotę         

19.126,41zł – ( 802 woluminów, 19 zbiorów specjalnych).  

Biblioteka uzyskała dotację Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa na kwotę 6.321,00 zł - 292 woluminów. 

Dotację Starostwa Powiatowego w ramach projektu pn. „Doposażenie publicznych 

bibliotek samorządowych i szkolnych" w kwocie 1.000, 00 zł – 37 woluminów. 

Zakupy w ramach dotacji podmiotowej 11.645,41 zł, 457 woluminów, 5 zbiorów 

specjalnych. 

Placówka prenumeruje gazety codzienne, tygodniki, kwartalniki, 

miesięczniki. Prenumerata wynika z potrzeb, sugestii i zainteresowań czytelników 

kwota wydatkowana na ten cel w roku 2019 to 2.177 zł. 

Dzięki nawiązaniu współpracy z Papieskim Instytutem Studiów Kościelnych 

w Rzymie placówka posiada wyjątkowe, unikatowe na skalę światową zbiory                    

z prywatnej Biblioteki  Ojca Świętego Jana Pawła II.  

Biblioteka posiada także od 2015 roku katalog on-line, księgozbiór 

skatalogowany w 100%.  Najczęściej korzystają z niego osoby do 60 roku życia. 

Działa elektroniczna wypożyczalnia. Dzięki programowi, czytelnik ma możliwość z 

domu, przez Internet zamówić książkę oraz prolongować jej termin oddania. 

W czasie ferii zimowych w 2019 roku zorganizowano nocne czytanie, 

połączone z nocowaniem w bibliotece. Forma ta spędzenia wolnego czasu w 

bibliotece, cieszyła się ogromy zainteresowaniem wśród dzieci. Ponadto 

zorganizowano zajęcia dla dzieci (gry planszowe, zajęcia plastyczne w nawiązaniu 

do przeczytanej literatury). 

Z okazji Walentynek zaproszono czytelników na Randkę z książką. Książki 

zostały zapakowane, tytuł pozostał tajemnica do momentu rozpakowania w domu. 
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Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich tradycyjnie pierwszych 

pięciu czytelników otrzymało róże. Tego dnia w szczególny sposób zachęcano do 

czytania i rozmów o literaturze.  

 W roku 2019 Biblioteka zorganizowała 

spotkanie autorskie z pisarzem dla dzieci 

Wiesławem Drabikiem, jednym z 

najpopularniejszych ówczesnych pisarzy dla 

dzieci. Autorem przeszło stu bajek, wierszy.

  

W czasie wakacji dla dzieci i 

młodzieży zorganizowano wycieczkę do 

Kopalni Soli w Kłodawie, Muzeum 

Arkadego Fiedlera oraz ZOO w Poznaniu 

(wycieczka współorganizowana z GOK). 

Włączono się do akcji Narodowe Czytanie 

Nowel.  Narodowe czytanie odbyło się przy 

okazji obchodów Święta Śliwki, cieszyło się 

dużym zainteresowaniem. Placówka brała  

udział w obchodach święta Mały Miś w świecie wielkiej literatury. Zorganizowano 

lekcje biblioteczne. W październiku obchodzono Urodziny Książkowego Misia, 

impreza zorganizowana została wspólnie z GOK, uczestniczyło w niej około 200 

dzieci. W październiku zorganizowano warsztaty Teatru Lalek. 

Tradycyjnie w okresie przedświątecznym zorganizowano warsztaty 

piernikowe.  Warsztaty to doskonała forma zabawy, spędzenia czasu w gronie 

koleżeńskim, kultywowanie tradycji i przede wszystkim zapoznania się                                 

z księgozbiorem placówki. 

W listopadzie i grudniu, w każdy piątek odbywały się w placówce warsztaty 

rękodzielnicze dla najmłodszych. 

 Placówka bierze udział w projekcie „Książka na start”. Projekt skierowany był 

do dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) i realizowany w ramach ogólnopolskiej 

kampanii „Mała książka - wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym 

(3-6 lat), które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w 

prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. W 

wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem formy                          

Fot. Spotkanie z autorem W. Drabikiem 
źródło: Urząd Gminy 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
105 

 

i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu 

pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika.             

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki 

z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 

dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego 

czytelnicze zainteresowania. Dzięki tej akcji dzieci poznały ważne miejsce                           

na czytelniczej mapie dzieciństwa i zostały pełnoprawnym uczestnikiem życia 

kulturalnego. W wyprawce było coś także dla rodziców, mianowicie broszura 

informacyjna przypominająca o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka 

oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 

Udział w projekcie był całkowicie bezpłatny. 

 Przyłączono się także do organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

dożynek gminnych, teatrzyku dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, biegu 

charytatywnego, akcji bezpieczne wakacje i wielu innych imprez o charakterze 

gminnym.   

Placówka współpracowała w roku 2019 z harcerzami, przedszkolami z terenu 

gminy, szkołami, Gminnym Ośrodkiem Kultury, stowarzyszeniami.  

 
  

Fot. VIII Narodowe Czytanie 
źródło: Urząd Gminy 
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3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, działania z zakresu 
sportu  
 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona była w 2019 r.                 

w oparciu o uchwałę Rady Gminy w dniu 28 października 2019 r. nr XI/90/2019                

w sprawie programu współpracy na rok 2020  Gminy Dobrcz z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których stosuje się przepisy ustawy 

o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

Celem głównym współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi było 

budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządową i organizacjami 

pozarządowymi, które są jednym ze strategicznych partnerów Gminy. Efektywne 

wykorzystanie aktywności społecznej oraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb 

społecznych mieszkańców. 

Program określał formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy Gminy 

Dobrcz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, wysokość środków 

finansowych przeznaczonych na jego realizację, a także podmioty odpowiedzialne      

za realizację programu oraz sposoby oceny jego wykonania. 

Współpraca Gminy Dobrcz z organizacjami pozarządowymi prowadzona 

była w formie pozafinansowej i finansowej.   

Współpraca pozafinansowa obejmowała: 

 doradztwo i udzielanie przez Gminę pomocy merytorycznej organizacjom 

pozarządowym; 

 wymianę informacji i współdziałanie w celu skutecznej i efektywnej 

współpracy; 

 otwarte spotkania pomiędzy organizacjami a przedstawicielami samorządu; 

 tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych 

w postaci informowania o źródłach finansowania lub opiniowania wniosków 

o granty i dotacje; 

 umożliwienie organizacjom pozarządowym niedysponującym własnym 

lokalem korzystania z gminnych lokali na działalność statutową,                                    

w tym z Gminnego Centrum Organizacji Pozarządowych na zasadach 

określonych w odrębnych porozumieniach; 
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 udostępnianie organizacjom pozarządowym materiałów promujących Gminę. 

 Współpraca finansowa to dofinansowanie zadań realizowanych                           

przez stowarzyszenia na rzecz mieszkańców naszej gminy. Organizatorzy wyłonieni 

zostali w drodze otwartych konkursów ofert.  

W dniu 20 grudnia 2018 r. Wójt Gminy Dobrcz ogłosił otwarty konkurs ofert 

na realizację zadania z zakresu ,,Upowszechniania kultury fizycznej i sportu                       

w Gminie Dobrcz w roku 2019”.  

W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęły 4 oferty: 

 Gminnego Ludowego Klubu Sportowego w Dobrczu,  

 Klubu Sportowego ROMET w Bydgoszczy, 

 Klubu Sportowego REKINY Osielsko,  

 Fundacji ,,Dla Życia i Zdrowia” z Bydgoszczy. 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu dotację przyznano dla: 

 Gminnego Ludowego Klubu Sportowego w Dobrczu w kwocie 95.000,00 zł, 

 Klubu Sportowego ROMET w kwocie 2.000,00 zł, 

 Klubu Sportowego REKINY Osielsko w kwocie  2.000,00 zł, 

 Fundacji ,,Dla Życia i Zdrowia” w kwocie 1.000,00 zł. 

W dniu 25 lutego 2019 roku Wójt Gminy Dobrcz ogłosił otwarty konkurs ofert 

na wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie „Organizacji wypoczynku 

letniego i/lub zimowego dla dzieci i młodzieży mieszkających w gminie Dobrcz                   

w 2019 r. z realizacją programów profilaktycznych”.  

W konkursie wpłynęło 9 ofert, z czego 7 dotyczyło organizacji wypoczynku 

letniego oraz 2 wypoczynku zimowego.  

Wypoczynek letni 

 Klub Sportowy WISŁA Strzelce Górne,  

 Uczniowski Klub Sportowy „ZRYW” Dobrcz,  

 Gminny Ludowy Klub Sportowy w Dobrczu,  

 Klub Sportowy REKINY Osielsko,  

 Fundacja dla Życia i Zdrowia w Bydgoszczy, 

 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Kozielec i okolic,  

 Stowarzyszenie ,,Jestem Aktywna” w Dobrczu.  

Wypoczynek zimowy 

 Uczniowski Klub Sportowy „ZRYW” Dobrcz,  

 Fundacja dla Życia i Zdrowia w Bydgoszczy. 
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Do realizacji wybrano zadania zgłoszone przez: 

 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „ZRYW” w kwocie 6.500,00 zł                         

na wypoczynek letni i 7.000,00 zł na wypoczynek zimowy, 

 Gminny Ludowy Klub Sportowy w kwocie 6.500,00 zł, 

 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Kozielec i okolic w kwocie 4.000,00 zł,  

 Stowarzyszenie ,,Jestem Aktywna” w kwocie 4.000,00 zł,  

 Klub Sportowy REKINY Osielsko ” w kwocie 4.000,00 zł. 

 

W dniu 26 kwietnia 2019 r. Wójt Gminy Dobrcz ogłosił otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie ,,Organizacji imprezy promującej walory 

przyrodnicze wsi Kozielec poprzez organizację koncertu”. Wpłynęła jedna oferta od 

Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Kozielec i okolic. Udzielono dotacji                 

w wysokości 5.000,00zł. 

W dniu 13 sierpnia 2019 r. Wójt Gminy Dobrcz ogłosił otwarty konkurs ofert 

na wykonanie zadania z zakresu ,,Przeprowadzenia eliminacji do XVI Igrzysk 

Olimpijskich Sportowców Wiejskich – Tokio 2020”. Wpłynęła jedna oferta                          

od Gminnego Ludowego Klubu Sportowego w Dobrczu. Udzielono dotacji                             

w wysokości 10.000,00 zł. 

Łącznie w 2019 roku udzielono 12 dotacji na łączną kwotę 147.000,00 zł.  

 

Młodzież Gminy Dobrcz odnosi liczne sukcesy w wielu dziedzinach sportu. 

Od 2018 roku Gmina Dobrcz przyznaje najlepszym sportowcom zamieszkałym                    

na terenie gminy stypendia i nagrody. 

W roku 2019 stypendium otrzymało 8 sportowców. To medaliści                            

oraz zdobywcy najwyższych stopni podium w Mistrzostwach Polski, Pucharze 

Polski oraz zawodnicy powołani do Kadry Narodowej. Dyscypliny, jakie dominują        

to: łucznictwo, strzelectwo sportowe, boks, sztuki walki karate i mini żużel. Komisja 

przyznała także nagrody 6 trenerom i działaczom sportowym. 

W dniu 30 grudnia 2019 r. Rada Gminy Dobrcz przyjęła nową Uchwałę                     

Nr XIV/118/2019 w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania               

i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród                               

i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. W związku z coraz wyższym poziomem 

prezentowanym przez sportowców z terenu Gminy, zawodnicy muszą spełniać 

wysokie kryteria. 
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Na terenie Gminy działają kluby sportowe: GLKS Dobrcz (w stowarzyszeniu 

działa 10 sekcji, około 285 zawodników), ULKS Zryw Dobrcz ( około 30 

zawodników) oraz KS Wisła Strzelce Górne ( około 80 zawodników). 

W roku 2019 zorganizowano liczne wydarzenia sportowe m.in:                                

XII Powiatowe Zawody w Czwórboju Strzeleckim, II Bieg charytatywny po zdrowie 

dla Angeliki Saganowskiej, III Turniej piłki nożnej im. Czesława Musialika                             

i Wiesława Drobienki, Majowy Turniej w Piłce Nożnej Oldbojów, Gminną Ligę 

Strzelecką, Turniej Piłki Halowej im. Rafała ,,Prezesa" Nowakowskiego, Turniej 

tenisa stołowego o mistrzostwo Gminy Dobrcz, Turniej Piłki Halowej o Puchar Wójta 

Gminy Dobrcz, XXXIV Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Łucznictwie, Turniej 

Łuczniczy o Puchar Polski Grand Prix Kadry, Turniej Strzelecki z okazji Święta 

Wojska Polskiego, Turniej Piłki Nożnej z Okazji Święta Niepodległości, Mikołajkowy 

Turniej Piłki Nożnej dla Żaków. Ponadto sekcje piłkarskie prowadziły rozgrywki 

zgodnie z kalendarzem rozgrywek oraz brały udział w eliminacjach do XVI I.O.S.W 

w Sępólnie Krajeńskim. 

 

4. Promocja 
 

Działania promocyjne realizowane przez Gminę Dobrcz skupiały się na  

kształtowaniu świadomości, postaw i zachowań prospołecznych, prozdrowotnych. 

Miały także na celu pobudzenie mieszkańców do większego zaangażowania             

w rozwiązywanie jej problemów. A także skupione były na informowaniu społecznej 

lokalności, poprzez dostępne kanały informacji zewnętrznej o rzeczach ważnych, 

dotykających naszą gminę.  

Wspierano organizowane dla mieszkańców Gminy konkursy, których celem 

była promocja walorów krajoznawczych Gminy Dobrcz. Dodatkowo wspomagano 

działania lokalnych liderów przy organizacji imprez oraz poprzez zakup nagród                     

np. Festyn Rodzinny w Augustowie. W celu promocji gminnego logotypu 

zorganizowano Konkurs Fotograficznym pn. ,,Z logo Gminy Dobrcz w tle". Gmina 

wsparła też organizację imprez charytatywnych – II Biegu dla Angeliki                                 

oraz Mikołajkowego Turnieju Samorządowców w Halową Piłkę Nożną. Po raz drugi 

Gmina była współorganizatorem akcji Bezpieczne Wakacje, odbywającej się na plaży 

w Borównie, gdzie przybyło kilkuset uczniów, którzy uczyli się, jak bezpiecznie 
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spędzać czas nad wodą oraz jak skutecznie reagować w przypadku 

niebezpieczeństwa. 

W ramach promocji zakupiono puchary i nagrody na turnieje sportowe, m.in. 

na XXXIV Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Łucznictwie, turniej piłki halowej o 

Puchar Wójta Gminy Dobrcz, Międzynarodowe Zawody Triathlonowe OceanLava,                       

XII Powiatowe Zawody w Czwórboju Strzeleckim.  

Gmina Dobrcz na bieżąco informuje mieszkańców o istotnych sprawach. 

Oprócz Biuletynu Informacji Publicznej prowadzona jest strona www, utworzony 

profil społecznościowy na Facebooku oraz udostępniona aplikacja mobilna                         

na telefon. Fanpage ,,Gmina Dobrcz” pod koniec roku 2019 posiadał 3000 odbiorców. 

Wykorzystywana była specyfika tych mediów - szybkość przekazu i możliwość 

prowadzenia dyskusji. Wiadomości były uaktualniane również poza godzinami 

pracy Urzędu oraz w weekendy, tak by zapewnić jak najświeższe wiadomości. 

Jednym z elementów promocji była informacja przekazywana                          

za pośrednictwem artykułów w prasie oraz zakup powierzchni reklamowych                

w wydawnictwach, spoty reklamowe oraz telewizyjne m.in. film ,,Kulinarne 

wędrówki po Kujawach i Pomorzu - Koło Gospodyń Wiejskich w Strzelcach Dolnych 

i Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrczu”.     

Promocja Gminy była i jest ważnym elementem, ponieważ pozwala pokazać 

nie tylko atrakcje turystyczne, ale przede wszystkim wspaniały potencjał społeczny. 

Ważne są działania wspólne, które zwiększają efektywność, za czym idzie stabilny               

i mocny wizerunek gminy. Gmina wspiera w formie dotacji organizację imprezy 

promującej walory przyrodnicze wsi Kozielec poprzez organizację koncertu 

realizowana przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Kozielec i okolic. 

 

5. Promocja zdrowia 
 

Podstawową opiekę zdrowotną zapewnia Gminna Przychodnia Zdrowia                        

w Dobrczu i wchodzące w jej skład Przychodnie: w Kotomierzu i w Wudzynie                

oraz Gabinety Rehabilitacji w Gądeczu. Gminna Przychodnia w Dobrczu, która jest 

podmiotem leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. Jej podstawowym celem jest działalność lecznicza 

polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych.  
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Zadaniem Gminy jest prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i promocji 

zdrowia. W roku 2019 Gmina Dobrcz przystąpiła do dwóch regionalnych 

programów polityki zdrowotnej: 

Program wykrywania i zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-

Pomorskim. Realizatorem był Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Bydgoszczy. 

Z bezpłatnych badań mogli skorzystać mieszkańcy zameldowani na terenie Gminy 

Dobrcz niezakażeni wirusem HBV lub HCV. Z badania skorzystała maksymalna 

liczba mieszkańców 60 osób. Koszt badań wyniósł 1.800,00 zł. Gmina zobowiązana 

była do pokrycia 50% kosztów badań, koszt badania dla 1 mieszkańca wyniósł 60 zł.  

Program profilaktyki zakażeń wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 

przeciwko pneumokokom. Realizatorem była Gminna Przychodnia w Dobrczu.               

Z bezpłatnych badań mogły skorzystać osoby dorosłe powyżej 65-tego roku życia 

zameldowane na terenie Gminy Dobrcz, z rozpoznanym przewlekłym nieżytem 

oskrzeli lub astmą oskrzelową. Z badań skorzystała maksymalna liczba 

mieszkańców 20 osób. Koszt badań wyniósł 3000,00 zł. Gmina zobowiązana była do 

pokrycia 50% kosztów badań, koszt badania dla 1 mieszkańca wyniósł 300 zł. 

Fot. 98. Przystanek ,,Szlakiem ośmiu kropli nadziei” 

źródło: Urząd Gminy 

 

W 2019 roku Gmina włączyła się także w akcje zbiorki krwi „Szlakiem ośmiu 

kropli nadziei” - oddano 36 litrów krwi. 

Zrealizowano również akcję badań mammograficznych dla kobiet w wieku 

50-69 lat w ramach Populacyjnego Programu Wykrywania Raka Piersi, przebadano 

249 kobiet.  
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XI. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani 
 

W 2019 roku realizowane były działania wynikające z Uchwały                                 

Nr III/22/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. Na 

realizację Programu zaplanowano 200 887,04 zł.  

Realizowano również Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2016 – 2020 przyjęty Uchwałą Nr IX/111/2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku. Na jego 

realizację zaplanowano 25.000,00 zł. 

Źródłem finansowania zadań zapisanych w gminnych programach były 

środki finansowe budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń               

na sprzedaż napojów alkoholowych. Wpływy środków finansowych z zezwoleń                 

na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły  177.611,99 zł. W 2019 roku                        

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wydatkowano 143.645,87zł, tj. 72 % planowanego budżetu. Natomiast 

na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano 

8.543,76 zł, tj. 34 % planowanego budżetu. Razem wykorzystano kwotę: 152.189,63 zł. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są 

przeszkoleni w zakresie profilaktyki alkoholowej oraz innych uzależnień.    

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych założyła 32 

nowe sprawy w związku ze zgłoszeniami instytucji i służb społecznych                             

oraz indywidualnych osób.  

Gminna Komisja zaopiniowała 6 wniosków o wydanie zezwolenia                             

na sprzedaż napojów alkoholowych.                   

Na przestrzeni 2019 roku Komisja wystosowała wezwania dla 85 osób, wobec 

których zachodziło podejrzenie o nadużywanie alkoholu. Podczas dyżurów przyjęto 

32 osoby. 

W przypadku braku u osoby uzależnionej motywacji do podjęcia leczenia 

odwykowego GKRPA podejmuje kolejne działania, a mianowicie: 

 skierowanie na badanie przez biegłego, w celu wydania opinii                                             

w przedmiocie uzależnienia – w 2019 r. skierowano 7 osób na badania,                                

 złożenie wniosku w Sądzie Rejonowym wraz z odpowiednią 

dokumentacją w celu wydania wyroku. 
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W 2019 roku skierowano 8 wniosków do Sądu o przymusowe leczenie 

uzależnienia. 

W ramach realizacji Programów wykonywane były następujące zadania: 

Zadanie I: zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 W ramach zadania działa Punkt Konsultacyjno – Poradniczy. Uruchomiony 

został na terenie Gminy Dobrcz w 1992 roku.  Jest on pomostem, który łączy 

mieszkańców danego terenu, na którym nie ma profesjonalnej oferty terapeutycznej 

z zakładami lecznictwa odwykowego. Z Punktu korzystają także wszyscy 

mieszkańcy Gminy wymagający pomocy specjalistycznej w trudnych sytuacjach 

życiowych. 

Główne zadania Punktu. to: 

 informowanie o możliwościach podjęcia leczenia w placówkach terapii 

uzależnień, 

 motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia leczenia 

w placówkach terapii uzależnień, 

 udzielanie wsparcia pacjentom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

 uruchomienie interwencji, za zgodą osoby doznającej przemocy,   w 

przypadku rozpoznania zjawiska przemocy domowej, 

 udzielanie członkom rodzin dotkniętych przemocą porad prawnych                   

i pomocy w kierowaniu spraw o znęcanie, alimentację itp. do Prokuratury i 

Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, 

 informowanie o miejscach, gdzie członkowie rodzin (ofiary przemocy) mogą 

uzyskać schronienie, pomoc materialną itp., 

 informowanie o możliwości pomocy i kompetencji poszczególnych służb               

z terenu Gminy i innych instytucji, które mogą zaangażować się                        

w profesjonalną,  systemową pomoc dla osoby uzależnionej i jej rodziny, 

 udzielanie pomocy psychologicznej w trudnych sytuacjach życiowych. 

W 2019 roku pomoc świadczył psychoterapeuta, który udzielił 61 konsultacji 

dla 51 osób. Jego zadaniem było w szczególności udzielenie wsparcia pacjentom po 

leczeniu odwykowym  oraz wsparcia terapeutycznego, a także tworzenie grupy 

wsparcia.   

           W ramach Punktu Konsultacyjno – Poradniczego w Dobrczu zatrudniony był 

również certyfikowany Specjalista przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego 
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zasadniczym zadaniem było udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. Specjalista udzielił 106 konsultacji dla 49 osób.   

Zatrudniony był również psycholog. Udzielił 142 porady wszystkim, którzy 

potrzebowali pomocy psychologicznej. Najczęstsze trudności, z którymi zgłaszali się 

mieszkańcy to: 

 przemoc fizyczna i psychiczna w rodzinie, rozpad więzi emocjonalnych, 

zaburzenia  w systemie porozumiewania się członków rodziny, 

 problemy związane z chorobą alkoholową, problemy współuzależnienia, 

motywacja do podjęcia leczenia odwykowego, problemy wychowawcze, 

trudności szkolne dzieci, symptomy niedostosowania społecznego, 

 sytuacje konfliktowe w rodzinach, 

 symptomy zaburzeń osobowości, symptomy zachowań nerwicowych, 

obniżenie nastroju, przebywanie w długotrwałym stresie, 

 problemy rozwojowe dzieci i młodzieży. 

Mieszkańcy potrzebują wsparcia i specjalistycznej pomocy. Ze względu na 

zgłaszane potrzeby, zatrudniono Psychiatrę, który w roku 2019 udzielił 83 

konsultacji psychiatrycznych dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Udzielano 

również opieki środowiskowej przez terapeutę.  

Zadanie II: Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna,                                          

w szczególności dla dzieci i młodzieży.                                                                                                                                      

Corocznie, w ramach profilaktyki pierwszorzędowej adresowanej do ogółu 

dzieci i młodzieży mającej na celu promocję zdrowego stylu życia organizowane są 

dla wszystkich uczniów szkół z terenu Gminy Dobrcz koncerty profilaktyczne, 

warsztaty profilaktyczne, realizowane są również programy profilaktyczne. 

W 2019 roku zrealizowano szereg zadań.  

1) W czasie ferii zimowych we wszystkich szkołach odbywały się zajęcia 

pozalekcyjne, tzw. „Białe ferie”, podczas których realizowano programy 

profilaktyczno-wychowawcze m.in. „Spójrz inaczej”, „Unplugged” 

„Przyjaciele ZIPPIEGO”, „Elementarz II – Program Siedmiu Kroków”. 

Programy te rekomendowane są przez Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Realizację programów profilaktycznych zgodnie            

z przedstawionym harmonogramem, uatrakcyjniono wyjazdami do kina, 

basenu, na lodowisko itp. 
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2) Szkoła Podstawowa w Dobrczu oraz Szkoła Podstawowa w Kozielcu 

zorganizowały Pikniki Rodzinne, podczas których zostały zrealizowane cele 

profilaktyczno – wychowawcze, takie jak podkreślenie wartości wspólnej 

zabawy, integracja społeczności szkolnej, umacnianie więzi rodzinnych, 

ukazanie ciekawych form spędzania czasu wolnego bez komputera, telefonu 

komórkowego czy Internetu. W Pikniku udział wzięło łącznie 750 osób. 

3) Tydzień profilaktyki – kształtowanie pozytywnych postaw rówieśniczych, 

tydzień o szeroko rozumianej tematyce profilaktycznej i zdrowotnej.                        

W zajęciach wzięło udział ok 300 uczniów Szkoły Podstawowej w 

Kotomierzu.   

4) Warsztaty profilaktyczne pt. „Radzenie sobie z buntem”. Warsztaty 

przeznaczone były dla rodziców. Zorganizowane zostały w Szkole 

Podstawowej w Dobrczu oraz Szkole Podstawowej w Kotomierzu.                           

W szkoleniu uczestniczyło 26 rodziców. 

5) W programie pn. „W pułapce złudzeń” uczestniczyły wszystkie szkoły                        

z terenu Gminy Dobrcz. Uczniowie mieli okazję wysłuchać programu 

dotyczącego uzależnienia i przemocy w ramach działań profilaktycznych 

prowadzonych w szkołach. Warsztaty były połączeniem muzyki 

elektronicznej, promocji zdrowego trybu życia, i sportu przeplatane 

omówieniem problemów współczesnej młodzieży. 

6)  W roku 2019 odbyło się 17 spektakli teatralnych o tematyce profilaktycznej, 

które obejrzeli uczniowie wszystkich szkół z terenu Gminy Dobrcz. 

7) Warsztaty profilaktyczne zorganizowane przez Szkołę Podstawową                              

w Kotomierzu pt. „Stres – wróg, przyjaciel”. 

8) Rodzinne warsztaty edukacyjne, w których uczestniczyły dzieci – uczniowie 

Zespołu Szkół w Borównie oraz ich rodzice. 

9) Zakupiono pakiet materiałów dotyczących kampanii: „Postaw na rodzinę”, 

„Bezpieczna rodzina”. W skład pakietu wchodziły plakaty, ulotki oraz 

informatory dla uczniów, rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Gminy 

Dobrcz. 

Profilaktyka pierwszorzędowa adresowana jest do ogółu dzieci i młodzieży 

i ma na celu promocję zdrowego stylu życia oraz opóźnianie wieku inicjacji                     

(np. alkoholowej, seksualnej), która stanowi rodzaj „szczepionki” dla osób 

zdrowych, zwiększając ich odporność na oddziaływanie niekorzystnych 
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czynników ryzyka. Terenem realizacji wczesnych działań profilaktycznych jest 

głównie szkoła. Są to działania nastawione na przekazywanie informacji o 

konsekwencjach podejmowanych zachowań ryzykownych oraz na kształtowaniu 

ważnych umiejętności psychospołecznych, tj. radzenia sobie ze stresem, opierania 

się presji grupy rówieśniczej, rozwiązywania konfliktów itp. 

Zajęcia profilaktyczno - wychowawcze oraz zajęcia socjoterapeutyczne 

prowadzone były także podczas pozalekcyjnych zajęć sportowych zgodnie                        

z przedstawionym programem oraz w czasie wyjazdów na obozy sportowe. 

W 2019 roku udzielono dotacji w celu zorganizowania wypoczynku letniego 

dla dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach profilaktycznych w ramach 

zajęć sportowych: 

Dotacje otrzymały niżej wymienione organizacje pozarządowe na realizację 

zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych:  

1)  Rekiny Osielsko,  

2)  Klub łuczników ZRYW z Dobrcza, 

3)  GKLKS z Dobrcza, 

4)  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kozielec i Okolic,   

5) Stowarzyszenie Wsparcia Aktywności i Przedsiębiorczości Kobiet „Jestem 

Aktywna”. 

Zadanie III: Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

Dofinansowano zakup materiałów dla dzieci oraz mieszkańców Gminy 

biorących udział w konkursach, wspólnych zabawach integracyjnych podczas 

imprez i festynów sołeckich. 

W Sołectwie Borówno odbył się Piknik Rodzinny pod hasłem „Postaw                       

na rodzinę”. Piknik zorganizowano w ramach Ogólnopolskiej Kampanii, w której              

w roku 2019 uczestniczyła Gmina Dobrcz.    

Udzielona została dotacja w ramach porozumienia realizacji „Niebieska Linia” 

– Pogotowie dla Ofiar Przemocy w rodzinie, telefon zaufania. 

W 2019 roku przeprowadzono Diagnozę Problemów Społecznych w Gminie 

Dobrcz w wybranych grupach badawczych tj. wśród uczniów szkół podstawowych, 

rodziców, nauczycieli i mieszkańców. 

 



            RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2019 ROKU  
 

  

 
117 

 

 

XII. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

W Gminie prowadzony jest Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji                  

w Koronowie. Policjanci korzystają z infrastruktury Urzędu. W 2019 roku Gmina 

Dobrcz przekazała na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy 

dofinansowanie na ponadnormatywne służby prewencyjne w kwocie 6.000 zł.   

Na terenie Gminy działa 6 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: Borówno, 

Dobrcz, Suponin, Stronno, Trzeciewiec i Wudzyn. Do systemu KSRG włączona jest 

OSP Dobrcz. 

Stan wyposażenia jednostek przedstawia się następująco: 

1. OSP Dobrcz typu S3-KSRG  

SCANIA P-360 Samochód posiada 3000 l wody, maszt oświetleniowy, 

wyciągarkę, aparaty tlenowe 4 szt. sprzęt hydrauliczny weber combi, pompę 

pływającą, agregat prądotwórczy, 

sprzęt gaśniczy, torbę medyczną, PSP-R-1 deskę ortopedyczną, radiostację, 

piłę do drewna i betonu 

MAN 2.5/16 Samochód typowo pożarniczy 2500 litrów wody 

IVECO samochód techniczny typowo do zdarzeń drogowych 

VW-T4 samochód gospodarczy 

2. OSP Wudzyn typu S1 

Samochód Lublin 3 wyposażony 400 l wody, pompa pływająca, piła                       

do drewna, przecinarka do stali i betonu, aparaty tlenowe, deska 

ortopedyczna. 

3. OSP Stronno-typu M-OSP-samochód Żuk z motopompą PO5 sprzęt gaśniczy 

4. OSP Borówno - typu M-OSP –przyczepa + motopompa PO5 sprzęt gaśniczy 

5. OSP Trzeciewiec-typu M-OSP- przyczepa + motopompa PO5 sprzęt gaśniczy 

6. OSP Suponin - typu M-OSP-przyczepa ciągnikowa + motopompa PO5 sprzęt 

gaśniczy 

W dniu 4 czerwca 2019 r. w Przysiersku odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu 

ratowniczego z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Powiatu Bydgoskiego 

i Świeckiego. Trzy jednostki OSP z naszej gminy otrzymały odpowiednio - 

Dobrcz: parawan, agregat prądotwórczy, piłę do cięcia stali i betonu oraz hełm, 
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Wudzyn: parawan oraz piłę do cięcia stali i betonu, Suponin: hełm, piłę do cięcia 

drewna oraz pompę pływającą. 

W ciągu roku OSP Dobrcz brała udział w 190 zdarzeniach, w tym poza 

terenem gminy, natomiast OSP Wudzyn uczestniczyła 34 wyjazdach. 

Rodzaje wyjazdów w poszczególnych miesiącach: 

Styczeń - 12 zdarzeń: 4 wypadki - kolizje, 6 pożarów, 1 zabezpieczenie, 1 fałszywy 

alarm; 

Luty - 8 zdarzeń 2 wypadki - kolizje, 1 ćwiczenia OSP Wudzyn, 4 pożary, 1 

wiatrołom; 

Marzec - 15 zdarzeń 4 wypadki - kolizje, 1 zabezpieczenie meczu, 5 pilotaż obrazu, 1 

fałszywy alarm, 3 wiatrołom, 1 pożar; 

Kwiecień - 12 zdarzeń 6 pożarów (2 duże pożary Fordon las), 2 plamy oleju, 2 

wypadki - kolizje, 1 wiatrołom, 1 zerwany dach; 

Maj - 12 zdarzeń 5 pożarów, 1 plama oleju, 2 wypadki - kolizje, 1 zabezpieczenie 

biegu charytatywnego, 1 zabezpieczenie Cała Polska Biega, 1 fałszywy alarm, 1 

pompowanie wody, otwieranie drzwi; 

Czerwiec - 26 zdarzeń 2 wiatrołomy, 2 wypadki - kolizje, 3 plamy oleju, 4 pożary, 8 

zabezpieczeń festynów (4 Dobrcz, 1Augustowo, 1 Trzeciewiec, 1 Stronno, 1 

Wudzyn), 3 pompowanie wody, 1 otwieranie drzwi, 1 katastrofa budynku Wudzyn, 

2 fałszywe alarmy; 

Lipiec - 15 zdarzeń 7 wypadki - kolizje, 7 pożarów, 1 wiatrołom; 

Sierpień - 38 zdarzeń 7 wypadków- kolizji, 4 usuwanie gniazd szerszeni, 11 zerwany 

dach, 7 wiatrołomy, 2 plama oleju, 2 pożary, 2 pompowanie wody, 1 wyciąganie kota 

z szamba, 1 zabezpieczenie Dożynek, 1 ćwiczenia PSP- Osielsko; 

Wrzesień - 33 zdarzenia 2 pożary, 8 wypadków-kolizji, 1 fałszywy, 2 plamy oleju, 8 

wiatrołom, 2 zabezpieczenie Świętą Śliwki, 2 szerszenie, 1 ewakuacja szkoły 

Żołędowo, 1 pies w szambie, 4 zerwane dachy, 2 zabezpieczenie blachy na kościele 

Dobrcz; 

Październik - 7 zdarzeń 2 wypadki - kolizje, 2 pożary, 1 ćwiczenia, 1 plama oleju, 1 

wiatrołom; 

Listopad - 8 zdarzeń 1 pożar, 4 wypadki - kolizje, 2 plamy oleju, 1 wiatrołom; 

Grudzień - 4 zdarzenia 1 pożar, 2 wypadki - kolizje, 1 wiatrołom; 
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XIII. Realizacja uchwał 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

1 IV/35/2019 29.01.2019r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Dobrcz na lata 2019-2021 
w trakcie realizacji 

2 IV/36/2019 29.01.2019r. 

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu 

zrealizowana 

3 IV/37/2019 29.01.2019r. 

w sprawie współpracy organów gminy Dobrcz na rok 2019 z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których stosuje 

się przepisy ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie 

zrealizowana 

4 IV/38/2019 29.01.2019r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Dobrcz położonej w obrębie Borówno 
zrealizowana 

5 IV/39/2019 29.01.2019r. Nie została podjęta  

6 IV/40/2019 29.01.2019r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na terenie gminy Dobrcz dotyczącego wsi Wudzyn 
zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

7 V/41/2019 19.03.2019r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2019 roku 
zrealizowana 

8 V/42/2019 19.03.2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

9 VI/43/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

gminy Dobrcz dotyczącego wsi Strzelce Górne 
zrealizowana 

10 VI/44/2019 24.04.2019 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości 

i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 

zrealizowana 

11 VI/45/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę nieruchomości 

położonej w obrębie Magdalenka 
zrealizowana 

12 VI/46/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju 

Wsi” 
zrealizowana 

13 VI/47/2019 24.04.2019 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z 6 drzew rosnących w alei 

przydrożnej w ciągu drogi krajowej nr 5 relacji Świecie-Bydgoszcz 

w miejscowościach Borówno 

w trakcie realizacji 

14 VI/48/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie 

gminy Dobrcz w roku 2019 
zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

15 VI/49/2019 24.04.2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
zrealizowana 

16 VI/50/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu 

Usług Komunalnych w Dobrczu za 2018 rok 
zrealizowana 

17 VI/51/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 

18 VI/52/2019 24.04.2019 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

19 VI/53/2019 24.04.2019 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury w Dobrczu 
zrealizowana 

20 VII/54/2019 28.05.2019r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminna 

Przychodnia w Dobrczu za  2018 rok 

zrealizowana 

21 VII/55/2019 28.05.2019r. 
w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Dobrcz a Gminą 

Osielsko 
w trakcie realizacji 

22 VII/56/2019 28.05.2019r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych pomników 

przyrody rosnących w alei dębowej w miejscowości Borówno, gmina 

Dobrcz 

zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

23 VII/57/2019 28.05.2019r. 

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości położonej na terenie gminy Dobrcz oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

zrealizowana 

24 VII/58/2019 28.05.2019r. 
w sprawie likwidacji Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych 

w Dobrczu 
zrealizowana 

25 VII/59/2019 28.05.2019r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Dobrcz zrealizowana 

26 VII/60/2019 28.05.2019r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Dobrcz oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

zrealizowana 

27 VII/61/2019 28.05.2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

28 VIII/62/2019 11.06.2019r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrcz wotum zaufania zrealizowana 

29 VIII/63/2019 11.06.2019r. 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Dobrcz za 2018 r. 
zrealizowana 

30 VIII/64/2019 11.06.2019r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrcz za 2018 rok zrealizowana 

31 VIII/65/2019 11.06.2019r. 
w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy 

w Gądeczu. 
zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

32 VIII/66/2019 11.06.2019r. 
w  sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

kadencji 2020-2023 
zrealizowana 

33 VIII/67/2019 11.06.2019r. w  sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego zrealizowana 

34 VIII/68/2019 11.06.2019r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany 

nazewnictwa ulic i numeracji porządkowej  nieruchomości położonych przy 

ulicy Kwiatowej  w miejscowości Wudzyn 

zrealizowana 

35 VIII/69/2019 11.06.2019r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Dobrcz 

w trakcie realizacji 

36 VIII/70/2019 11.06.2019r. 
w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
zrealizowana 

37 VIII/71/2019 11.06.2019r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Dobrcz 

dla placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Gminy Dobrcz oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobierania i wykorzystywania 

zrealizowana 

38 VIII/72/2019 11.06.2019r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

39 VIII/73/2019 11.06.2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

40 XIX/74/2019 04.07.2019r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w obrębie ulic: ul. Kotomierskiej, ul. Spokojnej 

i ul. Koronowskiej w miejscowości Sienno na trenie gminy Dobrcz 

w trakcie realizacji 

41 XIX/75/2019 04.07.2019r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 

42 XIX/76/2019 04.07.2019r. w sprawie zmiany budżetu  Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

43 XIX/77/2019 04.07.2019r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Dobrcz 
zrealizowana 

44 XIX/78/2019 04.07.2019r. 

w  sprawie  zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dobrcz 

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i 

sposobu ich rozliczania 

zrealizowana 

45 X/79/2019 23.09.2019r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Dobrcz nieruchomości 

położonej w obrębie Nekla 
w trakcie realizacji 

46 X/80/2019 23.09.2019r. w  sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Dobrcz zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

47 X/81/2019 23.09.2019r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z 1 drzewa rosnącego w alei 

przydrożnej w ciągu drogi krajowej nr 56 relacji Aleksandrowiec-Włóki w 

miejscowości Sienno, gmina Dobrcz 

zrealizowana 

48 X/82/2019 23.09.2019r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych „Programu 

współpracy organów gminy Dobrcz na rok 2020 z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu,  do których stosuje 

się przepisy ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie” 

zrealizowana 

49 X/83/2019 23.09.2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Dobrcz spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania 

zrealizowana 

50 X/84/2019 25.09.2019r. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Dobrcz zrealizowana 

51 X/85/2019 25.09.2019r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Dobrcz   zrealizowana 

52 X/86/2019 25.09.2019r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 

53 X/87/2019 25.09.2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

54 X/88/2019 25.09.2019r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie przedstawionej propozycji 

ograniczenia Obszaru Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ZIT 

w ramach założeń RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2021-2027 

zrealizowana 

55 XI/89/2019 28.10.2019r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 

56 XI/90/2019 28.10.2019r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy na rok 2020 Gminy Dobrcz  

z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których 

stosuje się przepisy ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie 

w trakcie realizacji 

57 XII/91/2019 13.11.2019r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 

58 XII/92/2019 13.11.2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

59 XIII/93/2019 02.12.2019r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 

położonej w obrębie Stronno 
zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

60 XIII/94/2019 02.12.2019r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Dobrcz na cele nie 

związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

w trakcie realizacji 

61 XIII/95/2019 02.12.2019r. w sprawie powołania Komisji Statutowej zrealizowana 

62 XIII/96/2019 02.12.2019r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego oraz nauczyciela pracującego z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dobrcz 

zrealizowana 

63 XIII/97/2019 02.12.2019r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w trakcie realizacji 

64 XIII/98/2019 02.12.2019r. 
w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów obliczania podatku 

rolnego na 2020 rok 
w trakcie realizacji 

65 XIII/99/2019 02.12.2019r. w sprawie ustalenia stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi w trakcie realizacji 

66 XIII/100/2019 02.12.2019r. 
w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dobrcz 
zrealizowana 

67 XIII/101/2019 02.12.2019r. 
w sprawie powołania na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Dobrcz 
zrealizowana 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 

uchwalenia 
Przedmiot uchwały Stan realizacji 

68 XIII/102/2019 02.12.2019r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej zrealizowana 

69 XIII/103/2019 02.12.2019r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla Sołtysów Gminy Dobrcz 
zrealizowana 

70 XIV/104/2019 30.12.2019r. 
w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2019-2029 
zrealizowana 

71 XIV/105/2019 30.12.2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2019 r. zrealizowana 

72 XIV/106/2019 30.12.2019r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dobrcz 

na lata 2020-2030 
w trakcie realizacji 

73 XIV/107/2019 30.12.2019r. w sprawie uchwalenia   budżetu Gminy Dobrcz na 2020 r. w trakcie realizacji 

74 XIV/108/2019 30.12.2019r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 rok 
w trakcie realizacji 

75 XIV/109/2019 30.12.2019r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z 

terenu Gminy Dobrcz 

zrealizowana 

76 XIV/110/2019 30.12.2019r. 

w sprawie  ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu 

w trakcie realizacji 
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Lp. 
Numer 

uchwały 

Data 
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77 XIV/111/2019 30.12.2019r. w sprawie nadania nazw nowych ulic w miejscowości Nekla zrealizowana 

78 XIV/112/2019 30.12.2019r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dobrcz w 

roku szkolnym 2019/2020 
zrealizowana 

79 XIV/113/2019 30.12.2019r. 
w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
zrealizowana 

80 XIV/114/2019 30.12.2019r. 
w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej 

na prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów 
zrealizowana 

81 XIV/115/2019 30.12.2019r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład 

Usług Komunalnych w Dobrczu z  obowiązku  wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Dobrcz 

zrealizowana 

82 XIV/116/2019 30.12.2019r. 
w sprawie powołania Rady Społecznej przy Gminnej Przychodni 

w Dobrczu na  kadencję w latach 2020-2023 
zrealizowana 

83 XIV/117/2019 30.12.2019r. 

w sprawie określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 

dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu Usług Komunalnych 

w Dobrczu na 2020 r. 

zrealizowana 
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84 XIV/118/2019 30.12.2019r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

zrealizowana 

85 XIV/119/2019 30.12.2019r. 
w sprawie  uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Dobrcz 

na 2020 r. 
w trakcie realizacji 

86 XIV/120/2019 30.12.2019r. 
w sprawie  uchwalenia ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dobrcz na 2020 r. 
w trakcie realizacji 

87 XIV/121/2019 30.12.2019r. 
w sprawie  uchwalenia ramowego planu pracy Komisji do spraw Budżetu 

Rady Gminy Dobrcz na 2020 r. 
w trakcie realizacji 

88 XIV/122/2019 30.12.2019r. 
w sprawie  uchwalenia ramowego planu pracy Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Dobrcz na 2020 r. 
w trakcie realizacji 

89 XIV/123/2019 30.12.2019r. 
w sprawie  przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Bydgoszczy 
zrealizowana 


